
Maksa par ,.Valdibas Vēstnesi":
ar piesūtīšanu: bez piesūtīšanas:

par Ls (saņemot ekspedīcijā)
gadu 22,— par Ls
</ 2 gadu .... 12,— gadu 18 —
3 mēn 6,— >/2 gadu .... 10,—
1 „ 2,— 3 mēn 5,—

Piesūtot pa pastu 1 „ 1,70
un pie atkalpār- Par atsevišķu
devējiem . . . —,13 numuru .... —,10

Latvijas valdības JjjjgL oficiāls laikraksts
iznāk katru dienu, izņemot f|||fļK;\&J ^'SfpP svētdienas

un
svētku dienas

Redakcija: ^^^^^^^^^ S^ Kantoris un ekspedīcija:
Rigā, pili,2.ist. Tālrunis20032 ^^^^^^^^^ Rigā, pilī, l.ist. Tālrunis 20031
Runas stundas no 11—12 ^Slļļjļir Atvērts no pulksten 9—3

Sludinājumu maksa:
a) tiesu sludinājumi līdz 30 vienslejīgām '

rindiņām Ls 4,—
par katru tālāku rindiņu —,15

b) citu iestāžu sludinājumi par katru
vienslejlgu rindiņu —,20

c) no privātiem par katru viensl. rindiņu
(par obligat. sludin.) '. „—,25

d) par dokumentu pazaudēšanu no
katras personas „—,80

Valsts Prezidents Dr K. Ulmanis, valdiba un vienota tauta vienības soētku svinībās
Ne senā, vecā sirmā, ne arī tagadējā

jaunā Rīgā nekad nav bijis tik daudz
pacilātas svētku izjūtas, prieka gaviļu,
dziesmu skaņu un uguņu mirdzuma, kā nu-
pat nosvinētos Tautas vienības svētkos š.g.
14. un 15. maijā. Tāpat arī citās pilsētās
un ciemos un lauku sētās šie svētki ieska-
nēja un izskanēja kā liels, plašs visu tautu
un katru tās locekli, pieaugušus un bērnus
līdzieskaitot, visus vienā kopīgā saimē
saistošs un kopīgā izjūtā līdzi pārdzīvojams
liels, mudinošs un arī gandarījumu dodošs
svinīgs notikums un pārdzīvojums. Jau sen
pirms 15. maija tam sāka gatavoties visa
zeme: Rīga — radot šīm svinībām un
mūsu valsts galvas pilsētai cienīgu svētku
ietērpu, lai svētki noritētu ar šīm svinībām
piemērotu ārējo un iekšējo svinīgumu, un
skolas, jaunatnes un valsts un pašvaldību
iestādes un sabiedriskās organizācijas, —
lai godam atzīmētu pārdzīvojamo laikmetu
un tā svarīgos notikumus, kuru visu lieci-
nieki mēs esam visā mūsu valstī. Visa šī
lielā un plašā sagatavošanās 15. maija svi-
nībām noritēja ar vajadzīgo saļūsmu un
lielu prieku un bija godam pabeigta jau 14.
maija, kad Rīgā, pie arķibiskapa katedrāles
radīta jaunā, lielajā laukumā no mūsu sko-
lām, no mazpulkiem, no vanagu, skautu un
gaidu vienībām, no jaunatnes Cerību pul-
ciņiem, no visas mūsu zemes tuviem un
tāliem apgabaliem bija ieradušies daudzi
tūkstoši jauno pilsoņu un mūsu zemes lik-
teņu turpmāko piepildītāju — sveikt un su-
mināt mūsu Valsts un Ministru Prezidentu
un mūsu tautas vienotāju un vadītāju Dr
K. Ulmani.

Taisni pīkst. 14 fanfaru skaņas un jau-
natnes gaviles vēstīja, ka Valsts Prezi-
dents Dr K. Ulmanis ierodas svētku
vietā. Jaunatne viņam uzgavilēja, kaisīja
viņa ceļā puķes, sauca „lai dzīvo" un svei-
ca viņu ilgiem un sirsnīgiem aplausiem, bet
jaunatnes apvienotie kori Vidzemes arti-
lērijas pulka orķestra pavadībā nodzie-
dāja: „Sveiks, tautas vadoni, sveiks sau-
lainais maijs!".

Kopā ar Valsts Prezidentu Dr K. Ul-
mani Latvijas kredītbiedrības nama
grezni dekorētajā balkonā stāvēja arī kara
ministris ģen. J. Balodis, Ministru Pre-
zidenta biedris M. Skujenieks, valdī-
bas locekļi un armijas komandiera viet-
nieks — viņa štāba priekšnieks. Valsts
Prezidentu uzrunāja un apsveica Rīgas pil-
sētas galva R. L i e p i ņ š.

„Augsti godātais Valsts Prezidenta
kungs, augsti godātie ministru kungi, ek-
selences, šīs pausmes dalībnieki, dāmas
un kungi! Vēl tikai priekš pusotra gada vie-
ta, kur mēs šodien esam pulcējušies, bija ap-
ņemta cieši viena pie otras sablīvētām ap-
sūbējušām ēkām, ēciņām, šķūņiem un šķū-
nīšiem, un tā ne ar ko neatšķīrās no citām
līdzīgām vietām iekšpilsētā. Rīdzinieki pie
šī skata bija pieraduši, un tiem nemaz
prātā nenāca, ka tā vieta varētu pieņemt
cienīgāku izskatu. Vienīgi Jums, augsti
godātais Valsts Prezidenta kungs, bija
skaidrs, ka šāds stāvoklis nav Rīgas cie-
nīgs un ka jāsper soļi mūsu arķibiskapa
katedrāles un apkārtnes izveidošanā. Jūsu
ierosināta un vadoties no Jūsu norādīju-
miem, Rīgas pilsētas valde 1935. gada
23. septembrī pieņēma lēmumu par še eso-
šās vietas pārbūvi un jauna laukuma radī-
šanu. No tā laika ir pagājuši 19 mēneši
un 20 dienas, bet mēs tagad esam mūsu
lēmumu izpildījuši. Ir atbrīvots 8000 kv.
metru liels laukums un radies skats, kādu
agrāk bija grūti iedomāties. Par to jāpa-
teicas Jums, augsti godātais Valsts Pre-
zidenta kungs. Tas jaunradīšanas gars,
kas pēc 15. maija radies mūsos un mūsu
zemē, jo spilgti ir izpaudies arī Rīgas pil-
sētā, visā mūsu dzīvē, visās mūsu dzīves
nozarēs. Rīgas pilsētas valde ir tanī ie-
skatā, ka jaunam laukumam jāpaliek par
liecinieku tagadējam laikmetam, un tāpēc
nolēmusi to nosaukt par 15. maija laukumu.
(Aplausi.) Ir dziļi simpātiski, ka jaunajā
laukumā pašā atklāšanas brīdī ir pulcēju-
sies mūsu topošā skolu jaunatne. Rīgas
pilsētas valdes vārdā un uzdevumā man ir
gods Jūs, augsti godātais Valsts Prezidenta
kungs, lūgt 15. maija laukumu atklāt un
nodot to vispārējā lietošanā".

Valsts Prezidents Dr K. Ulmanis
atklāja laukumu šādiem vārdiem:

„Ar lielu prieku izpildu šo aicinājumu un
pasludinu, ka mēs tagad visi atrodamies uz
jaunatklātā 15. maija laukuma, kā jūs to
visi tagad varat skaidri izlasīt uz piestip-
rinātām plāksnēm pie namu stūriem.
15. maija laukums ir atklāts un nodots pub-
likas lietošanai." (Aplausi.)

Pēc tam, kad Valsts Prezidents bija šo
laukumu atklājis, jaunatne viņu jūsmīgi
sumināja, un apvienotais skolēnu koris sko-
lēnu orķestra pavadījumā dziedāja: „Rīga
dimd". Tad Valsts Prezidents K. Ulmanis
teica savu uzrunu jaunatnei:

Rīgas pilsētas galvas R. Liepiņa runa.Rīgas pilsētas galvas R. Liepiņa runa.

Valsts Prezidenta Dr K. Ulmaņa runa.
.Jaunatne, jaunatnes draugi! Dimdi,

nodimdi, varenā Rīga, uz jaunu augšanu
pār tautu tautām! Latvju varoņu gars ceļ
Rīgu, latvieši paši valda pilī, atdzimst mūsu
laiku Rīga, stalta, daiļa, dižena.

Kāds brīnišķīgs skats! Kāda aizraujoša
aina še atveras mūsu acu priekšā. Mēs,
šai vietā stāvot, redzam tagad no mūsu
Rīgas vairāk, kā dažkārt agrākos gados,
ilgu laiku pa viņas ielām staigādami. Mūsu
priekšā tagad Māras baznīca atviz visā
savā staltumā, un še uz jaunā „15. maija
lauku iii a", uz šī jaunā laukuma, kas ta-
gad ir atbrīvots no vecu laiku mūriem un
gruvežiem, uz šī atkarotā laukuma, kuram
mēs ar nodomu devām 15. maija laukuma
nosaukumu, lai tas arī ar savu vārdu, ne
tikai vien ar savu esamību, pasaka it vi-
siem mums un visiem citiem, jauniem, ve-
ciem, pastāvīgiem Rīgas iedzīvotājiem un
caurbraucējiem, ka arī šis laukums vēsta
citus laikus. Uz šī laukuma un pie šiem

namiem ar laukumu tagad plīvo sarkanbalt-
sarkanie karogi. Tie sveic jauno laiku,
mūsu laiku, tavu laiku, jaunatne! (Aplausi.)
Jo ko mūsu tēvi kāroja, ko vecos laikos
pravieši gaidīja, tas viss nu, gods Dievam,
noticis. (Aplausi.)

Tu, jaunatne, tagad esi pulcējusies uz šī
laukuma pirmo reizi mūsu valstī, pirmo
reizi visos laiku laikos tādā skaistumā, tādā
skaitā, tādā pilnībā; pulcējusies šeit kā vie-
nota jaunatne. Pirmo reizi tu nu stāvi
tagad uz balta, gaiša ceļa, jo viss tās, kas
senos laikos tika kārots, ko pravieši gai-
dīja, tas ir noticis. Un tu, jaunatne,
stāvi uz šī jaunā baltā, gaišā
ceļa, gan tikai ši ceļa sāku-
mā, un tu vingrini savus spē-
kus lielam, tālam gājienam
pa šo jauno, balto, gaišo ce-
ļu; gājienam, kas aizņems vi-
su tavu. dzīvi, tavu mūžu un
kas vadīs tevi un mūsu tau-
tu uz labāku, pilnīgāku dzī-

vi, uz arvien pilnīgāku pat-
stāvību un neatkarību. (Aplausi.)

Šis ceļš ved mūs un visus tos, kas pēc
mums nāks un kas uz šī laukuma pulcēsies
un kuru soļi dimdēs Rīgā un citās vietās
Latvijā pāri visām citām dimdoņām, u z
patstāvību un neatkarību. Pat-
stāvība un neatkarība ir vajadzīga viņiem
un mums visiem — iekšēja, patstāvība mū-
su dvēselēs, mūsu domās, mūsu prātā, vi-
sos mūsu darbos. (Aplausi.)

Mēs esam jau tik stipri un tik tālu tikuši
savā patiesā iekšējā patstāvībā un neatka-
rībā, ka mēs varam šīs lietas vārdā saukt
un par tām runāt. Un lai jūs visi jūtat, ka
mums visiem viena doma un vēlēšanās —
no šīs patstāvības un neatkarības, kurai vēl
jāaug iekšēji mūsos pašos, mēs nekad ne-
atteiksimies un šo neatkarību, kas mums ir
dārgi maksājusi, mēs glabāsim un sargā-
sim.

Tu stāvi, jaunatne, tagad uz šī jaunā bai-
tā ceļa, kas ved mūs arvien tuvāk, kas ar-
vien vairāk tuvina mūs mūsu tēvu zemei,
mūsu pašu celtai tēvu zemei, kas ir un kas
tiek vadīta no mūsu pašu dotajiem liku-
miem un kurā viss rodas mūsu pašu roku
un smadzeņu veidots; — uz jaunā ceļa, kas
ved tēviju, mūsu valsti Latviju, daiļu un
varenu, pretim mūžībai, no mūžības uz
mūžību.

Latvji še dzīvoja jau sensenos laikos.
Viņi te dzīvoja un šo zemi kopa gadu tūk-
stošus. Bet liktenis sūta pārbaudījumus ir
cilvēkiem, ir tautām. Un vecie raksti vēs-
ta, ka pirms daudz gadiem, daudziem sim-
tu gadiem, ir atbraukuši pa jūras un Dau-
gavas ceļu viesi uz šo vietu un tikuši uz-
ņemti tanī ciemā, kas toreiz te pastāvēja
un kas saucās Rīga, laipni un draudzīgi, kā
tas arī mūsu dienās notiek, kad pie mums
ierodas viesi.

Bet atmaksa iznāca citāda. Drīz vien
izrādījās, ka tiem, kas bija atbraukuši, bija
cits kas prātā nekā draudzība un laba sa-
dzīvošana ar kaimiņiem. Pirmo brīžu
miers nav ilgi pastāvējis. Bet šie atbrau-
cēji tomēr daudz ko redzējuši un vērojuši.
Vecie raksti vēsta, ka esot zeme, ko latvju
tauta apdzīvo, un šiem latvjiem esot « spē-
ka, gara daudz, kad kopā sanākt viņi
trauc". Latvjiem spēka, gara
daudz, ja tikai kopā sanākt viņi
trauc.

Tālāk vēl mēs lasām, ka bijusi liela tauta
un par zemgaļiem šo tautu saukuši. Un
pirmie viesi aizbraukuši, viņiem rādīta
vieta, kuru sauca par Rīgu. Un tanī pašā
vasarā uz plaša lauka, kuram blakus va-
rēja būt kuģu osta, sāka augt Rīgas pilsēta.
Dažus gadus vēlāk ir atzīmēts, ka sākta
celt Svētās Marijas baznīca, vēlāk saukta
Māras baznīca.

Tā tas ir bijis jau pašā sākumā. Bet tad
likteņa rats griezās uz priekšu un noveda
mūs no brīvības nebrīvībā. Tomēr cīņa
nebeidzās. Cīņas neapstājas, nerimst, un
cīņu ugunis uzliesmo, arvien no jauna iz-
lauzdamās cauri pelniem. Un gadu sim-
tiem aug upuri, līst asinis un neskaitāmas
dzīvības iet zudumā cīņās, karos, nedienās.
Un kalns paceļas mūsu acu priekšā, lieli ne-
pārredzami upuri priekš divdesmit gadiem,
kad tie mums bija jānes visu garo gad-
simteņu cīņu nobeigšanai un izbeigšanai, —
cīņās, kas bija galīgās, jo tās nesa mums
uzvaru un atbrīvoja ceļu jaunai dzīvei.

Un pa šo jauno ceļu mēs, ne no viena ne-
skubināti, sākām iet, jo nekas, ne apspieša-
nas, ne cīņas, ne asins upuri nebija varējuši
salauzt mūsu tautas garu: tas bija palicis
dzīvs un vēl tagad mūsu tautas gars ir
stiprs un varens. Visas ciešanas ii n
visas cīnās un ii nuri hiia mūsu

tautas garu stipri nājuš i, bija
viņu arvien cietāku kaldināju-
š i. Šie upuri un ciešanas būs spēka un
stipruma avots ari nākotnē, jo mēs neaiz-
mirsīsim ne upurus, ne ciešanas. (Aplausi.)
Neaizmirsīsim tos arī šinī svarīgā brīdī,
kad mēs stāvam uz šī laukuma vecajā Rīgā,
senās baznīcas priekšā, kad visa vēsture
par šiem gadu simtiem top atkal dzīva mū-
su domās un atviz arī mūsu acu priekšā,
kad mūsu sirdīs ielejas jauna cerība, jauna
apņēmība — tad mēs atminam un godinām
tos, kas dzīvības atdeva un galvas nolika
par mūsu zemi. (Orķestris atskaņo sēru
maršu.) Mīļā jaunatne, neaizmir-
sti varoņus, kas cīnījās un cieta
parzemi, tautuunvalsti. Iepazīsti
viņus, turi viņus godā un domās pie viņiem
bieži kavējies. Bet vaicā arī pati sev,
vai tu staigā godināmo pēdās,
vai palieci viņiem uzticīga un vai tu savās
domās, vārdos un darbos, tāpat kā viņi,
vairo Latvijas slavu un godu.

Tomēr dzīve mūs sauc. Un arī tevi, jau-
natne, dzīve sauc strādāt savu darbu, kas
tev piemērots. Bet jau tagad, iekams tavs
laiks nāk stāties pieaugušo rindās, centies
kalpot Latvijai, cik tev iespējams, jau ta-
gad strādā viņas stiprumam, slavai un go-
dam, īstais lielais darbs sagaida tevi, kad
tu, jaunatne, būsi spēka pilnībā. Līdz tam
laikam izlieto katru izdevību un iespēju
mācīties, gatavoties un stiprināt savas
spējas, ka vari godam veikt darbu un nest
atbildību — lielu vai mazu, kāda katram
būs jānes. Izaudzini sevī skaidru apziņu
par to, ka nav lielāka un cēlāka darba un
lielāka goda, kā kalpot Latvijai, kalpot Lat-
vijas idejai. To var izdarīt arī šķietami
mazos darbos. Arī mazos darbos var kal-
pot idejai par patstāvību, neatkarību un
tautas vienību, idejai par to, ka katram būs
vairot savas valsts un tautas godu un sla-
vu; idejai par to, ko devusi mums tautas
vienība, ko devis mums 15. maijs.

Jums jāzina, ka jaunatne saņems reiz to,
kas ir līdz šim darīts, un viņas pienākums
būs šo darbu turpināt un tā rīkoties un strā-
dāt, lai tas, kas padarīts, uz priekšu vēl
vairotos, un lai viss iepriekšējais darbs un
gadusitntu upuri nebūtu velti bijuši. Un kad
kādreiz prātā ienāk domas: nu ko var
jauns un mazs tik lielās, plašās, augstās
lietās, par ko es nupat runāju, — tad jums
vajaga tikai atcerēties, kā šo jautājumu at-
risināja un kā savu ceļu atrada 1918. un
1919. gadā skolēņuunstudentu ro-
tasunbataljoni. Ja viņi atrada to —
un viņi arī bija jauni, — tad ari katrs
citstovar, un katrā laikā to var. (Ap-
lausi. ) Lai viņi paliek jums par piemēru
un par paraugu. Tad ari jūs augsiet stipri
raksturā, ar augstiem ideāliem, un stipri
arī tēvzemes mīlestībā. Mēs sakām, un tā
ir patiesība, ka mūsu nākotnes drošība, visa
mūsu nākotne reiz gulsies uz taviem ple-
ciem, jaunatne, un tāpēc tev jābūt stiprai,
lai ne tikai godam nestu šo mantojumu, bet
ari to vairotu. Ceļš uz šo spēku un stip-
rumu ir atziņa: karstas sirdis Lat-
vijai, labāko darbu Latvijai, bet
vistingrākās prasības un vis-
bargāko mērauklu pret sevi ro-
taļā, darbā un atpūtā. Lai ar-
vien visaugstāk par visu stā-
vētu Latvijas labklājība un
gods. Šinī punktā ir jābūt un ir vienas
domas skolotāju un audzinātāju un jaunat-
nes starpā. Šai vienotai domai jābūt vis-
pirms zīmējoties uz tautas vienības nepie-
ciešamību, uz to, ko tautas vienība mums
ir labu, skaistu un dižu nesusi. Un te man
jāpasaka, ka ja mēs zinām, ka jaunatne ir
mūsu nākotnes cerība un ķīla, tad vispirms
jāsaprot, ka mēs runājam par vienības

Finansu ministra rīkojums par valsts odekolona pārdošanas cenām.



Valsts Prezidenta Dr K. Ulmaņa runa
Vienības svētku aktā Nacionālā operā.

ideju un tādēļ arī jaunatnei mūsu valstī ar-
vien ciešāk jāsaslēdzaskopā, jāmeklē vjens
kopīgs ceļš. Jaunatnei valstī, kura balstās
uz tautas vienību, var būt tikai viens mēr-
ķis un uzdevums. Un tas ir teikts ne tikai
jauniešiem pašiem, bet pirmā kārtā jaunat-
nes audzinātājiem, kas jaunatnei ceļu rāda.
Mūsu tagadējās skolas ir daudz labāk bru-
ņotas tam, lai varētu jaunatni audzināt tā,
kā to prasa vienota valsts, bet neaizmirsī-
sim, ka skolai visu atbildību nevar uz-
kraut. Audzināšanai jānotiekarī
mājā, ģimenē un sabiedrībā. (Ap-
lausi. ) Un atkal nedomāsim, ka ar vārdiem
vien pietiek. Simts un tūkstoškārt svarī-
gāks par visiem vārdiem ir piemērs un
priekšzīme. (Aplausi.) Un jo stiprāka šai
ziņā būs sabiedrība un katrs viņas atbildī-
gais loceklis, jo karstāka būs viņos tēvze-
mes mīlestība, jo karstāki viņi būs savu
pienākumu pildīšanā pret valsti un tautu,
jo augstāks būs sabiedrības ideāls. Jo vai-
rāk sabiedrībā būs stingrāku, izturīgāku,
neatlaidīgāku, dižāku raksturu, jo vieglāks
būs darbs skolās, jo drošāki mēs varēsim
būt, ka to atbildību, ko mēs visi nesam par
nākamām paaudzēm, būsim godam izpil-
dījuši.

Priekš 3 gadiem es teicu: „V i e n p r ā -
tība, nacionālā apziņa būs tas, kas
atkal dos mums vienotu, stipru, laimīgu
Latviju, kur uzgavilēs latviskais un zudis
būs viss svešais". Nav vajadzīgs šos vār-
dus paskaidrot. Viss, ko mēs šodien re-
dzam un dzirdam, ir liecinieks, ka tas pie-
pildās. Bet nu ir teikts arī, ka 15. m a i j s
bijis arī jaunatnes diena. Patiesi,
tas ir taisnība, jo 15. m a i j s bi ja a r ī
nākotnes diena, un viss, kas ir nā-
kotnei domāts, tas ir jaunatnei domāts un
tas jaunatnei kā tiesa un daļa piekrīt.

Un es redzu, ka esam jau labu gabalu uz
priekšu pavirzījušies, bet man tikai vēlreiz
jāsaka: „Tu, jaunatne, būsi visa
turpinātai a." To tu nekad neaizmirsti.
Lai vēlreiz šodien atgādinu mūsu dziesmi-
nieka vārdus: „Tā tava daļa, tava valsts,
ko pats tu guvis cīņā garā. Tu vienīgais
tās sargs un balsts, tās liktenis guļ tavā va-
rā." To nedrīkstam aizmirst, to vajaga
arvien prātā turēt, jo tad mēs patiesi jutī-
simies spējīgi savu pienākumu pildīt un at-
bildību nest.

Un arī tie, kas karogam sekos, domājat
pie sevis: ar savu sirdskvēli, ar visu sa-
vas dvēseles spēku es apzinos uti apņemos,
ka esmu nākotnes ķīla mūsu tautai, mūsu
valstij; bet būdams ķīla, es grību būt
arī mūsu tautas un valsts dro-
šība. Un vēl apņematies, ka jūs paliksat
uzticīgi varoņiem, paliksat uzticīgi viņu
nestiem upuriem. Tad mēs visi būsim šķī-
rušies, paturot prātā, ka mēs strādāsim un
dzīvosim Latvijai, mūsu Latvijai, mūsu
pašu dārgiem upuriem pirktai Latvijai.
Dievs, svētī Latviju!

Pēc kopīgi nodziedātas valsts himnas
sabiedrisko lietu ministris A. Bērziņš
uzrunāja jaunatni, izteikdams pateicību
Valsts Prezidentam Dr K. Ulmanim un
aicinājumu jaunatnei.

Sabiedrisko lietu ministra A. Bērziņa
runa.

,.Augsti godājamais Valsts Prezidenta
kungs, augsti godājamie ministru kungi,
skolu audzinātāji un pirmās vienotās
jaunatnes pausmes lielā saime! Pirmā
jaunatnes pausme tuvojas noslēgumam.
Pēc brīža pa sirmām Rīgas ielām jūs
atkal iesat atpakaļ uz savām sapulcēšanās
vietām, no sapulcēšanās vietām iesat atkal
atpakaļ savās ģimenēs un citu nedēļ savās
skolās. Bet vienu mēs visi jau šodien
varam solīties un apliecināt, ka tas, kas ir
dzirdēts šodien pirmā jaunatnes pausmē
no mūsu Tautas vadoņa mutes kā vēstī-
jums jaunatnei, tas paliks jaunatnei skolas
darbā, jaunatnei organizācijas darbā, jau-
natnei ģimenē un mājās kā tālākais ceļa
vēlējums, jo tas, kas ir vēstīts jaunatnei,
tas ir vēstīts nākotnei. Tas, kas ir pavēlēts
jaunatnei, tas ir pavēlēts nākotnei.

Izsakot šodien dziļu pateicību Tautas
vadonim par tiem sirsnīgiem vēlējumiem,
par uzticības pilnajiem vēlējumiem, kas ir
uzticēti jaunatnei, mēs šo pateicību aplie-
cinām ne tikai ar pateicības vārdiem, bet
katrs savā sirdī ar solījumiem, ka mēs ne
tikai sekosim vadoņa aicinājumam, ne
tikai centīsimies izpildīt to, kas ir uzlikts
ar šo vēstījumu jaunatnei, bet mēs katrs,
kur mēs būsim un darbā atrādīsimies,
vai skolas darbā, vai organizācijas darbā,
vai citā darbā, kad jaunatne atstājusi
skolas sofu, — mēs līdzi nesīsim pirmā
jaunatnes pausmē teiktos vārdus, pirmā
plašākā vēstījumā jaunatnei teiktos Vadoņa
vārdus. Un mūsu atbilde Vadonim būs:
uzticīga sekošana un dedzīga apliecināšana
darbos — padevība, uzticība vadonim un
uzticība Latvijai!" (Suminājumi.)

Pēc jaunatnes 3 reizes nodziedātas
,,Dziesmas brīvai Latvijai" sabiedrisko
lietu ministris noslēdza uzrunu šādiem
vārdiem: ,,Paldies jaunatnei par sirsnīgo
atsaucību un ar par tiem dedzīgiem solīju-
miem, kuri izskanēja Latvijai un Latvijas
vadonim trīskārt atkārtotā dziesmā vieno-
tai tautai, kuru jūs tikko izpildījāt".

Ja es minēju, ka jaunatne un mēs visi
stāvam jaunā, gaišā, baltā ceļa sākumā,
tad vēl jāievēro, ka tas, ko mēs nākamos
gados sasniegsim, būs atkarīgs no mums,
tas ir dots mūsu rokās, un iešana uz priek-
šu vai atpakaļ atkarāsies no mums pašiem.
Un tu, jaunatne, zini, ka tavs ceļš drīkst būt
un ari būs — tikai uz priekšu. (Ap-
lausi.) Šo atbildi, šo piekrišanu dzirdēja
ne tikai tie, kas stāv še uz šī laukuma, bet
to dzirdēja visa zeme. Tas nebija teikts
klusām, lai it neviens cits nedzirdētu.

Pēc maza brīža mēs atkal aiziesim mā-
jās, līdzi nesdami atmiņas no šī mūsu pirmā
mēģinājuma reiz visiem kopā sanākt, pul-
cēties vienā vietā un pašiem pārliecināties,
kāda tad nu izskatās nākotnes vienotā jau-
natne. Tagad viņa ir mūsu acu priekšā.
Ejot uz mājām, turiet prātā, ka šie karogi,
ko jūs atnesāt un nesīsiet atkal prom, vēstī
visai Rīgai: mēs, karogiunviņune-
sēji, esam nākotnes vēstneši.

Šos vārdus pavadīja ilgi sajūsmas pilni
jaunatnes suminājumi Valsts Prezidentam,
pēc kam daudzi tūkstoši jaunatnes sakār-
tojās parādes gājienam un braši un iznesīgi
nodefitēja gar savu Vadoni, dziesmām un
mūzikai skanot aiziedami no jaunās
jaukās svinību vietas.

„Augsti godātie klātesošie, ekselences,
dāmas un kungi!

Jau veseli 3 gadi šķir mūs no neaizmir-
stamā 15. maija vakara, kura atcerei mēs
šeit esam pulcējušies. Mēs visi zinām, ka
šie 3 gadi ir bijuši darba gadi, nepār-
traukta, karsta, neatlaidīga darba
gadi. Šie vārdi nezīmējas tikai uz valdību
vai arī uz valsts un pašvaldības iestādēm,
bet šos vārdus es un ikkatrs no mums var
droši attiecināt uz visiem pilsoņiem, jo
darbs ir aizrautīgi ritējis visur, pilsētās un
laukos.

Trīs gadi ir pietiekoši garš laika sprīdis,
lai atskatoties varētu mērīt un apsvērt
darītā darba iznākumu un augļus. To es
ari gribu še darīt, vispirmā kārtā gan zīmē-
joties uz valdības darbību.

Priekš 3 gadiem tanīs dienās, no kurām
skaitās dzīve atjaunotā Latvijā, valdiba par
savas programas svarīgākiem punktiem
pateica: saskaldītās, saplosītās tautas vietā
mēs nostādīsim vienotu un apvienotu
tautu, — uzskatot tautas vienību par viss-
svarīgāko priekšnoteikumu sekmīgai val-
dības darbībai un raženai valsts attīstībai;
atsevišķo iedzīvotāju grupu un grupiņu
pretrunīgās interešu politikas vietā mēs
liksim saskaņotu viengabalainu

saimniecisko un kulturālo politiku,
kuras mērķis un uzdevums būs pacelt, no-
drošināt un nostiprināt zemes, valsts un
iedzīvotāju labklājību, piegriežot samērīgu
vērību tiklab lauksaimniecībai, kā rūpnie-
cībai un visām pārējām pilsoņu nodarbības
nozarēm. Mēs vēlējāmies nodrošināt darbu
un izpeļņu un uzlabot darba un dzīves
apstākļus strādniekiem pilsētās un laukos.
Mēs teicām, ka zudušās ierosmes un paļā-
vības vietā mēs nostiprināsim tautas
pašapziņu un paļāvību, zinot, ka reizē
ar to tautā atkal pieaugs prieks dzīvot un
strādāt, pieaugs uzņēmība un drosme. Mēs
teicām, ka jānostiprina mūsu saimnieciskās
dzīves satricinātie pamati un visa saimnie-
ciskā dzīve jāceļ uz stingrākiem pamatiem,
nebīstoties ne no pārkārtošanas, ne pārgru-
nēšanas.

Mēs teicām, ka jāpaver daudzmaz
vienlīdzīgi visām iedzīvotāju daļām
ceļš uz visām saimnieciskās nodar-
bības nozarēm. Tāpat jārada drošāki,
paliekošāki; patiesi ilgstoši pamati
arī mūsu garīgai dzīvei un tās iespē-
jamībām,kt lturas izpausmei mūsu zemē;
arī m£su tautas «n mūsu zemes vēstures
izpētīšanai uti t7rskstīšr;i.ai; tāpat audzinā-
šarai riceks. Mēs teicām: jāpaceļ lat-
viešu nacionālā apzina, radot un no-

drošinot viņiem pienācīgo un atbilstošo
stāvokli un vietu valsts dzīvē. īsi sakot —
mēs saskatījām mūsu uzdevumus
cīņā par nacionālo, saimniecisko,
kulturālo un sabiedrisko taisnību.

Kā tsd nu mūsu nodomi izdevušies
un mūsu darbi sekmējušies? Man nav
vajadzīgs sīki atbildēt uz še jautājumu,,
jo nepārprotami skaidru un pie tam
pozitivu, apstiprinošu atbildi Ir devusi
un dod pati dzīve. Es nerunāšu jūsu
priekšā re par ražošanas nodrošināšanu
lauksaimniecībā, kur mēs tagad esam
sasnieguši tādus apmērus

^
kā tasagrāk nekad

nav bijis ne pie mums, ne cītur, ne par kuģ-
niecību un citām darba un nodarbības
nozarēm, par kurām es varētu daudz
runāt. Es tieši pieminēšu un nosaukšu
vārdā tikai lielākā Latvijas un fatviešu
rūpniecības uzņēmuma — AJSL rrVai-
rogs" nodibināšanu. Tālāk es minēšu
mūsu kopdarbības pārkārtošanu. Šie
vienkāršie pāris vārdi nes sev līdz daudz
vairāk, nekā pirmā brīdī tajos var sa-
dzirdēt, jo ar kopdarbības pārkārtošanu
saistās plaša un liela nokārtošana un
atvieglojuma sagādāšana daudziem desmit-
tiikitcšiem pilsētnieku un laucinieku, kas
ir bijuši dalībnieki sgrākos kooperatīvos.
Kad mēs sākām izstrādāt attiecīgo likumu,
mēs meklējām paraugu kādā citā zemē,
bet tādu neatradām; mēs varējām sa-
meklēt tikai netiešus norādījumus, kas
nebija vairāk kā mēģinājums piekārtoties
šim jautājumam. Mēs viņu atrisināsim!

visiem bija izdevība noklausīties daudz
sksnīgu sveicienu ua norādījumu. Man
un ļoti daudziem citiem, varbūt visiem,
ir palicies ļoti dziļi atmiņā norādījums,
ka blakus visam saimnieciskajam un mate-
riālajam,kas saistās ar Jefgavas pils atjau-
nošanu un ieiešanu šai piK, — mēs tagad
ar Jelgavas pils atjaunošanu esam atjauno-
juši saites ar visu mūsu pagātni, ar visu
izcilāko, kas ir mūsu zemes un tautas
pagātnē bijis, ar redzamāko un krāšņāko
pieminekli, kāds mums ir no agrākiem
gada simteņiem pāri palicies. Šīs saites,
šis tilts Jelgavas pils veidā uz mūsu pagātni,
patiesi ir ļotr svarīga parādība, un mēs
varam justies priecīgi, ka mums beidzot
tas ir izdevies, jo arī garīgi tas mums
lielā mērā palīdzēs turpmākos darbus.

Trīs gadi ir apkārt. Un es varu teikt,
ka šo 3 gadu darbs, kādu es to attēloju
jūsu priekšā, nav valdību nogurdinājis.
Neviens valdībā nejūtas paguris no šī
lielā darbā. Vēl vairāk: nav nevienas
zīmes, kas varētu kādam pieļaut domāt,
ka mēs gribētu apstāties, uz vietas palikt,
vai arī būtu kādi spēki, kas mūs varētu
spiest atpakaļ kāpties, vai ka mēs paši
sāktu atpakaļ slīdēt. Man jums jāsaka, —
un es to droši varu apliecināt savā un
valdības vārdā, — gluži pretēji:, ne tikai
ar katru gadu, bet ar katru mēnesi un
dienu mēs jūtam vēl jo vairāk spēka,
mēs redzam vēl plašākus, lielākus
uzdevumus. Un viss tas plūdums, kādā
izteicas valdības gars, ar katru nodzīvoto
laika sprīdi top straujāks un plašāks.

Brīnišķīgā kārtā katrs padarītais darbs
pavedina uz domām par jaunu nākamo
darbu. Un liekas, ka šis jaunais nākamais
darbs, kas uzbūvēts uz iepriekšējā,, patiesi
ir vēl svarīgāks nekā iepriekšējais, par
kuru mēs domājām, kas tas, varbūt,
ļoti svarīgs. Mēs vēl ilgu laiku atradīsim
darbu, un es varu jums apliecināt, ka
par to priecāšos ne tikai es, bet arī jūs
visi no sirds priecāsaties ka mēs atradīsim
jaunu darbu un varēsim jaunas lietas
nokārtot. Vēl ir ļoti daudz lietu jākārto.

Jau tagad mēs varam pateikt tik daudz,
ka prom ir tie laiki aizgājuši uz neatgrie-
šanos, kad ar mums un ap mums taisīja
vēsturi. Vēsturi šai zemē taisām
tagad mēs. (Ilgstoši aplausi.) Ja mēs
gatavojamies rakstīt savu vēsturi, tad
šis nupat minētais apstāklis mums to
ļoti lielā mērā atvieglos.

Tālāk atļaujiet, dāmas un kungi, ka es
nosaucu vienu vārdu, kas neprasa nekādu
paskaidrojumu, proti: mums arvien ir jā-
piemin Ķeguma spēkstacijas būve. Te
nekādus sīkākus paskaidrojumus un norā-
dījumus nevajaga.

Ja mēs runātu sīkāk par mūsu rūpnie-
cības stāvokli, tad mums būtu jāliecina,
ka visu šo laiku mūsu rūpniecības materiālie
ieguvumi ir apmierinoši. Bet. sevišķi es
gribu te atzīmēt vienu lielu ieguvumu
mūsu atziņu laukā, un proti; arī rūpniecība
ir nākusi pie ieskata, ka vīsi gadi nevar
būt vienādi labi, ka arī rūpniecībā var
kādreiz mainīties labāki gadi ar sliktākiem
gadiem, lai šie sliktākie gadi pēc laiciņa
atkal dotu vietu labākiem. Tālāk jāsaka,
ka strādniekiem pa visu šo laiku nav
gājusi zudumā neviena darba stunda.
Tai pašā laikā viņu kārtējā darba stundu
skaits ir stipri pieaudzis, tāpat kā pieaugusi
viņu izpeļņa un uzlabojies stāvoklis un
apstākļi darba vietās. Mēs esam gājuši visu laiku uz priekšu.

Mēs iesim uz priekšu vēl. Šie 3 pirmie
darba gadi ir bijuši auglīgi gadi, un turp-
mākais darbs tāpat būs pārdomāts, plān-
veidīgs darbs, neatlaidīgi uz priekšu ejot.
Valdība, iestādes un arī paši pilsoņi varēs
droši un ar pilnām tiesībām teikt,, ka
mūsu ceļš ir bijis ne tikai darba ceļš
bet ari uzvaru ceļš, tādu uzvaru ceļš,
kufa katra mūs ir stiprākus padarījusi,
nostiprinājusi mūsu valsts pamatus, stipri-
nājusi tautu saimnieciski, politiski un
garīgi, darījusi mūsu dzīvi pilnīgāku un
cēlusi mūsu labklājību uz augstākas pa-
kāpes. Un galvenais un vissvarīgākais
ir tas, ka šī augstāk paceltā labklājība
top arvien vispārīgāka. To skaits ir audzis
mūsu valstī, kuri ņem dalību jaunajā
paceltā labklājībā. (Aplausi.)

Man gribētos drusku sīkāk parunāt un
mazu brītiņu ilgāk pakavēties pie diviem
likumiem, kufus mēs varētu nosaukt arī
par visjaunākiem likumiem. Vispirms
minēšu nesen izdoto likumu, kas nodrošina
atbalstu ģimenes cilvēkiem, bērnu
vecākiem uz laukiem, ja viņi ir pastā-
vīgi gada strādnieki lauksaimniecībā. Arī
šim likumam mēs meklējam paraugu.
Bet šim likumam pēc viņa satura un
uzdevuma paraugu mēs neatradām pat
netieši — ne uzmetumā, ne domā. Šis
likums pēc viņa izdošanas atstāja pirmā
brīdī tīri saimnieciska likuma iespaidu.
Bet mums visiem ir skaidrs, ka mēs še esam
gājuši pavisam jaunu ceļu, paplašinot visu
sabiedriskās likumdošanas lauku. Ar šī
likuma palīdzību mēs esam ņēmuši valdības
gādībā ne tikai vairs pilsētas — kā tas
līdz šim bija pie mums un viscaur pasaulē —
bet esam pieņēmuši klāt arī laukus.
Drīz vien mēs piedzīvosim, ka šī likuma
iedarbība un sekas sniegsies daudz tālāk,
pāri saredzamām saimnieciskās dzīves ro-
bežām.

Dāmas un kungi, ļoti godātie klātesošie,
tāpat visi tie, kas šinī brīdī noklausāties
savās mājās pie radiofona to, kas man
šinī 3 gadu atskatē un atcerē bija sakāms, —
es varu kā pēdējo teikumu jums likt
uzklausīt tikai to: Ar visu drosmi,
skaidru skatu un neatlaidību uz
priekšu — par tautu, par valsti,
par Latviju! Uzvara bija mūsu
un būs mūsu. (Ilgstoši aplaiifi.)

Otrs likums, ko es gribēju nosaukt un
kas arī ir patiesi jauns likums — ir likums
par tēvzemes balvu. Šis likums paredz,
ka no sevišķa kapitāla fonda, kuram jā-
pieaug vismaz līdz 1 miljonam latu,
katru gadu izsniedz lielākas balvas par
izciliem nopelniem tautas un valsts labā.
Mums ir Kultūras fonds, kas arī izsniedz
balvas no saviem līdzekļiem. Bet ir liela
izšķirība starp Kultūras fondu un Tēvzemes
balvas fondu. Kultūras fonds ir viengadīgs,
turpretim Tēvzemes balvas fonds ir domāts
uz laiku laikiem, un bez likuma grozīšanas
nemaz nav izsmejams: tam vajaga tikai
krāties un augt. Te ir radīts avots, kas
nodrošina mūsu kultūras darbiniekiem tēv-
zemes atzinību uz visiem laiku laikiem.
(Aplausi.) Mēs priecājamies, ka esam
tagad vēl jo ciešāk vienoti ar visiem tiem
pasaulē, kas kopā ar mums arvien atklātāk
atzīst gara uzvaru un atklāti pasaka, ka
gars ir paliekošais, ka garīgie spēki ir
izejas punkts un sākums.

Un tsd v?l pateikšu divus vārdus, tikai
divus: ieiešana pilī Jelgavā. (Aplausi.)
Jelgavas svinībās ;:apat šonedēļ mums

Izglītības ministra Dr A. Tenteļa
paziņojums

svinīgajā aktā Nacionālajā operā.
„Augsti godātais Valsts vadoni, ministru

kungi, ekselences, svētku viesi, dāmas un
kungi. Šī gada 12. maijā izdots likums, ko
sauc „Likums par Tēvzemes balvu". Šī li-
kuma pirmais pants skan: „Tēvzemes bal-
va piešķirama kā valsts atzinība par izci-
lākiem nopelniem tautas un valsts labā."
Otrais pants: „Tēvzemes balva piešķirama
ka par atsevišķiem ievērojamiem darbiem,
ta arī parnopelniem ilgākā darba laikā zi-
natnes. makslas, rakstniecības, celtniecības,
audzināšanas, valsts aizsardzības un poli-
tikas lauka. Tēvzemes balvu var piešķirt
arī iestādēm un organizācijām."

Tēvzemes balva, kā mēs jau dzirdējām
no Prezidenta kunga mutes, nav īslaicīgs
iestādījums, bet katru gadu ir paredzēts iz-
dalīt 5—6 balvas. Līdzekļi Tēvzemes bal-
vas fondam, kura lielums noteikts uz 1 mil-
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jonu latu, sastādīsies no ziedojumiem, tes-
tamentu novēlējumiem, no valsts, pašval-
dību un Kultūras fonda piešķīrumiem, no
kārtējām iemaksām, kapitāla procentēm un
neparedzētiem ieņēmumiem. Šāds iestādī-
jums mūsu zemē ir gluži jauns un stāvēs
blakus Kultūras un Krišjāņa Barona fon-
diem un vaiņagos mūsu izcilāko darbinieku
galvas un atvieglos viņu dzīves gaitas. Par
šo skaisto, derīgo un nozīmīgo iestādījumu
mums jāpateicas, tāpat kā par citiem Lat-
vijas un tautas labā domātiem, mūsu va-
donim, Valsts Prezidentam (aplausi), jo
Tēvzemes balva ir viņa ierosināta, un tās
likumu ir viņš izstrādājis. Balva publicē-
jama 15. maija svētku aktā, kas šogad no-
tiek 14. maiļā. Man ir tas goda pilnais uz-
devums Tēvzemes balvas fonda domes
vārdā pasludināt to vārdus, kam par pa-
gājušā gada izcilus darbību un nenogur-
stošām pūlēm Latvijas labā piešķirta tēv-
zemes balva: profesoram Jāzepam Vī-
tolam, Latvijas nac. operas solistam
Ādolfam Kaktiņam, Latvijas nac. ope-
ras solistei Mildai Št e n g e 1 s un Lat-
vijas nacionālā teātra bij. aktierim A.
M i e r 1 a u k a m. Izsaku laureātiem sir-
snīgāko pateicību par viņu mums visiem
pazīstamo darbību un lieliem nopelniem un
novēlu viņiem labas sekmes turpmākā dar-
bā, ilgu mūžu un krietnu veselību!"

Ar Tēvzemes balvu apbalvoto vārdā pa-
teicās sirmais skaņu mākslinieks prof. Jā-
zeps Vītols, pēc kam operas solisti, ko-
ris un orķestris atskaņoja svinīgo svētku
uzvedumu „15. maijs". Ari Nac. teāt-
ris bija rīkojis svinīgu izrādi, ko ievadīja
.aktiera J.jDša nolasītais prologs, kuram se-
koja „Kvēlošā lokā" izrāde, kurā noskatī-
jās daudzi uz svinībām iebraukušie aizsar-
gi, robežsargi, skolēni, mazpulku dalīb-
nieki un citi nerīdzinieki, kas ar ilgiem, ska-
ļiem aplausiem izrādīja savu piekrišanu
lugas patriotiskam saturam.

Pēc operas un teātru svinīgām izrādēm,
to apmeklētāji devās Rīgas ielās, kas mir-
dzēja lieliskā krāšņumā un karogu, zaļumu
un daudzkrāsaino lampu un no tām visbrī-
nišķīgākos izgreznojumos un skaistos, vērā
liekamos izteicienos izveidotos izrotāju-
mos. Lielas ļaužu masas plūda uz Valdī-
bas pili un 11. novembra bulvāri, uz Valde-
māra ielu, Raiņa un Aspazijas bulvāriem,
kur bija redzami tiešām brīnišķīgi jauki
uguņošanas un dekorēšanas skati. Turpat
devās ari studentu un citu organizāciju
lāpu gājiens, kas svinīgi apsveica un sumi-
nāja Valsts Prezidentu Dr K. Ulmani,
kara ministri ģen. J. B a 1 o d i un citus
valdības locekļus.

bijuši un būsiet arī uz priekšu to rindās un
ar tiem kopā, kas Latviju mīļo, kas priekš
Latvijas strādā un kas ir gatavi iet ari cī-
ņās par Latviju. Valdībai viņas darbā ari
reizēm gadās grūtāki brīži un sarežģītākas
lietas. Tādos brīžos ir ļoti labi, ka var ap-
zināties un atcerēties, ka mūsu pašu pilsoņu
starpā un arī studējošā jaunatnē ir daudz
tūkstošu siržu, kas pukst vienā sitienā ar
savas zemes valdību, kas vēl labu ir šai
valdībai, ir visai zemei.

Man nācās šodien jau citā vietā atzīmēt,
ka, ja mēs metam skatu atpakaļ uz šiem
3 gadiem, kas ir pavadīti nepārtrauktā dar-
bā, tad mēs varam just un teikt, ka mums
ir pamats būt apmierinātiem. Protams, lai
tas tikai noderētu par pamudinājumu arī
uz priekšu censties darīt visu ar tādu pat
aizrautību kā līdz šim. Šie 3 gadi ir patiesi
bijuši darba gadi. Runāt par darbu šinīs
3 gados ir tiesība ne tik vien valdībai un
pašvaldību iestāžu darbiniekiem, bet arī
visi citi mūsu pilsoņi, vai tas ir laukos, vai
pilsētās, ir bijuši no visas sirds darbā, ejot
roku rokā ar valdību. It visi mēs esam
strādājuši, it visi mēs esam centušies darīt
vislabāko. Tāpēc mēs tagad varam rast
iemeslu un pamatu tam, ka šie 3 gadi var
mums dot apmierinājumu.

Mēs esam gājuši uz priekšu soli pa so-
lim — no viena likuma pie otra, no viena
svarīga jautājuma pie otra. Arvien mums
ir parādījušies jauni jautājumi, un mums ir
bijusi izdevība tos atrisināt, par ko ir prie-
cājušies visi un ari jūs kopā ar citiem. Tā
tas būs arī uz priekšu, un mēs arī uz priek-
šu turēsimies pie tās pašas taktikas kā līdz
šim.

Šovakar, jums te šurpu nākot, bija jā-
izjūt reizēm arī lielāki lietus gāzieni. Arī
mēs te uz vaļņa nebijām no tiem pilnīgi pa-
sargāti, un arī es nē. Bet mīļie draugi, —
esmu kādreiz tādā lietū stāvējis, kas stun-
das laikā divu pēdu dziļumā salīst! (īgstoši
suminājumi.) Par šo lietu te šovakar mēs
visi galu galā varam priecāties, jo mums
visiem labi zināms, ka lietus mūsu zemei
bija vajadzīgs,,un to mēs ari pacietīsim.

Vēlreiz mans sirsnīgākais
paldies it visiem tuvumā un tā-
lumā par sirsnīgo līdzdalību,
sadarbību un gatavību iet roku
rokā ar valdību. Valdība var justies
droša un stipra. Un jūs esat varējuši šinīs
3 gados pārliecināties, ka valdība da-
ra to, kas vajadzīgs; ja arī jums
kādreiz liekas, ka drusku par gausu, tad
laikam gan tā ir vajadzīgs, un ja vienā otrā
gadījumā atrisinājums liek uz sevi gaidīt,
tad tomēr, pienākot attiecīgam momentam,
nāk ari atrisinājums ,un mēs visi esam par
to apmierināti.

Vēlreiz paldies, un uz redzēšanos!"

Valsts Prezidenta runai sekoja sirsnīgi
ilgi nerimstoši suminājumi, pēc kam sākās
vēl nepieredzēti skaista un spoža uguņo-
šana virs Daugavas, uz kuras augstu gai-
sos izplauka neaprakstāmā skaistumā da-
žādas krāsas uguns puķes un .mirdzošu
dzirksteļu kūļi, kas apgaismoja visu Rīgu
un dažbrīd pat attālās ielās kļuva tik gaišs
kā dienas laikā. Desmitiem tūkstoši iedzī-
votāji, par spīti uznākušajam lietum, prie-
cājās par jauko uguņošanu un tikai vēlu
naktī devās mājās.

Valsts Prezidenta Dr K. Ulmaņa
uzruna

lāpu gājiena dalībniekiem no Pils vaļņa:
„Šī lieliskā, patiesi visu tumsu šķeļošā

lāpu gājiena pārstāvji, gājiena dalībnieki
un visi tie, kas citur var dzirdēt, ko es te
šinī brīdī runāju, — es sirsnīgi jums patei-
cos par to lielo prieku, ko jūs sagādājāt
man un valdības locekļiem šovakar šurp
atnākot. Jo sirsnīgi es pateicos arī par
tiem draudzības pilnajiem apsveikšanas
vārdiem, ko es no jūsu pārstāvjiem dzir-
dēju. Man ir liels gandarījums dzirdēt at-
kal atjaunotu jūsu solījumu, kas jau sen ir
bijis izteikts, solījumu, ka jūs esat arvien

Ministru kabinets 15. maijā, pīkst. V2IO
Rīgas pils seno latviešu valdnieku istabā
sanāca uz svinīgu sēdi Valsts un Ministru
Prezidenta Dr K. Ulmaņa vadībā. Krāš-
ņās rozes sēžu galda dekorēšanai bija sū-
tījuši Rīgas dārzkopju biedrības biedri: tu-
kumietis Krauze un rīdzinieki Ribelis, Erd-
manis, Austrums un Pētersons. Uz galda
svečturos dega sveces.

Valsts un Ministru Prezidents Dr K. Ul-
manis, atklājot svinīgo sēdi, uzrunāja Mi-
nistru kabineta locekļus šādiem vārdiem:

„Augsti godātie kungi! Esat visi jo sir-
snīgi sveicināti mūsu gadskārtējā 15. maija
svinību dienā. Ir pagājuši veseli 3 gadi no
1934. gada 15. maija dienas notikumiem un
ieguvumiem. Kas zīmējas uz mūsu nostrā-
dāto pēdējo gadu, tad ar prieku varu teikt,
ka tas ir bijis progresa gads. Mēs esam
nostaigājuši lielu gabalu no mūsu izvēlētā
ceļa.

Iepriecinošs ir tas, ka mūsu pagājuša

gada likumos un darbībā ir vērojams patī-
kams veselīgs samērs starp saimniecis-
kiem, politiskiem un kulturāliem jautāju-
miem un viņu atrisināšanu, izšķiršanu un
kārtošanu. Iepriecinošs ir arī tas, ka mūsu
budžets izpildās tā, kā tas kārtīgi darbu
darot ir vajadzīgs, proti — ar zināmu, ja arī
nelielu atlikumu.

Runājot par nākamo gadu, es gribu teikt,
ka esmu pārliecināts un varu to droši ap-
liecināt arī jūsu priekšā, ka šis gads
būs mums atkal ražīga darba un
progresa gads. Atliktos vēlēties, lai
šinī gadā mūsu lauksaimniecības ražas būtu
izdevīgākas un augstākas nekā pagājušā
gadā. Es domāju, ka mēs to šogad arī pie-
dzīvosim, vērojot visus apstākļus jau tagad
pavasarī.

Es jums, kungi, no sirds pateicos par sa-
darbību un novēlu jums visiem vislabākās
sekmes un vislabākos panākumos jūsu
darbā resoros un tāpat arī mūsu kopīgā
darbā".

Ministru kabineta locekļu vārdā
atbildes runu teica Ministru Prezi-

denta biedris M. Skujenleks.
„Ļoti godātais Valsts Prezidenta kungs!

Atļaujiet man manu kolēģu un savā vārdā
Jūs apsveikt šinī lielajā svētku dienā. Pē-
dējie gadi ir nenoliedzami devuši mūsu
valstij lielu saimniecisku atdzīvināšanos un
atspirgšanu. Es gribu atzīmēt, ka daudzas
valstis, kurām bija lielākas rezerves, lielā-
kas iespējamības, ilgāka vēsture, — nav
tik sekmīgi pārdzīvojušas kā mēs tās lielās
saimnieciskās grūtības, kuras pasaule ir
pārdzlvoiusi pēdējos 5—6 gados.

Otrkārt, mēs, visi Latvijas pilsoņi, varam
būt lepni un priecāties par to, ka šinī laik-
metā, kad gandrīz visa pasaule pārdzīvo
visdažādākos iekšpolitiskos un ārpolitiskos
satricinājumus, mēs esam varējuši dzīvot
mierīgā apziņā, ka pie mums neviena cil-
vēka darbs netiks apdraudēts no kaut kāda
veida politiskiem satricinājumiem.

Savā vakardienas runā Nacionālā operā
un arī nupat, svinīgajā sēdē, Jūs, ļoti go-
dātais Valsts Prezidenta kungs, pastrīpojat,
ka visus šos gadus, bet sevišķi pēdējā laikā
mēs ejam uz priekšu saimnieciski, garīgi un

kulturāli. Es esmu pārliecināts, ka, šos
3 faktorus kopā saņemot, mūsu valsts at-
tīstīsies un varēs atraisīt savus no dabas
un vēstures likteņiem dotos spēkus.

Prezidenta kungs, Jūsu tuvāko darba
biedru vārdā atļaujat Jūs šodien apsveikt
un novēlēt visu labāko un nepieciešamo
lielajam valsts darbam, un arī Jums perso-
nīgi spēku un izturību tāpat kā līdz šim."

Rakstiski Tautas vienības svētkos Valsts
un Ministru Prezidentu un valdības locek-
ļus bija apsveicis tautas labklājības minis-
tris V. R u b u 1 s, kas saslimis,

Valsts Prezidenta Dr K.Ulmaņa runa 15. maija parāde
Vienības laukumā.

„Karavīri, aizsargi, robežsargi, kārtības
sargi!

Jūs visi šodien esat iznākuši, lai ņemtu
dalību šinī Tautas vienības svētku parādē.
Šī parāde še galvaspilsētā un visos garnizo-
nos ir mūsu Tautas vienības svētku spožā-
kais brīdis, spožākais brīdis šinīs svētkos,
ko mēs svinam atcerēdamies un godinādami
1934. gada 15. maiju un to, ko 15. maijs
mums nesa un deva. Un es arī šinī vietā
gribu pateikt, ka pirms 3 gadiem 15. maijs
atnesa mums toreiz zudumā gājušo tautas
un valsts vienību, to vienību, kura bija
bijusi mušu 1918., 1919. gada brīvības un
neatkarības cīņu laukā, vienību no to cīņu
laika, kura ārējā iezīme bija spožā saulīte
pie karavīru pierēm, pie viņu cepurēm;
atnesa mums atkal vienību, par kuru gāja
cīņās ar skaidrām sirdīm tautas labākie
dēli, nesdami upurus un atdodami savas
dzīvības.

Kas tad ir vienība, kuru mēs tā suminām
un godinām? Jūs gan paši savā dzīvē
esat vērojuši un savā darbā redzējuši,
kas -vienība ir. Jums it labi zināms, ka
visi kopā var un spēj to, ko viens pats
nebūtu varējis un spējis. Plašākā apmērā
tas pats zīmējas uz tautas un valsts dzīvi.
Vienība deva mums spēku un izturību
veikt 1918. un 1919. gadā darbus un uzde-
vumus, ko daudzi toreiz turēja par ne-
iespējamiem, un dažs labs vēl tagad uzskata
tos panākumus par neticamiem. Bet
godam jāmin, ka daudzi toreiz par neiespē-
jamu turētā izdarītāji atrodas vēl tagad
armijā, aizsargu, robežsargu un kārtības
sargu rindās: toreizējie kareivji, virsnieki,
visi nepārspējami tēvzemes mīlestībā un
pašaizliedzībā; bet visu priekšgalā toreizējais
armijas virspavēlnieks, tagadējais kara
ministris ģenerālis Balodis. Un nu
tagad mēs atkal, tāpat kā toreiz, esam
vienoti vienībā, ejam darbā un veicam
darbus, ir mazos, ir lielos. Jūs paši, dzīvo-
dami vai nu uz laukiem vai pilsētās, esat
redzējuši un vērojuši, ka vienībā tagad
kārtojas lietas, zīmējoties uz lauku saimnie-
cībām, fabrikām, strādniekiem, darba ņē-
mējiem un dārga devējiem. Jūs redzat,
ka paceļas skolu nami,pagastnami, biedrību
nami. Jūs redzat, ka top jauna Rīga —
gaiša, stalta, dižena un latviska Rīga.
Top Rīga tāda, kādu viņu iecerējuši pirmo
valsts pastāvēšanas dienu karavīri tajās
dienās, kad cīņu karstumā veidojās un

rūdījās mūsu armija, tajās dienās, kad
pamatus lika mūsu nacionālās armijas
labajiem paradumiem,tradīcijām,viņasnacionālam garam un tēvzemes mīlestībai,
pašaizliedzībai un vienībai.

Karavīri, aizsargi, robežsargi, kārtības
sargi! Šos vecos tikumus, paradumus, tra-
dīcijas turiet svētus. Šodien šinī svētku
dienā apņematies atkal par jaunu to patiesi
darīt, atkal par jaunu apņematies sargāt
un glabāt to, kas izcīnīts un izkarots ai
lieliem, smagiem upuriem, Turiet dzīvu
savā prātā un arī savās sirdīs domu, kā
mums visiem jābūt gataviem sargāt un
aizstāvēt to, kas ir mūsu pašu iegūts un
atgūts.

Jaunie kareivji! Uzņemiet ari jūs šos
tikumus sevī un padariet tos par jūsu dzīves
ceļa rādītājiem. Tagad, armijā esot, tie
būs jūsu stiprums un balsts. Dienestā jūsos
nostiprināsies pienākuma apziņa, disciplīna
un atbildības sajūta — nest atbildību par
darīto un izdarīt uzdoto labi. Ja jums dažā
brīdī tas liksies grūtāk, tad ziniet, ka ir
vecu vecā patiesība, ka viss sākums ir
grūts. Un arī jums būs iespēja pārliecinā-
ties, ka beidzot sarežģītais top skaidrāks
un noskaidrojas, grūtais top vieglāks un
beidzot viegls. Viss tas labais un jaunais,
ko armijā mācīsāties, vēlāk dzīvē un darbā
arī jums būs liels palīgs.

Karavīri, aizsargi, robežsargi, kārtības
sargi! Es pateicos jums par labu dienestu
un uzdodu tāpat ar sirsnību, lietpratību un
tēvzemes mīlestību strādāt un savus pie-
nākumus pildīt arī turpmāk.

Vienota atkal ir tauta. Kopā vie-
nota stāv tauta, valdība, visi valsts
un tēvzemes sargi. Vienībā veiktais
darbs nesīs labklājību, slavu un
godu valstij, mūsu valstij Latvijai.
Dievs, sargā Latviju!"

Pēc lielās karaspēka, aizsargu un kār-
tības sargu parādes, ko Vienības laukumā
pieņēma Valsts Prezidents Dr K. Ulmanis
kopa ar kara ministri ģen. J. Balodi un
valdības locekļiem un ko noskatījās
ārzemju diplomāti un militārie pārstāvji
kopā ar mūsu valsts un sabiedrisko iestāžu
darbiniekiem un daudziem tūkstošiem
ļaužu, Valsts Prezidents Dr K. Ulmanis
devās uz pili, kur viņu sagaidīja aizsargu,
strādnieku, saimniecisko organizāciju,
lauksaimnieku, preses un daudzas citas
delegācijas ar apsveikumiem.

Valdības rīkojumi un pavēles.
Finansu ministra rīkojums

par valsts odekolona pārdošanas
cenām.

Papildinot savu 1937. g. 10. marta rī-
kojumu (,,Vald. Vēstn." š. g. 58. num.),
nosaku uz ārzemēm eksportējamam valsts
odekolonam šādu pārdošanas cenu:

1) n:nopildītā veidā pircēja Par litru

traukos Ls 2,50
2) nopildītu 0,5 ltr. degvīna

pudelēs par 0,5 ltr. pudeli ,, 1,50

Šis rīkojums stājas spēkā izsludinā-
šanas dienā.

1937. g. 13. maijā.
Finansu ministris L. Ēķis.

Nodokļu depart. direktors J. Šmits.

Valdības iestāžu paziņojumi.
Pasts un telefons.

Atvērta Zaķu pasta palīgnodaļa ar
vienkāršu un ierakstītu vēstuļu sūtījumu
pieņemšanu un izsniegšanu — Jēkabpils
apr. Biržu pagastā.

Ierīkotas publiskas telefona sarunu
vietas:

Aizpute — Aizputes apr. Aizputes
dzelzceļu stacijā,

Purmsāti — Liepājas apr. Purmsātes
dzelzceļu stacijā.

Iekārtotas naudas pārvedumu, paku,
pasta tekošu rēķinu ctn krājkases operāci-
jas sekojošās pasta palīgnodaļās:

Alsviķi — Valkas apr. Alsviķu dzelz-
ceļu stacijā,

R a t ī t e s — Daugavpils apr. Ungurmui-
žas pagastā,

Vilkumuiža — Valkas apr. Bilskas
pagastā.

Pārvietota Pērbones pasta pa-
līgnodaļa Aizputes apr. Rudbāržu dzelzceļu
stacijā, iekārtojot naudas pārvedumu, paku,
pasta tekošu rēķinu un krājkases operāci-
jas.

Pasta un telegr. direktors H. Resnais.
Ekspluat. pārv. priekšn. V. Krūmiņš.

Jelgavas apgabaltiesa,
izpildot savu 1937. g. 26. apriļa lēmumu, izbeidz
Amelijas Vasavskaitis meklēšanu, kas uzsākta ar..Valdības Vēstneša" 1931. g. 11. marta 56. num.
ievietoto sludinājumu.

Jelgavā, 1937. g. 12. maijā. 307/30.
Priekšsēdētāja b. J. Strazds.

Sekretārs A. Štubis.

Nupat iznāca un dabūjams

Autora tiesību likums
ar tieslietu ministra paskaidrojumu

Maksā:

brošēts bez piesūtīšanas 35 sant.
„ ar piesūtīšanu 40 „

Valsts tipogrāfija Rīgā, pilī



Meklētizbeidzamo personu 2049. saraksts.
41944. Cīrulis Rudolfs-Jtilijans. 49984/37.

41945. Čavars Pēteris. 49744/36.
41946. Erhards Georgs. 47443/35.
41947. Gredzens Alberts. 33471/30.
41948. Gārsnieks Voldemārs. 7639/23. 9755/24.
41949. Halavins Vllis-Vulfs. 353/21. 5569/22.
41950. Kazaks Kristine. 9757/24.
41951. Kikkas Voldemārs. 18390/26.
41952. Pavlovs Nikolajs. 50364/37.
41953. Pinskers Leiba. 1880/21.
41954. Stankevičs Jānis. 48171/36.
41955. Straus Alvine-Līna. 26466/28.
41956. Strupe Hermans. 23536/27.
41957. Živ Rocha. 14793/25.
41958. Tomčinskis Arons. 7830/23.
41959. Ungur Malvīne. 22143/26.
41960. Ungur Malvine. 21235/26.
41961. Vavilovs Sergejs. 13671/25.
41962. Veršaks Janina. 49587/36.
41963. Vīndedzis Kārlis. 25403/28.
41964. Vīndedzis Kārlis. 4986/22.

Rīgā, 1937. g. 12. maijā.
Krimin. polic. pārv. priekšn. J. Sī 1arājs.

Darbvedis J. Hūns.

Meklētizbeidzamo personu 2050. saraksts.
41965. Erhards Georgs. 50320/37.
41966. Livšics Malka. 50403/37.
41967. Lūsis Alfrēds. 50132/37.
41968. Ronis Emma-Līna- Izabella. 50409/37.
41969. Rubulis Francis. 50369/37.
41970. Sobocinskis Fridrichs. 716/32.
41971. Stepans Ansis. 12777/25.
41972. Stepans Fricis. 14789/25.
41973. Žakers Klāva. 11945/25.
41974. Šilovs Vasilijs. 18087/26.
41975. Škapars Antons. 30429/29.
41976. Šlapakovs Pēteris. 13959/25.
41977. Šupilovs Prochors. 25223/28.
41978. Timofejevs Makars. 22262/26.
41979. Trusovs Feontists. 21469/26.
41980. Tumaševičs Filips. 23703/27.
41981. Vachtels Efrails. 27623/29.
41982. Vasiljevs Dmitrijs. 14576/25.
41983. Veisbergs Vilis. 27832/29.
41984. Ventnieks Emma. 27286/28.
41985. Vilnits Julius. 18093/26.

Rīgā, 1937. g. 13. maijā.
Krimin. polic. pārv. priekšn. J. Silarājs.

Darbvedis J. Hūns.

Saldus iec. miertiesnesis
izbeidz Viktora Voicechoviča meklēšanu, kas uz-
sākta ar „Valdības Vēstneša" 1928. g. 170. num.
ievietoto sludinājumu.

Saldū, 1937. g. 12. maijā. 106/28.
Miertiesnesis K. Kalniņš.

7. Siguldas kājn. pulks
atsauc „Valdibas Vēstneša" š. g. 87. num. iz-
sludināto Antona Drīksnas meklēšanu.

Pulka komandiera v. saimniec. priekšn.
pulkv.-leitn. Treimanis,

Vietējo iestāžu rīkojumi.
Jelgavas saistošie noteikumi

par traktieriem bez reibinošu dzērienu
pārdošanas tiesībām,

pieņemti Jelgavas pils. valdes 1937. g. 10. marta
sēde un stājušies spēkā pilsētu pašvaldības likuma

35. panta kārtībā.

l.§.

Šajos noteikumos par traktieriem bez
tiesībām tirgoties ar reibinošiem dzērie-
niem skaitās ar Jelgavas pilsētas valdes
atļauju atvērti turpmāk minētie uzņēmumi,
kuros var pārdot patērēšanai uz vietas
ēdienus vai dzērienus: tējnīcas, ēdienu vei-
kali, pusdienu galdi, konditorejas - kafej-
nīcas, konditorejas - maiznīcas, konditore-
jas - augļu tirgotavas, piena restorāni, aug-
ļu un sezonas kioski, biedrību, klubu, te-
ātru un sezonu bufetes.

2. §.

Minētos uzņēmumos jābūt ieejam un iz-
ejām no ielas, ceļa vai laukuma puses un
uzņēmumu telpām nedrīkst būt tiešas sa-
tiksmes ar citām iestādēm, uzņēmumiem
vai apdzīvojamām telpām, neizslēdzot īpaš-
nieku un kalpotāju dzīvokļus.

3. §.

Uzņēmumos, kas iekārtoti vairākās ista-
bās, istabām jābūt savstarpēji savienotām.
Durvīm no vienas istabas otrā jābūt ar
caurredzamiem stikliem, vai arī durvis jā-
izņem un to vietā jāierīko vaļēji priekš-
kari. Istabām jābūt sausām, labi apgais-
motām un ar labu ventilāciju. Istabu aug-

stumam jābūt ne mazākam par 2h met-
riem. Uzņēmuma publikai pieejamo telpu
grīdu kopplatība nedrīkst būt mazāka par
15 kv. m. Sienas un griesti jāizkrāso ar
gaišu eļļas vai līmes krāsu vai arī sienas

jāiztapsē. Durvis, logu rāmji un koka grī-

das jāizkrāso ar eļļas krāsu. Virtuves sie-

nām jābūt krāsotām gaišā eļļas krāsā vis-
maz 2 metru augstumā vai ari izliktām ar
vapētām plāksnēm.

4.§.

Pie tējnīcām, ēdienu veikaliem, pusdienu
galdiem, konditorejām - kafejnīcām, piena

restorāniem, biedrību, teātru un klubu bu-

tetēm jāierīko virtuves un tās tā jāatdala

no viesu un bufetes telpām, lai tvaiki un
ēdienu garaiņi no virtuves neieplūstu viesu

istabās.
5. §.

Pie tējnīcām, ēdienu veikaliem, pusdienu

galdiem, konditorejām - kafejnīcām, piena
restorāniem, biedrību, teātru un klubu bu-
fetēm jāierīko atejas vietas ar pisuariem.
Ieejas atejas vietās jāierīko no viesu ista-
bām caur priekštelpu, bet nekādā ziņā caur
virtuvi.

6. §.

Ar pilsētas valdes piekrišanu pie trak-
tieru uzņēmumiem atļauts ierīkot ari dār-
zus ar ieeju tieši no traktieru telpām vai
ari no ielas. Dārzos var ierīkot lapenes,
bet tām jābūt vienā pusē vaļējām.

7. §.

Letei, galdiem un plauktiem jābūt vai nu
krāsotiem eļļas krāsā, vai apklātiem ar tī-
riem galdautiem vai ar vaska drānu. Gal-
diem un krēsliem traktieros, tāpat ari galda
un virtuves traukiem un veļai jābūt pietie-
košā daudzumā, tīriem, spodriem un labā
kārtībā.

8. §.

Pārdodamiem ēdieniem un dzērieniem jā-
būt labiem un bez veselībai kaitīgu vielu
piejaukuma. Pārdošanai izliktie uzkoža-
mie jāapsedz ar segstiklu vai celofānu, bet
maize un cepumi ar segstiklu vai tīru baltu
drānu. Visos traktieru uzņēmumos jābūt
karafēm ar svaigu dzeramūdeni un dzera-
mu trauku publikas lietošanai; ja ūdeni
neņem no pilsētas ūdens vada, tad ūdenim
jābūt novārītam.

9. §.

Personām, kuras vēlas atvērt kādu no
šajos noteikumos minētiem traktieru uz-
ņēmumiem, jāiesniedz pilsētas valdei ar va-
jadzīgo zīmognodevu apmaksāts lūgums,
uzrādot tajā uzņēmuma veidu, atrašanās
vietu un lūdzēja vārdu, uzvārdu un dzīves
vietu.

10. §.

Šie noteikumi jānovieto uzņēmuma telpās
redzamā vietā.

11. §.

Tumsai iestājoties, uzņēmuma ieejas,
viesu un bufetes telpas, kāpnes, virtuves
un atejas pietiekoši jāapgaismo līdz uzņē-
muma slēgšanai.

12. §.

Šajos noteikumos paredzētiem traktieru
uzņēmumiem ir tiesība tirgoties tikai ar
še minētām preču grupām:

a) tējnīcām, ēdienu veikaliem, piena res-
torāniem, pusdienu galdiem, biedrību, klu-
bu un teātru bufetēm — ar siltiem un auk-
stiem ēdieniem un bezalkohola dzērieniem;
b) konditorejām - kafejnīcām ar pienu, ka-
fiju, tēju, kakao, šokolādi, visāda veida
konditoru cepumiem un saldumiem, arī ar
bezalkohola dzērieniem un gatavām sviest-
maizītēm; c) konditorejām - maiznīcām
ar maizi, dažādiem cepumiem, saldumiem,
ogām, augļiem, bezalkohola un piena dzē-
rieniem; d) konditorejām - augļu tirgota-
vām ar saldumiem, augļiem, ogām un to
izstrādājumiem, biskvītiem oriģinaliesaiņo-
jumos vai no kastēm ar cietu vāku, bez-
alkohola un piena dzērieniem.

1. p i e z ī m e. Biedrību, teātru un klubu
bufetēs pilsētas valde var atļaut tir-
goties ar vietējiem ogu un augļu vī-
niem.

2. p i e z ī m e. Konditorejās - maiznīcās,
konditorejās - augļu tirgotavās un
augļu un sezonas kioskos pienu var
pārdot tikai no pienotavās pildītām pu-
delēm, bet pārējos traktieru uzņēmu-
mos — arī vaļēji no traukiem.

13. §.

Uzņēmumos redzamā vietā jāizliek ēdie-
nu un dzērienu cenu rādītājs.

14. §.
Personām, kas nodarbojas ar ēdienu pa-

gatavošanu, ēdamvielu pārdošanu un pub-
likas apkalpošanu, jāizņem no pilsētas sa-
nitarārsta veselības apliecība, kurai jāat-
rodas uzņēmumā. Uzņēmuma īpašnieks
nedrīkst pieņemt minētos darbos personas

bez sanitarārsta apliecības.

15. .§.

Ēdienu pagatavošanai un publikas ap-
kalpošanai aizliegts nodarbināt personas,
kas slimo ar lipīgām vai venēriskām slimī-
bām lipīgā stadijā, tāpat arī ar strutojošām
vātīm vai augoņiem uz rokām un sejas.

Piezīme. Ja uzņēmuma darbinieks
ārpus darba laika spiests satikties mā- I

jas dzīvē vai citur ar personām, kas
saslimušas ar lipīgu slimību, tad atse-
višķos gadījumos sanitarārsts tādam

darbiniekam var noliegt uz noteiktu
laiku ierasties darbā.

16. §.

Uzņēmumu īpašniekiem un kalpotājiem
aizliegts pēc veikalu slēgšanas izlietot ap-
dzīvošanai uzņēmuma telpas.

17. §.

Visos šais noteikumos uzskaitītajos uz-
ņēmumos aizliegts lietot reibinošus dzērie-
nus, par ko redzamā vietā jāizkar uzraksti,
Par reibinošu dzērienu lietošanu atbild uz-
ņēmumu apmeklētāji un turētāji.

18. &

Uzņēmumu īpašnieku un atbildīgo vadī-
tāju pienākums ir raudzīties, lai veikalā
ievērotu tīrību, kārtību un pieklājību.

19. §.
Tie uzņēmumi, kas līdz šim bija savie-

noti ar dzīvokļiem vai apdzīvotām telpām,
atdalāmi no tām ar sienu 6 mēnešu laikā
pēc šo noteikumu izsludināšanas „Valdības
Vēstnesī". Sienā nedrīkst būt ne durvis,
ne logi, ne kādas citas ailes.

20. §.

Par šo saistošo noteikumu pārkāpšanu
vainīgie sodāmi pēc Sodu likuma. Ja uz-
ņēmuma īpašnieks vai uzņēmuma atbildī-
gais vadītājs atkārtoti sodīti par šo no-
teikumu pārkāpumiem, tad pilsētas valde
var izsniegto atļauju anullēt.

21. §.

Šienoteikumi stājas spēkā pēc 14 dienām
no to izsludināšanas „Valdības Vēstnesī".

Pilsētas galva H. Š t o 1 c s.

Pilsētas sekretārs V. Švānbergs.

Grāmatu salds.
Latvju matē. Antoloģija. Dzejas par māti.

Raimonda Bebra sakārtojumā. 1937. Grāmatu
apgādniecība A. Gulbis Rīgā.

Šī gada „Mātes dienas" laikā iznācis šis ievē-
rojamais, loti nozīmīgais dzejoļu krājums —
visas dzejas te runā un dzied tikai par māti.
Godin_adami_ un slavinādami savu māti. mēs
godinam _ mūžīgo mīlestību, sacija patiesīgi un
jauki mušu Valsts Prezidents Dr K. Ulmanis
kādā mātes dienā. Šie vārdi tad likti šai anto-
loģijai par pamatu un kodolu. Kas iespēs ap-
dziedat pilnīgi matēs mīlestību, rūpību un gā-
dību no bērna mazām dienām sākot līdz sir-
mam vecumam un līdz kapa malai, visus viņu
priekus un bedaspar bērniem un bērnu domas
un izjūtas par mātērn, lai to ņemtos iztēlot un
izstāstīt pat tik daudz mūsu dzejnieku un dzej-
nieču, cik tie šai krājumā ievietoti? Bet patiesi
daudz gan te stāstīts un dziedāts par latvju
mati, tik daudz, ka vēl nevienā citā mūsu dze-
joju krājumā nav atronams. Viss iedalīts šā-
dos galvenos posmos: mātes ikdiena, varoņu
matē, matēs kaps un mātes apcere. Apdziedātas
nevien visas ikdienišķās, katram pazīstamās un
tuvas matēs, bet arī Ulašakās un. tālākās, kā
matē Latvija, rupju māte, vēja māte, meža mā-
teL dabas matē, veļu māte, neizņemot pat krust-
mātes. Ta tad bērniem un katram līdzjūtīgam
cilvēces un dzejas mīļotājam cilvēkam te daudz
ko gara baudīt, apcerēt un sajūsmināties. Anto-
loģija ievietoti arī divi sekosi mākslinieciski
pagatavoti attēli: Tautas vadoņa un Valsts Pre-
zidenta Dr K. Ulmaņa māte L i z e t e un
varoņu matēs nodaļā Armijas virspavēlnieka
gen. .1. Baloža matē Anna. Tā tad vis-
caur! jauns bagāts interesants izdevums.

Zvejniecības Mēnešraksts. Izdevēja Zemk.
ministrijas pārvalde. 1. num. 1937.

Šis mēnešraksts ir jaunākais atbalsts un pa-
līgs zvejnieku dzīves jautājumu kārtošanā un
apstākļu uzlabošana, saka zemkopības ministris
J. Birznieks ievadā. „Ar likumu to nevar pa-
nakt._ bet to var panākt ar pamā-
cībām, labiem piemēriem un la-
biem paraugiem" - teica Valsts Prezi-
dents. „Zv. M." bus taisni šādu pamācību, labu
piemēru un paraugu kopojums. Te katrs zvej-
nieks atradīs sev derīgas un dzīvē pielietoja-
mas pamācības, jaunākās atziņas un jaunākos
sasniegumus zyejas_ technikā mūsu pašu zemē
un ārzemes. Šis mēnešraksts nedrīkstētu trūkt
neviena zvejnieku mājā. Atsevišķs numurs
maksā 30 satīt.

Aizsargs. 5. burtn. 1937. 14. maijs.
Uz lielajiem tautas svētkiem iznācis sevišķi

biezs, kupls un skaists numurs ar daudz kodo-
līgiem un svarīgiem rakstiem par mūsu tautas
un valsts aizsardzību, aizsargu domu, latvisko
rakstniecību un kultūru, pušķots, kā arvienu,
loti bagātam un glītām ilustrācijām. Kas šo
žurnālu reiz būs mācījies pazīt, tie turēsies pie
ta un to ieteikts arī citiem. To rāda gaiši arī
„Aizsarga" abonentu pieaugums pēdējos 3 ga-
dos: 1934. gadā tam bija vēl tikai 8000 abo-
nentu, 1935. g. — 16.000, 1936. g. — 23,000 un
1937. g. — jau 27.000 abonentu. Skaidra, gaiša
liecība par žurnāla svarīgumu.

Latvijas - Igaunijas biedrības ,.Mēnešraksts".
Sakarā ar abu valstu atjaunotā stāvokļa 3 gadu
atceri, nupat iznākušās maija burtnīcas saturs
veltīts politiskiem un kultūrvēsturiskiem rakstiem ,
ar Latvijas Valsts Prezidenta Dr K. Ulmaņa
un Igaunijas valsts vecākā Konstantīna
P ā t s a ģīmetnēm pirmajās vietās. Redaktors
O. Nonācs rakstā ,,Autoritārais režims Latvijā"
raksturo jaunā laikmeta pārvērtības un panā-
kumus un taisa slēdzienu, ka uzskats, it kā
autoritārais režims vispār būtu nedemokrātisks. I

Valsts tipogrāfijā dabūjams

Jaunā Civillikuma apskats
Maksā :

brošēts bez piesūtīšanas 50 sant.
ar piesūtīšanu 65 ,,
Valsts tipogrāfija Rīgā, pilī

uz Latviju nav attiecināms. Observers sniedz:
rakstu ,,Igaunijas vienotās valsts varas trīs gadi".
Profesors A. P i i p s, runā par Baltijas tautu
sadarbību. G. Šaurums rakstu sērijas ,.Tērbatas-
universitāte pagātnē un tagadnē". IV turpinā-
jumā runā par ,.Latviešu rakstniecības vakaru"
dibinātājiem, kur vadošā loma piekrita Kron-
valda Atim, un par šī paša laikmeta igauņu
inteliģences vadošām personām. A. Baumanis
apgaismo mums jau vairs nezināmā, bet savā
laikā administrācijas stipri vajāta jaunlatvieša
Fridricha Podiņa personību.

Literariskā daļā reprezentēti Ed. Triiks un;
Marija Undere ar godalgotām dzejām un jaunā-
kās rakstniecības pārstāvji Valevs Uibopuu un;
A. Sprudžs ar prozu.

Vārds. Latvijas Preses biedrības mēneš-
raksts, 5. num. maijs 1937. Iznāk Līgotnu Jē-
kaba redakcija.

Vēl un vēl reiz jāaizrāda uz šo mazo, bet
interesanto mūsu Preses biedrības žurnālu,,
kas sniedz tuvākas un vajadzīgākas ziņas ne-
vien par mūsu Preses biedrības tekošu
darbību, bet arī vispārīgi par mūsu rakstniecī-
bas un mākslas jaunākiem notikumiem un dar-
biem, dažādus piemiņas un apcerējuma rakstus
no šiem arodiem. Žurnālu dabū visi minētās
biedrības biedri par velti, bet tas var interesēt
un loti derēt katram rakstniecības cienītājam
un mīļotājam. Katra burtnīca maksā tikai
50 santimu.

Ekonomists. 9. num. 1937. g. 15. maijā. Fi-
nansu ministrijas izdevums. Burtnīca bagāta ar
svarīgiem un interesantiem saimnieciskiem rak-
stiem. Ievērojama arī sevišķi technikas nodaļa,
ko saziņā ar Latvijas inženieru biedrību no šīs
burtnīcas sākot rediģē prof.Dr inž. Edmunds
Ziemelis.

Fiziska kultūra un sports. Mēnešraksts fiziska»
kultūrai. 1937. g. maijs I. burtnīca. Sporta
cienītājiem un piekopējiem, kuru tagad ir daudz,
ieteicams izdevums. Abonēšanas maksa līdz
gada beigām ar piesūtīšanu Ls 3,50, atsevišķs
numurs 50 sant. Atbild, redaktors ģenerālis
Rud. KHnsons. A.

P. T. Dzīve. Latvijas pasta, telegrāfa un
telefona darbnieku biedrības žurnāls. 5. num.
1937. g.

Atpūta. 654. num. 1937. g. 15. maijā.

Māksla.
Nacionālā opera.

Trešdien, 19. maijā, tautas izrādē „G'ra -
f i e n e Marica" ar N. Gruznu, L. Teichmani,
V. Kadiķi, G. Neimani, V. Leonaiti u. c. Diri-
ģents P. Barisons.

Ceturtdien, 20. maijā, tautas izrādē
„Ugunī" ar V. Briedi, H. Lūsi, M. Vētru,
V. Stotu, T. Matīsu, A. Kortanu u. c. Diriģents
J. Kalniņš.

Gliēra balets „S a r k a n ā Magone" vienīgo
reizi šinī sezonā piektdien, 21. maijā. Pie-
dalās viss balets. Diriģents T. Reiters. Tautas
izrādes cenas.

Sestdien, 22. maijā, tautas izrādē „T u k-
sneša dzies ma".

Latvijas konservatorijā atklātie eksāmeni k 1a-
vieru nodaļā — 19., 20., 21. un 22. maijā.
Sākums pīkst. 15.30. Ieeja pret programām.

KURSI.
Rīgas biržā 1937. gada 19. maijā.
Devizes: Ls

1 Amerikas dollars ..... 5,01—5,21
1 Anglijas mārciņa 25,16—25,28

100 Francijas franku 22,57—23,03
100 Beļģijas beigu 85,30—86,80
100 Šveices franku 115,95—117,45
100 Itālijas liru 26,59—27,09
100 Zviedrijas kronu 129,00—131,00
100 Norvēģijas kronu 125,75—127,75
100 Dānijas kronu 111,60—113,60
100 Austrijas šiliņu 96,00—98,00
100 Čekoslovakijas kronu . . . 17,65—18,15
100 Holandes guldeņu .... 279,05—282,05
100 Vācijas marku 204,15—206,15
100 Somijas marku 11,00—11,30
100 Igaunijas kronu 137,95—139,95
100 Polijas zlotu 96,20—97,80
100 Lietavas litu 86,20—87,40
100 Dancigas guldeņu .... 96,20—97,80

Vērtspapīri:
6% Latv. hip. bankas ķīlu zīmes 95,00—96,50
Valsts zemes bankas 6% (4%)

parādu pārjaunos. I sērijas
ķīlu zīmes 99,00—100

1931. g. iekš. ceļu aizņem, oblig. 18,00—20,00
6% Rīgas hip. biedr. ķīlu zīmes 83,50—84,50
6% Rīgas privātu ķīlu zīmju

kred. biedr. ķīlu zīmes . . . 84,00—85,00
Rīgas biržas kotacijas komisijas

priekšsēdētājs H. Lielmanis.

Zvērināts biržas mākleris P. Rupners.

Redaktors M. Arons.

Šim numuram 8 lapas puses.



tftesu
studināļismi.

Rīgas apgabali. 3. civīlnodala,
uz Civīlproc. nolik. 1584., 1628,
līdz 1631. un 1710. p. un Civīi-
lik. 2451. pantu un Emilijas
Līcis lūgumu, uzaicina visas
persopas, kam ir kādi iebildumi
pret šai tiesā 1936. g. 22. jan-
vārī izsludināto 1935. g. 14. ap-
rilī Rīgā mir. Augusta Līča,
dzitn. 1862. g. 30. decembrī (v.
st.) un tā sievas Emilijas-Matil-
des, dzim. Garsels 1932. gada
25. aprilī, publiskā kārtībā sa-
stādīto savstarpējo testamen-
tu, vai kam ir kādas tie-
sības uz mir. Augusta Līča
mantojumu vai prasījumi no tā
kā mantiniekiem, legātāriem, fi-
deikomisāriem, _ kreditoriem u.
t. 1., pieteikt tās minētai tiesai
3 mēnešu laikā pec šī sludinā-
juma ievietošanas „Vald.Vēstn.",
norādot, ka tos, kas nebūs pie-
teikuši savas tiesības un iebil-
dumus uzaicinājuma termiņā,
atzīs par tādiem, kas zaudējuši
šīs tiesības vai atteikušies no
iebildumiem.

Rīgā, .1935. g. 5. maiiā.
L. 3547/37. 5209p

Priekšsēd. v. V. Salmiņš.
Sekretārs E. L a s m a n i s.

Rīgas apgabali. 3. civīlnodala,
uz Civīlproc. nolik. 1584., 1628.
līdz 1631. un 1710. p. un Civīl-
lik. 2451. p. un Mariannas Oster-
lades (arī Austerlade) pilnv. zv.
ady. p. V. Bokslafa lūgumu, uz-
aicina visas personas, kam ir
kādi iebildumi pret šajā tiesā
1937. g, 14. aprilī izsludināto
1937. g. 2. martā Rīgā mirušā
Paula-Pētera Osterlādes (arī
Austerlade), dzim. 1859. gada
15. martā Jaunjelgavas pag. un
tā sievas Mariannas, dzim. Dips
1936. g. 31. martā publiskā kār-
tībā sastādīto testamentu vai
kam ir kādas tiesības uz mir.
Paula Osterlādes, arī Austerlade,
mantojumu vai prasījumi no ta
kā mantiniekiem, ler.ātāriem, fi-
deikomisāriem, kreditoriem u.
t. 1., pieteikt tās minētai tiesai
3 mēnešu laikā pēc šī sludinā-
juma ievietošanas „Vald. Vēstn.",
norādot, ka tos, kas nebūs pie-
teikuši savas tiesības un iebil-
dumus uzaicinājuma termiņā,
atzīs par tādiem, kas zaudējuši
šīs tiesības vai atteikušies no
iebildumiem.

Rīgā, 1937. g. 5. maiiā.
L. 3545/37. 5210g
Priekšsēdētāja v. J. D r a n d e.

Sekretārs E. Lasmanis.
Rīgas apgabalt. 3. civīlnodala,
uz Civīlproc. nolik. 1584., 1628.
līdz 1631. un 1710. p. un Civīl-
lik. 2451. p. un Annas-Emmas-
Alvīnes Kārklis, dzim. Lorencs,
lūgumu, uzaicina visas personas,
kam ir kādi iebildumi pret šajā
tiesā 1937. g. 21. aprilī izsludi-
nāto 1936. g. 21. martā Alūksnē
mir. Marijas Miesnieks, dzim.
Vanders, dzim. 1858. g. 25. jūlijā
(v. st), 1936. g. 20. martā mājas
kārtībā sastādīto mutisko tes-
tamentu, vai kam ir kādas tie-
sības uz mir. Marijas Miesnieks
mantojumu vai prasījumi no tā
kā mantiniekiem, legātāriem, fi-
deikomisāriem, _ kreditoriem u.
t. 1., pieteikt tās minētai tiesai
3 mēnešu laikā pēc šī sludinā-
juma ievietošanas „Vald. Vēstn.",
norādot, ka tos, kas nebūs pie-
teikuši savas tiesības un iebil-
dumus uzaicinājuma termiņa,
atzīs par tādiem, kas zaudējuši
šīs.tiesības vai atteikušies no
iebildumiem.

Rīgā, 1937. g. 5. maijā.
L. 2387/37. 521 lg
Priekšsēdētāja v. J. D r a n d e.

Sekretārs E. Lasmanis.
Rīgas apgabalt. 3. civīlnodala,
uz Civīlproc. nolik. 1584., 1628.
līdz 1631. un 1710. p. un Civī!-
lik. 2451. p. un Livijas un Annas-
Natalijas Murovskis lūgumu,
uzaicina visas personas, kam ir
kādi iebildumi pret šajā tiesā
1937. g. 24. martā izsludināto
1936. g. 21. novembrī Rīgas-
Jūrmalas pilsētā mir. Lības
Murovskis, dzim. Kaktiņš, dz.
1855. g. 14. janvārī, 1933. gada
30. septembrī mājas kartība sa-
stādīto testamentu, vai kam ir
kādas tiesība* uz mirušās Lī-
bas Murovskis, dzim. Kaktiņš,
mantojumu vai prasījumi no ta
kā mantiniekiem, legātāriem, fi-
deikomisāriem, kreditoriem u.
t. 1., pieteikt tās minētai tiesai
3 mēnešu laikā pēc šī sludinā-
juma ievietošanas „Vald. Vēstn.",
norādot, ka tos, kas nebūs pie-
teikuši savas tiesības un iebil-
dumus uzaicinājuma termiņā,
atzīs par tādiem, kas zaudējuši
šīs tiesības vai atteikušies no
iebildumiem.

Rīgā, 1937. g. 5. maijā.
L. 3356/37. 5221g

Priekšsēd. v. V. Salmiņš.
Sekretārs E. Lasmanis.

Rīgas apgabalt. 3. civīlnodala,
uz Civīlproc. nolik. 1584., 1628.
līdz 1631. un 1710. p. un Civīl-
lik. 2451. p. un Pētera Valdī-
šana lūgumu, uzaicina visas per-
sonas, kam ir kādi iebildumi
pret šajā tiesā 1926. g. 8. jūnijā
izsludināto 1911. g. 9. janvārī
Lejasciema pag. mir. Jāņa Val-
dīšana, dzim. 1865v g. 11. dec,
1910. gada 29. novembrī mājas
kārtībā sastādīto testamentu,
vai kam ir kādas tiesī-
bas uz mir. Jāņa Valdīšana
mantojumu vai prasījumi no tā
kā mantiniekiem, legātāriem, fi-
deikomisāriem, _ kreditoriem u.
t. 1., pieteikt tās minētai tiesai
3 mēnešu laikā pēc šī sludinā-
juma ievietošanas „Vald. Vēstn.",
norādot, ka tos, kas nebūs pie-
teikuši savas tiesības un iebil-
dumus uzaicinājuma termiņā,
atzīs par tādiem, kas zaudējuši
šīs tiesības vai atteikušies no
iebildumiem.

Rīgā, 1937. g. 5. maijā.
L. 3494/37. 5216g
Priekšsēdētāja v. J. D r a n d e.

Sekretārs E. Lasmani s.
Rīgas apgabalt. 3. civīlnodala
1937. g. 14. apriļa tiesas sēdē,
izskatīj. lietu par nozudušā Au-
gusta-Arnolda Argala izsludi-
nāšanu par mirušu, nolēma: iz-
sludināt par mirušu nozudušo
Augustu-Ārnoldu Argali, dzim.
1898. g. 18. decembrī. 5222g

1937. g. 5. maijā. 1135/37.

Priekšsēd. v. V. Salmiņš.
Sekretārs E. Lasmanis.

Rīgas apgabalt. 3. civīlnodala
1937. g. 24. marta tiesas sēdē,
izskatījusi lietu par nozudušā
EduardaNikolaja Miķelsona iz-
sludināšanu par mirušu, nolēma:
izsludināt par mirušu nozudušo
Eduardu Nikolaju Miķelsonu,
dzim. 1901. g. 23. martā (v. st.)
Ķoņu pag. 5223g

1937. g. 5. maijā. 609/37.

Priekšsēd. v. V. Salmiņš.
Sekretārs E. Lasmanis.

Rīgas apgabalt. 3. civīlnodala
1937. g. 14. apriļa tiesas sēdē,
izskatījusi lietu par nozudušās
Katrīnes-Konstances Jēkabsons,
ai. Jākobsons, izsludināšanu par
mirušu, nolēma: izsludināt par
mirušu nozudušo Katrīnu-Kon-
stanci Jēkabsons, ai. Jākobsons,
dzim. 1885. g. 1. maijā. 5224g

1937. g. 5. maijā. 1118/37.
Priekšsēd. v. V. Salmiņš.

Sekretārs E. Lasmanis.

Rīgas apgabalt. 3. civīlnodala
1937. g. 14. apriļa tiesas sēdē,
izskatījusi lietu par nozudušā
Friča-Alberta Ābola izsludinā-
šanu par mirušu, nolēma: izslu-
dināt par mirušu nozudušo Fri-
ci-Alber.tu Ābolu, dzim. 1876. g.
1139/37. 5225g

1937. g. 5. maija.
Priekšsēd. v. V. Salmiņ š.

Sekretārs E. Lasmanis.

Rīgas apgabalt. 3. civīlnodala
1937. g. 14. apriļa tiesas sēdē,
izskatījusi lietu par nozudušā
Vilhelma-Aleksandra Baumaņa
izsludināšanu par mirušu, nolē-
ma: izsludināt par mirušu nozu-
dušo Vilhelmu-Aleksandru Bau-
mani, dzim. Slokā, 1898. gada
30. augustā (v. st.) 5226g

1937. g. 5. maiiā. 1120/37.
Priekšsēd. v. V. Salmiņš.

Sekretārs E. Lasmanis.

Rīgas apgabalt. 3. civīlnodala
1937. g. 14. apriļa tiesas sēdē,
izskatījusi lietu par nozudušā
Nochuina Kagana izsludināšanu
par mirušu, nolēma: izsludināt
par mirušu Nochumu Kaganu,
dzim. 1893. g. 14. augustā.

1937. g. 5. maijā.
720/37. 5227g

Priekšsēd. v. V. Salmiņš.
Sekretārs E. Lasmanis.

Rīgas apgabalt. 3. civīlnodala
1937. g. 7. apriļa tiesas sēdē,
izskatījusi Miķela-Arvīda Mi-
ķeļa d. Lapiņa lūgumu iecelt
aizgādni bezvēsts pazudušās
Emmas-Margaretas (Margrietas)
Miķela m. Boroģejevs, dzim
Lapiņš, atstātai mantai, nolēma:
nodibināt aizgādnību bezvēsts
pazudušās Emmas-Margaretas
(Margrietas) Miķela m._Boroģe-
jevs, dzim. Lapiņš, atstātai man-
tai. 5228g

1937. g. 5. maijā. 3379/37.

Priekšsēd. v. V. Salmiņš.
Sekretārs E. Lasmanis.

Rīgas apgabalt. 3. civīlnodala
1937. g. 24. martā izskatījusi
lietu par nozudušā Jāņa-Rober-
ta Reitmaņa izsludināšanu par
mirušu, nolēma: izsludināt par
mirušu nozudušo Jāni-Robertu
Reitmani, dzim. 1882. g. 22. mar-
Reitmani, dz. 1882. g. 22. martā.

1937. g. 5. maiiā. 973/37.
5229g

Priekšsēd. v. V. Salmiņš.
Sekretārs E. Lasmanis.

Rīgas apgabalt. 3. civīlnodala
1937. g. 14. apriļa tiesas sēdē,
izskatījusi lietu par nozudušā
Kārla - Ferdinanda Grābis
(Grabbe) izsludināšanu par mi-
rušu, nolēma: izsludināt par mi-
rušu nozudušo Kārli-Ferdinandu
Grabi (Grabbe), dzim. 1888. g.
24. aprilī (v. st.) 5230g

1937. g. 5. maijā. 1067/37.
Priekšsēd. v. V. Salmiņš.

Sekretārs E. Lasmanis.

Rīgas apgabalt. 3. civīlnodala
1937. g. 14. apriļa tiesas sēdē,
izskatījusi ^ lietu par nozudušā
Alberta-Jūliusa Baumaņa izslu-
dināšanu par mirušu, nolēma:
izsludināt par mirušu nozudušo
Albertu-,luliiisii Baumani, dzim.
1892. g. 5. jūlijā (v. st.) 5231g

1937. g. 5. maijā. 1119/37.
Priekšsēd. v. V. Salmiņš.

Sekretārs E. Lasmanis.

Rīgas apgabalt. 3. civīlnodala
1937.- g. 14. apriļa tiesas sēdē,
izskatījusi lietu par nozudušā
Augusta-Voldemāra Jēkabsona
(Jākobsona) izsludināšanu par
mirušu, nolēma: izsludināt par
mirušu nozudušo Augustu-Vol-
demāru Jēkabsonu (Jākobsonu),
dzim. 1893. g. 20. febr. 5232g

1937. g. 5. maijā. 1117/37.
Priekšsēd. v. V. Salmiņš.

Sekretārs E. Lasmanis.

Rīgas apgabalt. 3. civīlnodala
1937. g. 14. apriļa tiesas sēdē,
izskatījusi lietu par nozudušā
Gustava Heinricha Ducēna (Du-
zehna) izsludināšanu par miru-
šu, nolēma: izsludināt par mi-
rušu nozudušo Gustavu Heinri-
chu Ducēnu (Duzehnu), dzim.
1893. g. 17. jūlijā. 5233g

1937. g. 5. maijā. 947/37.
Priekšsēd. v. V. Salmiņš.

Sekretārs E. Lasmanis.

Rīgas apgabalt. 3. civilnod.,
izklausījusi 1937. g. 21. apriļa
tiesas sēdē Filipa Farbmaņa
maksātnespējas lietu, nolēma :
atzīt Filipa Farbmaņa maksāt-
nespēju par vienkāršu bankrotu
un viņa konkursu par slēgtu.

1937. g. 7. maijā.
L. 175/37. 5297p

Priekšsēd. v. V. Salmiņš.
Sekretārs E. Lasmanis.

Rīgas apgabalt. 3. civilnod.,
izklausījusi 1937. g. 28. apriļa
tiesas sēdē Ferdinanda Treiliba
maksātnespējas lietu, nolēma
atzīt Ferdinanda Treiliba mak-
sātnespēju par vienkāršu ban-
krotu un viņa konkursu par
slēgtu.

1937. g. 7. maiiā.
10/37./IIJ _ 5298p
Priekšsēdētaja v. J. D r a n d e

Sekretārs E. Lasmanis.

Rīgas apgabalt. 3. civilnod.,
izklausījusi 1937. g. 21. apriļa
tiesas sēdē Chones (Elchonona)
Veinera maksātnespējas lietu,
nolēma atzīt Chones (Elcho-
nons) Veinera maksātnespēju
tirdzniecībā par vienkāršu ban-
krotu un viņa' konkursu par
slēgtu, atstājot zv. adv. G. Ru-
binšteinu, dzīv. Rīgā, Kr. Ba-
rona ielā 4, 4. dz., par Tirdzn.
proc. lik. 526. p. paredzēto piln-
varnieku.

1937. g. 7. maijā.
17I/37./III. _ 5299p
Priekšsēdētaja v. J. D r a n d e.

Sekretārs E. Lasmanis.
Rīgas apgabalt. 3. civīlnodala,
saskaņā ar Civilproc. nolikumu
1575. p., paziņo, ka 1937. gada
19. maijā minētās nod. atklātā
tiesas sēdē nolasīs 1935. gada
22. decembrī Rencēnu pagastā
mirušā Miķela Miķelsona testa-
mentu. 5865g

Rīgā, 1937. g. 11. maijā.
Priekšsēdētāja v. J. D r a n d e.

Sekretārs E. Lasmanis.
Rīgas apgabalt. 3. civīlnodala,
saskaņā ar Civilproc. nolikumu
1575. p., paziņo, ka 1937. gada
19. maijā minētās nod. atklātā
tiesas sēdē nolasīs 1936. gada
16. decembrī Trapenes pagastā
mirušā Augusta Spriča dēla Pē-
tersona testamentu. . 5866g

Rīgā, 1937. g. 11. maijā.
Priekšsēdētāja v. J. D r a n d e.

Sekretārs E. Lasmanis.

Rīgas apgabalt. 3. civīlnodala,
saskaņā ar Civilproc. nolikumu
1575. p., paziņo, ka 1937. gada
19. maiiā minētas nod. atklāta
tiesas sēdē nolasīs 1931. gada
25. augustā Jaunpiebalgas pag.
mirušā Kārļa Paula dēla Kapajr-
kalēja testamentu. 5867g

Rīgā,_ 1937. g. 11. maijā.
Priekšsēdētaja v. J. Drande.

Sekretārs E. Lasmani s.

Rīgas apgabalt. 3. civīlnodala.
saskaņā ar Civilproc. nolikumu
1575. p., paziņo, ka 1937. gada
19. maijā minētas nod. atklātā
tiesas sēdē nolasīs 1936. gada
14. decembrī Mazsalacas pag.
mirušā Jēkaba Anča dēla Bēr-
ziņa testamentu. 5868g

Rīgā,! 937. g. 12. maijā.
Priekšsēdētaja v. J. Drande.

Sekretāra v. J a n s o n s.'

Rīgas apgabaltiesas 4. civilnod.
pamatojoties uz 1926. g. 10. jū-
nija likumu un Civilproc. nolik.
1693. un 1695. p., ievērojot Emī-
lijas Gaiguls lūgumu un savu
1937. g. 17. apriļa lēmumu, pa-
ziņo, ka parādniece Emīlija
Gaiguls parādu pēc pirkuma
summas atlikuma un obligāci-
jas par: a) 2000 rbļ. ar 6°/o gadā,
b) 500 rbļ. ar "/o, kas apstip-
rinātas: a) 1891. g. 28. septembrī
ar 261. num., b) 1912. g. 10. de-
cembrī ar 1548. num. uz nekus-
tamo īpašumu Madonas apr.
Gulbera muižas zemnieku ze-
mes Kaln-Gulbānu 13. num. mā-
jām ar zemes grāmatu reģistra
4485. num. un kurasjzdotas par
labu: a) Arturam Šulcam-Aše
rādenam, b) Vidzemes muižnie-
ku kreditbiedrībai, ir samaksā-
jis, bet šos parādus nevar dzēst
zemes grāmatās tādēļ, ka nav
zināmi prasības dokumentu tu-
rētāji.

Tāpēc apgabaltiesas 4. civil-
nodaļa uzaicina visas personas,
kam būtu tiesības uz šiem do-
kumentiem pieteikties tiešā
1 mēneša laikā pēc šī sludinā-
juma ievietošanas „Valdības
Vēstn." Ja šīs personas noteiktā
laikā nepieteiksies pirkuma
summas atlikumu un obligāciju
atzīs par samaksātiem un lū-
dzējai dos tiesību prasīt parāda
dzēšanu zemes grāmatā.

Rīgā, 1937. g. 5. maijā.
.02621. L. 236/37. 4990g

Priekšs. b. v. L. B r i m m e r s.
Sekretāra v. O. Koddaras.

Rīgas apgabaltiesas 4. civilnod.,
pamatojoties uz 1926. g. 10. jū-
nija likumu un Civilproc. nolik.
1693. un 1695. p., ievērojot Jāņa

Šteinberga lūgumu un savu 1937.
gada 24. apriļa lēmumu, paziņo,
ka parādnieks Jānis Šteinbergs
parādu pēc obligācijas par 5000
rbļ. ar 7'/2%i gadā. kas apstipri-
nāta 1909. g. 26. oktobrī ar
žurn. 3357. num. uz nekustamo
īpašumu Rīgas pilsētas 3. hipo-
tēku iecirknī, ar zemes grāmatu
reģ. 1410. num., ko izdevis Kār-
lis Lapāns par labu Johanam
Milmanim, ir samaksājis, bet
šo obligāciju nevar izsniegt at-
pakaļ parādniekam dzēšanai ze-
mes grāmatās tādēļ, ka ir pa-
zudusi.

Tāpēc apgabaltiesas 4. civīl-
nodala uzaicina visas personas,
kam būtu tiesības uz šo obli-
gāciju, pieteikties tiesā 1 mē-
neša laikā pēc šī sludinājuma
ievietošanas „Vald. Vēstn"; ja
šīs personas noteiktā laikā ne-
pieteiksies, obligāciju atzīs par
samaksātu un lūdzējam dos tie-
sību prasīt parāda dzēšanu ze-
mes grāmatā.

Rīgā, 1937. g. 7. maijā.
02653 L. 247/37. 5234p
Priekšs. b. v. L. Brim-mers.
Sekretāra v. O. Koddaras.

Rīgas apgabaltiesas reģistrac.
nodalās pārzinis paziņo, ka
Vidzemes jūrmalas zvejniecības
biedrība, kas reģistrēta ar ap-
gabaltiesas 1924. g. 8. oktobra
lēmumu, ir galīgi likvidēta.

Rīgā, 1937. g. 7. maijā.

Nodaļas pārzinis H. M i n t a 1 s.
Sekret. K. Frīdrichsons.
Rīgas apgabaltiesas reģistrac.

nodaļas pārzinis paziņo, ka
biedrība „Emerīti", kas reģis-
trēta ar apgabaltiesas 1931. g.
21. apriļa lēmumu, ir likvidēta
uz iekšlietu ministra priekšliku-
mu. 5238p

Rīgā, 1937. g. 7. maijā.

Nodaļas pārzinis H. M i n t a I s.
Sekret. K. Frīdrichsons.

Rīgas apgabalt. reģistr. nod.
uz Likuma par biedrībām un sa-
vienībām 17. p. pamata paziņo,
ka ar viņas 1937. g. 26. apriļa
lēmumu reģistrēta bezpeļņas
biedrība: Mednieku biedrība
„Silva", ar valdes sēdekli Rīgā.

Nodaļas pārzinis H. M i n t a 1s.
Sekret. K. Frīdrichsons.

Rīgas apgabalt. reģistr. nod.

uz Lik. par kooperat. sabiedr.
un to savien. 76. p. pamata, pa-
ziņo, ka ar 1937. g. 4. maija
lēmumu reģistrēta ..Rūjienas
krājaizdevu sabiedrības" savie-
nošanās ar„Rūjienas amatnieku
un namsaimnieku krājaizdevu
sabiedrību" vienā kopīgā sa-
biedrībā ar nosaukumu: «Rūjie-
nas krājaizdevu sabiedrība".
Nodaļas pārzinis H. M i n t a 1 s.

Sekret. K. Frīdrichsons.
Rīgas apgabalt. reģistr. nod.
uz Civilproc. nolik. 1460. p.
pamata paziņo, ka ar viņas š. g.
4. maija lēmumu reģistrēta ko-
operatīva savienība ar nosau-
kumu: Zvejnieku kooperatīva
savienība ..Zvejnieks ", ar valdes
sēdekli Rīgā. 5239p
Nodaļas pārzinis H. M i n t a 1 s.

Sekret. K. Frīdrichsons.

Rīgas apgabaltiesas tirdznie-
cības reģistra nodala uz tirdzn.
reģ. not. 39. p. pamata paziņo,
ka tirdzniecības reģistra „A"
1246. num. ar firmu „F. Liith"
ierakstītās atklātās sab. sēdek-
lis un uzņēmums — trikotāžu un
adītu preču tirgotava 1937. g.

. 26. aprilī pārvietoti no L. Smil-
šu ielas 6 Jaunavu ielā 1, Rīgā.

Saskaņā ar tirdzn. reģ. ties-
neša 1937. g. 10. maija lēmumu
tas atzīmēts tirdzniecības re-
ģistrā. 5802g

Rīgā, 1937. g. 10. maijā.
Tirdzn. reģ. tiesn. M.G r u n d u 1i s.

Sekretārs A. Bērziņš.

-
Rīgas apgabalt. tirdzniecības

reģistra nodala uz tirdzniec.
reģ. not. 39. p. pamata paziņo,
ka tirdzniecības reģistra „A"
1986. num. ierakstītās firmas
,.Gertrude Schefflers" uzņē-
mums — gaļas un desu tirgota-
va Rīgā, Jaunielā 10, 1937. g.
24. aprilī darbību izbeidzis un
1937. g. 8. maijā darbību atjau-
nojis Rīgā, Šķūņu ielā 17.

Saskaņā ar tirdzn. reģ. ties-
neša 1937. g. 10. maija lēmumu
tas atzīmēts tirdzniecības re-
ģistrā. 5798g

Rīgā, 1937. g. 10. maijā.
Tirdzn. reģ. tiesn.M. G r un d u 1i s.

Sekretārs A. Bērziņš.
Rīgas apgabalt. tirdzn. reģ.

nodala uz tirdzn. reģ. not. 39. p.
pamata paziņo, ka tirdzn. re-
ģistrā „A" ierakstītās firmas
„Izraelis Moreins" reģistra 2023.
folijā, uz tirdzn. reģ. tiesneša
1937. g. 10. maija lēmuma pa-
mata ierakstīts:

Šīs firmas uzņēmuma darbī-
bas nozare turpmāk ir lopu uz-
pirkšana gaļas atkalpārdošanai
un zirgu uzpirkšana atkalpār-
došanai. 5799g

Rīgā, 1937. g. 10. maijā.
Tirdzn. reģ. tiesn. M.G r u n d u 1i s.

Sekretārs A. Bērziņš.

Rīgas apgabalt. tirdzniecības
reģistra nodala uz tirdzniec.
reģ. not. 39. p. pamata paziņo,
ka tirdzniecības reģistra „A"
3254. num. ierakstītās firmas
„Ortho" M. Rozenfeld" (Rīgā,
Ausekļa ielā 7) īpašnieks Men-
delis Rozenfelds (Rosenfeld)
1936. g. 29. novembrī miris un
par viņa atstātās mantas aiz-
gādni ar Rīgas pils. bāriņtiesas
1936. g. 15. decembra lēmumu
iecelts 1900. g. 5. oktobrī Rīgā
dzimušais Boriss Vulfovičs, dzī-
vo Rīgā, Ganu ielā 6, 35. dz.

Saskaņā ar tirdzn. reģ. ties-
neša 1937. g. 10. maija lēmumu
tas atzīmēts tirdzniecības re-
ģistrā. 580lg

Rīgā, 1937. g. 10. maijā.
Tirdzn.reģ. tiesn.M. Grundulis.

Sekretārs A. Bērziņš.

Rīgas apgabalt. tirdzn. reģ.
nodala uz tirdzn. reģ. not. 39. p.
pamata paziņo, ka tirdzn. re-
ģistrā „B" ar reģistra 271. num.
ierakstītās firmas ,.Ultramarina
fabrikas akciju sabiedrība „Dr.
C. Leverkus & dēli" reģistra
folijā uz tirdzn. reģistra tiesneša
1937. g. 10. maija lēmuma pa-
mata ierakstīts:

Saskaņā ar protokolu, 1937. g.
27. aprilī šīs sab. akcionāru vis-
pārējā sapulcē, izstājušos valdes
locekļa kandidāta Oto Lever-
kusa vietā, par valdes locekļa
kandidātu ievēlēts Kurts Lip-
hards (Lipphardt), dzīvo Rīgā,
Jaunmīlgrāvi, Ezera iela 1, 2. dz.

Rīgā, 1937. g. 10. maijā. 5797g

Tirdzn. reģ. tiesn. M.G r u n d u 1i s.
Sekretārs A. Bērziņš.

Rīgas apgabalt. tirdzn. reģ.
nodala uz tirdzn. reģ. not. 39. p.
pamata paziņo, ka tirdzn. re-
ģistrā „B" 366. num. ar firmu
„Paju sabiedrība Latvijas cen-
trālais sviesta eksports" ierak-
stītās paju sab. reģistra folijā,
uz tirdzn. reģ. tiesneša 1937. g.
10. maija lēmuma pamata ie-
rakstīts,

a) ka saskaņā ar paziņojumu,
šīs sab. sēdeklis un uzņēmums,
kura darbības nozare ir sviesta
tirdzniecība, 1937. g. 3. maijā
pārvietoti no Brīvības ielas 4/6
Brīvības ielā 2, Rīgā;

b) ka saskaņā ar paziņojumu,
direktors - rīkotājs Aleksandrs
Kānbergs dzīvo Rīgā, Vāgnera
ielā 5, 11. dz. 5800g

Rīgā, 1937. g. 10. maijā.
Tirdzn. reģ. tiesn. M.G r u n du 1i s.

Sekretārs A. Bērziņš.

Jelgavas apgabaltiesa,
pamatodamās uz sava š. g.
22. apriļa nolēmuma, uzaicina
to personu, kuras rokās atrodas
šāds Jelgavas-Bauskas zemes-
grāmatu nodaļā Zinaidai Mies-
nieks, dzim. Neimanis, piedero-
šās nekustamās mantas Šarlotes
muižas Tikman-Jaun māju ar :
zemes grāmatu reģ. 2875. folijā
ierakstīts prasījuma dokuments
par 1000 kr. cara rubļ. par . labu
Hertai-Elfrīdai Neimanis pēc
dalīšanas akta, kas noslēgts
1912. g. 7. augustā un 1913. g.

8. marta starp Johannu-Veroni-
ku Svilis, dzim. Neimanis, Juli-
usu-Johanu Nehnani, EIzu-Tere-
zi Neimanis, Zinaidu-Florentini
Neimanis un Hertu-Elfrīdu Nei-
manis un koroborēts 1913. gada
8. martā ar 614. num., ierasties
šai tiesā 1 mēneša laikā pēc šī
sludinājuma ievietošanas „Vald.
Vēstn." un iesniegt minēto aktu.

Ja noteiktā laikā aktu neie-
sniegs, tiesa atzīs parādu par
samaksātu un lūdzējai Zinaidai
Miesnieks atvēlēs prasīt hipotē-
kas dzēšanu zemesgrāmatās.

Jelgavā, 1937. g. 7. maijā.
L. 708/37. 524 lp
Priekšsēdētāja v. G. V o i t k u s.

Sekretārs M. D e v i n g t e 1 s.

Jelgavas apgabaltiesa,
uz Civīlproc. nolik. 1584., 1628.,
1631. un 1710. p. pamata, uz-
aicina visus, kam būtu uz
1930. gada 16. novembrī mi-
rušā Kārļa Neiles atstāto
mantojumu kādas tiesības kā
mantiniekiem, legātāriem, fidei-
komisāriem, kreditoriem u. t. t.,
pieteikt savas tiesības šai tiesai
3 mēnešu laikā pēc šī sludinā-
juma ievietošanas ,,Valdības
Vēstnesī".

Termiņā nepieteiktās tiesības
ieskatīs par spēku zaudējušām.

Jelgavā, 1937. g. 5. maijā.
L. J* 151673J. 5106r
Priekšsēdētaja v. J. Lecis.
Sekretārs M. D e v i n g t e 1s.

Jelgavas apgabaltiesa,
uz Civīlproc. nolik. 1584., 1628.,
1631. un 1710. p. pamata, uz-
aicina visus, kam būtu uz
1935. g. 12. jūlijā mirušā Kār-
la Paviļona (Pauliona), atstāto
mantojumu kādas tiesības kā
mantiniekiem, legātāriem, fidei-
komisāriem, kreditoriem u. t. t.,
pieteikt savas tiesības šai tiesai
3 mēnešu laikā pēc šī sludinā-
juma ievietošanas ,,Valdības
Vēstnesī".

Termiņā nepieteiktās tiesības
ieskatīs par spēku zaudējušām.

Jelgavā, 1937. g. 5. maiiā.
L. JVu 1651/37_. 5107r

Priekšsēdētaja v. J. Lecis
Sekretārs M. Devingtels.

Jelgavas apgabaltiesa.
saskaņā ar savu š. g. 9. marta
lēmumu, paziņo, ka Fridrichs
Hempels atzīts par garā vāju
un viņa personai un mantai no-
dibināta aizgādnība.

Jelgavā, 1937. g. 7. maijā.
295/37. 5240p
Priekšsēdētāja v. G. V o i t k u s.

Sekretārs M. Devingtels.

Liepājas apgabaltiesa
paziņo, ka ar tiesas 1937. gada
5. apriļa lēmumu nolemts nodi-
bināt _ aļzgādnību nezināmā
prombūtnē esošā Jēkaba Lankas
mantai.

Jēkaba Lankas pēdējā zinā-
mā dzīves vieta bijusi Pērkones
pagastā.

Liepājā, 1937. g. 5. maijā.
256/37. 5112g
Priekšsēd. b. A. K i r š f e 1 d s.

Sekretāra v. A. Šm i ts.

Liepājas apgabaltiesa,
pamatojoties uz Ģirta Brik-
maņa lūgumu un sava š. g.
22. marta lēmuma, uzaicina per-
sonu, kuras rokās atrodas uz
Ģirtam Brikmanim piederošām
Liepājas apr., Durbes pagasta,
Tubeļu mājām, ar krep. 1447.
11 reģ. 1912. g. 22. februārī ar
žurn. 329. num. nostiprināta ob-
ligācija par 2000 kr. rbļ., 1 mē-
neša laikā pēc šī sludinājuma
iespiešanas dienas, iesniegt mi-
nēto obligāciju tiesā, iemaksājot
Ls 40,— saņemšanai kā kapital-
parāda ar procentēm pilnīgu
samaksu. Obligācijas neiesnieg-
šanas gadījumā parādu atzīs par
samaksātu un dzēšamu no ze-
mes grāmatām.

Liepājā, 1937. g. 7. maijā.
235/37. 5245p
Priekšsēd. b. A. K i r š f e 1d s.

Sekretāra v. A. Šm i t s.

Liepājas apgabaltiesa,
pamatojoties uz Lavīzes Mau-
riņš lūgumu, š. g. 15. martā no-
lēma:

1) atzīt par samaksātām seko-
jošas hipotēkas obligācijas, ku-
ras apgrūtina Lavizei Mauriņš
piederošu nekustamu mantu
Liepājas apnņķī Nigrandes
,.Maurimi" mājas, ar hip. 9532.
num. un nostiprinātas: 1908. g.
23. janvārī ar žurn. 55. num. uz
Zalāsmuižas aizdevu-krājkases
vārda 3000 rbļ. lielumā, kas pār-
gājusi Ēvalda Vilsona īpašumā
un 1908. g. 19. jūlijā ar žurn.
624. num. uz Nīgrandes-Vent-
males zemkopības biedrības aiz-
devu-krāj sabiedrības vārda
3000 rbļ. lielumā;

2) atvēlēt lūdzējai pieprasīt
zemesgrāmatu nodaļā minēto
hipotekāro obligāciju dzēšanu
no zemesgrāmatām.

Liepājā, 1937. g. 7. maijā.
95/37. 5242p
Priekšsēd. b. A. Kiršfelds.

Sekretāra v. A. S m i t s.



Liepājas apgabaltiesa,
pamatojoties uz Friča Lēmaņa
lūguma un sava š. g. 15. marta
lēmuma, uzaicina personu, ku-
ras rokās atrodas uz Liepājas
nekustamo mantu ar zemes
grāmatu 1358. num. nostiprināta
1911. g. 3. decembrī, ar žurn.
1561. num. obligācija, kura ce-
dēta uz uzrādītāja vārda, 3000
rbļ. lielumā, 1 mēneša laikā pēc
šī sludinājuma iespiešanas die-
nas, iesniegt minēto obligāciju
tiesā. Obligācijas neiesniegša-
nas gadījumā parādu atzīs par
samaksātu un dzēšamu no ze-
mes grāmatām.

Liepaiā. 1937. g. 7. maijā.
243/37. 5244p
Priekšsēd. b. A. K i r šf e 1 d s.

Sekretāra v. A. S m i t s.

Liepājas apgabaltiesa,
pamatojoties uz Matildes Bren-
delis lūgumu, š. g. 15. martā
nolēma:
.1) atzīt par samaksātu un iz-
nīcinātu sekošu hipotekāru ob-
ligāciju, kas apgrūtina Matildei
Brendelis, dzim. Kicmanis, pie-
derošu nekustamu mantu Kuldī-
gas apr. Planīcas pag. zemes
gabalu „Strauti" "ar zemes grā-
matu reģ. 9341. num. un nostip-
rināta 1927. g. 30. novembrī ar
žurn. 2391 num. Ls 1500,— no-
minālvērtība ar 12%> gada uz
Zainuela Kāna vārdu;

2) atvēlēt lūdzējai pieprasīt
zemes grāmatu nodaļā minētās
hipotekārās obligācijas dzēšanu
no zemes grāmatām.

Liepājā. 1937. g. 7. maijā.
51/37. 5246g
Priekšsēd. b. A. K i r šf e I d s.

Sekretāra v. A. .5 m i t s.
Liepājas apgabaltiesa.

uz Marta Jansona lūgumu, 1937.
gada 15. martā nolēma: atzīt
par mirušu nezināmā prombūtnē
esošo Miķeli Jansonu, dzimušu
1894. g. 7. maijā un viņa manto-
jumu par atklājušos.

Liepāiā, 1937. g. 7. maijā.
28/37. 5247g

Priekšsēd. b. A. K i r š f e 1 d s.
Sekretāra v. A. S m i t s.

Liepājas apgabaltiesa
paziņo, ka ar tiesas 1937. gada
15. februāra lēmumu nolemts
iecelt aizgādni nezināmā prom-
būtnē esošā Miķela Pakula man-
tai, Miķela Pakuļā pēdējā zi-
nāmā dzīves vieta bijusi Lie-
pājā. 188/37. 5248g

Liepājā, 1937. g. 7. maijā.
Priekšsēd. b. A. K i r š f e 1 d s.

Sekretāra v. A. S m i t s.

Liepājas apgabalt. reģistrac.
nodala uz likuma par biedrībām
un, savienībām 17. p. pamata
paziņo, ka ar viņas 1937. gada
29. apriļa lēmumu reģistrētā
Turlavas pagasta lauksaimnie-
cības biedrība ierakstīta bez-
peļņas biedrību un to savienību
reģistra 1. daļā.

Valdes sēdeklis atrodas Tur-
lavas pagasta namā.

Liepājā, 1937. g. 5. maijā.
41/37. 5113g

Nod. pārz. A. K i r šf e 1 d s.
Sekretāra v. A. P 1 ū m ī t i s.

Liepājas apgabalt. reģistrac.
nodaļa uz likuma par biedrībām
un savienībām 17. p. pamata
paziņo, ka ar viņas 1937. gada
29. apriļa lēmumu reģistrētā
Gudenieku pagasta lauksaimnie-
cības biedrība ierakstīta bez-
peļņas biedrību un to savienību
reģistra 1. daļā.

Valdes sēdeklis atrodas Gu-
denieku pagasta namā.

Liepājā, 1937. g. 5. maijā.
42/37. 5114s

Nod. pārz. A. K i r š f e 1 d s.
Sekretāra v. A. P1 ū m ī t i s.

Daugavpils apgabalt. 1. civilnod.

paziņo, ka 1936. g. 17. decembrī
mirušās Adeles Kliguls 1935. g.
19. jūlijā sastādītais notariālais
testaments ar apgabaltiesas
1936. g. 16. marta lēmumu ap-
stiprināts izpildīšanai.

Daugavpilī 1937. g. 5. maijā.
1397a/37. 501 lg
Priekšsēd. b. A. Strazdiņš.

Sekretārs K. K a n g u r s.

Daugavpils apgabalt. 1. civilnod.
1937. g. 6. aprilī, izklausījusi
Valsts zemes bankas lūgumu
par nekustamas mantas pirkša-
nas parāda dzēšanu, nolēma:
uzaicināt to personu vai iestādi,
kuras rokās atrodas obligācija,
kas koroborēta 1903. g. ar 1107.
num. uz Mārtiņam un Pēterim
Mārtiņa d. Āboliem piederošām
Ilūkstes apr. Lašu pag. Beršan
13. num. mājām, ar hip. 2634.
num. par labu Anatolijam Kon-
stantīna d. Budbergam par 1000
kr. rbļ. līdz ar procentiem, vai
kuram būtu kādas tiesības uz
šo parāda aktu, iesniegt to un
pieteikt savas tiesības šai tie-
sai 1 mēneša laikā, ar brīdinā-
jumu, ka pretējā gadījumā tiesa
atzīs šo parāda aktu par_ iznī-
cinātu un parādu pēc tā par
dzēšamu zemes grāmatās.

Daugavpilī, 1937. g. 5. maijā.
L. 1761a/37. 5251g
Priekšsēd. b. A. Strazdiņš.

Sekretāra v. J. Tiltiņš.

Daugavpils apgabalt. 1. civīlnod.
paziņo, ka 1936. g. 18. martā
mirušā Jāzepa Beitana 1936. g.
28. februārī sastādītais privat-
testaments ar apgabaltiesas
1936. g. 11. decembra lēmumu
apstiprināts izpildīšanai.

Daugavpilī, 1937. g. 5. maijā.
1822a/36. 5252g
Priekšsēd. b. A. Strazdiņš.

Sekretāra v. J. Tiltiņš.

Daugavpils apgabalt. 3. civīlnod.
uz Lik. par laulību 77. p. pa-
mata, paziņo, ka tiesa 1937. g.
23. februārī Helenes Lepers
prasības lietā pret Benediktu
Leperu par laulības šķiršanu,
aizmuguriski nosprieda: Bene-
dikta Lepera ar Helēni (Gelenu)
Lepers, dzim. Bojars, 1928. g.
24. janvārī Stirnienes pagasta
dzimtssarakstu nodaļā noslēgto
laulību šķirt atbildētāja Bene-
dikta Lepera vainas dēļ; šinī
laulībā 1929. g. 28. jūnijā dzi-
mušo meitu Annu Lepers atstāt
mātes Helenes Lepers audzinā-
šanā; piedzīt no atbildētāja Be-
nedikta Lepera par labu valstij
60 latus tiesu nodevas, 3 latus
90 sant. zīmognodevas un 1 latu
kancleias nodevas, bet par labu
prasītājai Helenei Lepers Ls 4,30
tiesu izdevumu un 100 latus at-
līdzības par lietas vešanu.

Ja atbildētājs Civilproc. nolik.
833. un 859. p. paredzētā laikā,
skaitot no izsludināšanas die-
nas, neiesniegs tiesai atsauksmi
vai pārsūdzību, spriedums stā-
sies likumīgā spēkā.

Daugavpilī 1937. g. 5. maijā.
204c/37. 5116g

Priekšsēd. b. J. Dāvis.
Sekretāra v. (paraksts).

Daugavpils apgabalt. 3. civīlnod.
izklausījusi Elizabetes Tolstovs
lūgumu atzīt Jāni Losevu par
mirušu un, pamatojoties uz savu
.1937. g. 4. marta lēmumu un Ci-
vilproc. nolik. 1764. un 1565.
līdz 1570. p., uzaicina bezvēsts
promesošo Jāni Losevu 1 gada
laikā pēc šī sludinājuma ievie-
tošanas ,.Vald. Vēstn." ierasties
tiesā vai dot tiesai drošas ziņas
par sevi, uzaicināt arī visas ci-
tas personas, kam ir drošas zi-
ņas par viņa dzīves vietu vai vi-
ņa nāvi, iesniegt šīs ziņas tiesai,
aizrādot, ka ja še norādītā ter-
miņā nebūtu saņemtas drošas
ziņas, ka minētais Jānis Losevs
ir dzīvs, tiesa uz ieinteresēto
personu lūgumu un Civilproc.
nolik. 1569. p. pamata atzīs viņu
par mirušu.

Daugavpilī, 1937. g. 7. maiiā.
1738a/37. 5253g

Priekšsēdētāja b. J. Dāvis.
Sekretārs K. Ozoliņš.

Ar Rīgas 13. iec. miertiesneša
1937. . g. 8. apriļa spriedumu,
skārņa īpašnieks Stabu ielā 90,
Antons Dreimanis, par cilvēka
uzturam nelietojamu desu tu-
rēšanu pārdošanai savā veikalā
1936. g. 18. decembrī sodīts pēc
Sodu lik. 236. p. ar Ls 20.— vai
nemaksas gadījumā ar 5 die-
nām arestā. Spriedums stājies
likumīgā spēkā.

Rīgā, 1937. g. 7. maijā.
276. 5805g

Miertiesnesis M. V i t i ņ š.

Valmieras apr. I. iec. mierties-
nesis,

pamatojoties uz Sodu lik. 239.
pantu, izsludina, ka ar 1937. g.
9., apriļa spriedumu, kas stājies
likumīgā spēkā, A/S. ..Bekona
Eksports" direktors - rīkotājs
Herberts - Pēteris Bergmanis,
dzim. 1903. g. 17. decembrī, pēc
Sodu lik. 236. p. 1. d. sodīts ar
Ls 50,—, vai nemaksāšanas ga-
dījumā ar 10 dienām aresta par
to, ka 1937. g. februārī pielaidis
sabiedrības darbnīcā izgatavot
un turēt pārdošanai sabiedrības
veikalā Valmierā tējas desas un
cīsiņus no bojātas cilvēku uz-
turam nepielaižamas gaļas.

Valmierā, 1937. g. 12. maiiā.
242. 5807g

Pap. miertiesn. (paraksts).
Jēkabpils iec. miertiesnesis,

saskaņā ar Sodu lik. 239. p., iz-
sludina, ka ar viņa 1937. gada
30. janvāra tiesas pavēli Izaks
Rubins pēc Sodu lik. 235. p.,
par to, ka, būdams tirgotājs un
tirgojoties ar gaļu Jēkabpils
tirgū _ no galda, nav ievērojis
pienācīgo tīrību, kas konstatēts
1937. g. 8. janvārī, sodīts ar
Ls 15,— vai maksātnespējas ga-
dījumā ar 5 dienām aresta.

Spriedums stājies likumīgā
spēkā. Izaks Rubins ir mies-
nieks, dzīvo Jēkabpilī, Akmeņu
ielā 17. un tirgojas ar gaļu ne-
dēļas tirgos.

Jēkabpilī, 1937. g. 12. maijā.
L. 81/37. 5808g

Miertiesn. V. Brunovskis.

Liepājas 3. iec. miertiesnesis
uz prasītāja Indriķa Zvaguļa lū-
gumu un saskaņā ar savu š. g.
5. maija lēmumu, uzaicina atbil-
dētājus Hermani Bilterliņu,
Oto Bilterliņu un Elvīru Vol-
kovs, dzim. Bilterliņš, 2 mēnešu
laikā pēc šī sludinājumā ievie-
tošanas „Vald. Vēstn." paziņot
miertiesnesim savu izvēlēto dzī-
ves vietu Liepājā vai uzrādīt
tur dzīvojošu personu, kuru viņi
pilnvaro saņemt tiesas piesūtī-
tos rakstus un pavēstes Indriķa
Zvaguļa prasības lietā pret Her-
mani Bilterliņu, Oto Bilterliņu
un Elviru Volkovs par Ls 1200
darba algas.

Ja aicinātie minētā termiņā
savu dzīves vietu miertiesnesim
nepaziņos un neuzdos pilnvar-
nieka, visas pavēstes un rak-
stus uz atbildētāju vārdu šinī
lietā atstās tiesas kanclejā un
atbildētāji nevarēs atrunāties,
ka viņi nav zinājuši par šiem
rakstiem un pavēstēm

Liepājā, 1937. g. 5. maijā.
779. 5121g

Miertiesnesis H. M e i k e.

Liepājas lauku iec. miertiesnesis
uz savu 1937. g. 5. maija lēmuma
pamata, uzaicina 1926. gada
20. augustā mirušās Maigas
Pirtes, dzim. Putras, mantinie-
kus, kreditorus, legatarus, fidei-
komisarus un visas citas per-
sonas, kam varētu būt kādas tie-
sības vai prasības uz atstāto
mantojumu, pieteikt tās mier-
tiesnesim 3 mēnešu laikā pēc
šī sludinājuma ievietošanas
„Vald._ Vēstn."

Minētā laikā nepieteiktās tie-
sības vai prasības atzīs par
zaudētām uz visiem laikiem.

Liepāiā. 1937. g. 5. maijā.
481/37.- 5765g

Miertiesnesis Robežnieks.

Liepājas lauku iec. miertiesnesis
uz savu 1937. g. 5. maija lēmuma
pamata, uzaicina 1927. gada
25. novembrī mirušās Maijas-
Maigas Maisiņš, dzim. Piķelis,
arī Piķē, mantiniekus, kredito-
rus, legatarus, fideikomisarus
un visas citas personas, kam
varētu būt kādas tiesības vai
prasības uz atstāto mantojumu,
pieteikt tās miertiesnesim 3 mē-
nešu laikā pēc šī sludinājuma
ievietošanas „Vald. Vēstn."

Minētā laikā nepieteiktās tie-
sības vai prasības atzīs par
zaudētām uz visiem laikiem.

Liepājā, 1937. g. 5. maijā.
494/37. 5767g

Miertiesnesis Robežnieks.

Balvu iec. miertiesnesis,
saskaņā ar savu 1937. g. 30. apr.
lēmumu, Civilproc. nolik. 1725.
p. un Civillik. 10. sēj. 1. d. 1239.
p., paziņo, ka pec 1933. gada
30. maijā mirušā Vincenta Sār-
taputna ir palicis nekustams un
kustams īpašums, kas atrodas
Jaunlatgales apr. Balvu pag.
Plītinavas mājās, un uzaicina
visus, kam uz šo mantojumu vai
sakarā ar to būtu kādas tiesī-
bas kā mantiniekiem, pieteikt
tās minētam miertiesnesim viņa
kamerā Balvos, Alejas ielā,
3 mēnešu laikā pēc šī sludinā-
juma ievietošanas „Valdības
Vēstn." 189B. 5365g

Balvos, 1937. g. 5. maijā.
Miertiesn. J. Lietavietis.

Daugavpils 5. iec. miertiesnesis,
pamatojoties uz Latgales Civil-
lik, 1239. p. un Civilproc. lik.
1725. p., un savu š. g. 5. maija
lēmumu, uzaicina 1936. gada
18. augustā mirušā Vladislava
Girvidza mantiniekus pieteikt
minētam miertiesnesim savas
mantošanas tiesības uz mirušā
atstāto mantu.

Mantošanas tiesības jāpieteic
3 mēnešu laikā pēc šī sludinā-
juma ievietošanas „Valdības
Vēstn." 70b. 5270g

Daugavpilī, 1937. g. 5. maijā.
Miertiesnesis J. Konrāds.

Krāslavas 2. iec. miertiesnesis,
saskaņā ar savu 1937. gada
5. maija lēmumu un Civilproc.
nolik. 1725., 1727. p. un Latgales
CivilHk. 1239., 1241. p„ paziņo,
ka pēc 1935. g. 3. aprilī mirušās
Ilžas (Ilzes) Joksts-Bogdanovs
ir palicis mantojums Aglonas
pagastā Grīvas Upes mājās, un
uzaicina visus, kam uz šo man-
tojumu vai sakarā ar to būtu
kādas tiesības, pieteikt tās mier-
tiesneša kamerā Krāslavā, 3mē-
nešu laikā pēc šī sludinājuma
ievietošanas „Vald. Vēstn."

Krāslavā, 1937. g. 5. maijā.
214. 5263g

Miertiesnes'is J. Sūcis.

Krāslavas 2. iec. miertiesnesis,
saskaņā ar savu 1937. gada
5. maija lēmumu un Civilproc.
nolik. 1725., 1727. p. un Latgales
CivilHk. 1239., 1241. p., paziņo,
ka pec 1934. g. 25. jūlija mi-
rušā Miķela Parfenoviča, dzim.
1890. g. 24. oktobrī (v. st.) ir
palicis mantojums Izvaltas pa-
gastā Staskeviču sādžas 19.
viensētā, un uzaicina visus, kam
uz šo mantojumu vai sakarā ar
to būtu kādas tiesības, pieteikt
tās miertiesneša kamerā Krās-
lavā, 3 mēnešu laikā pēc šī slu-
dinājuma ievietošanas „Valdības
Vēstn." 211. 5264g

Krāslavā, 1937. g. 5. maijā.
Miertiesnesis J. Sūcis.

Preiļu iec. miertiesnesis.
pamatojoties uz Latgales Civil-
lik. 1239. p. un Civilproc. nolik.
1725. un 1727. p., uzaicina 1934.
gada 13. janvārī miruša Antona
Pauneņa mantiniekus 3 mēnešu
laikā pēc šī sludinājuma ievie-
tošanas „Vald. Vestu." pieteikt
minētam miertiesnesim savas
mantošanas tiesības uz nelaika
atstāto kustamo un nekustamo
īpašumu. C. 524/37. 5363g

Preiļos, 1937. g. 5. maijā.

Miertiesn. v. S. N o v i c k i s.

Rēzeknes 3. iec. miertiesnesis
saskaņā ar Civilproc. nolik.
1725. p. un Latgales Civillik.
1239. p., uzaicina 1928. gada
15. aug. miruša Antona Špuna
mantiniekus pieteikt savas man-
tošanas tiesības uz mantojumu,
kas palicis Rēzeknes apr. Dri-
cēnu pagastā.

Mantojuma tiesības jāpieteļc
3 mēnešu laikā pec šī sludinā-
juma ievietošanas „Valdības
Vēstn." 5123g

1937. g. 5. maija.
Miertiesnesis 2. Ozoliņš.

Rēzeknes 3. iec. miertiesnesis,
saskaņā ar Civilproc. nolik.
1725. p. un Latgales Civillik.
1239. p., uzaicina 1933. gada
27. janvārī miruša Vinca Babris
mantiniekus pieteikt savas man-
tošanas tiesības uz mantojumu,
kas palicis Rēzeknes apr. Dri-
cēnu pagastā.

Mantojuma tiesības jāpieteic
3 mēnešu laikā pēc šī sludinā-
juma ievietošanas „Valdības
Vēstn." 5124g

1937. g. 5. maijā.
Miertiesnesis 2. Ozoliņš.

Rēzeknes 3. iec. miertiesnesis,
saskaņā ar Civilproc. nolik.
1725. p. un Latgales Civillik.
1239. p., uzaicina 1936. gada
16. augusta mirušās Martas
Abrickis mantiniekus pieteikt
savas mantošanas tiesības uz
mantojumu, kas palicis Rēzek-
nes apr. Rēznas pagastā.

Mantojuma tiesības jāpieteic
3 mēnešu laikā pēc šī sludinā-
juma ievietošanas ,.Valdības
Vēstn." 5125g

1937. g. 5. maijā.
Miertiesnesis 2. Ozoliņš.

Rēzeknes 3. iec. miertiesnesis,
saskaņā ar Civilproc. nolik.
1725. p. un Latgales Civillik.
1239. p., uzaicina 1937. gada
6. februārī mirušā Augusta
Jukmaņa mantiniekus pieteikt
savas mantošanas tiesības uz
mantojumu, kas palicis Rēzek-
nes apr. Dricēnu pagastā.

Mantojuma tiesības jāpieteic
3 mēnešu laikā pēc šī sludinā-
juma ievietošaans „Valdības
Vēstn." 5126g

1937. g. 5. maija.
Miertiesnesis 2. Ozoliņš.

Zilupes iec. miertiesnesis
uzaicina 1929. g. 28. februārī
miruša Jāņa Antona d. Ševela
mantiniekus pieteikt miertiesne-
sim savas mantošanas tiesības
uz viņa atstato mantojumu, kas
atrodas Brigu pagasta Liel-
Pikovas ciema, 3 mēnešu laikā
pec šī sludinājuma ievietošanas
„Vald. Vēstn." 256c. 5131g

Zilupe, 1937. g. 5. marjā.
Miertiesn. E. Smidtchens.

Zilupes iec. miertiesnesis
uzajcina 1935. g. 20. martā mi-
rušas Glikerijas Korneja meitas
Skroborovs mantiniekus pie-
teikt miertiesnesim savas man-
tošanas tiesības uz nelaiķes at-
stāto mantojumu, kas atrodas
Brigu pagasta Jerčevas ciemā,
3 mēnešu laika pec šī sludinā-
juma ievietošanas ..Valdības
Vēstn" _ 257c. 5132g

Zilupe, 1937. g. 5. maijā.
Miertiesn. E. Smidtchens.

Rīgas apgabalt. 4. iec. tiesu
izpildīt. J. Pētersons (Rīgā,
Gertrūdes iela 3, 1. dz.) paziņo,
ka 1937. g. 27. maijā, pīkst. 12,
Aspazijas bulv. 6, veikala, pār-
dos izsolē Elkas Levitāns mē-
teļus, novērtētus par Ls 208,—.

Apskatīt pārdodamo mantu
vai es izsoles vieta.

Rīgā, 1937. g. 19. maijā.
L. 963. 5937g
Tiesu izpild. J. Pētersons.

Rīgas apgabalt. 4. iec. tiesu
izpildīt. J. Pētersons (Rīga,
Gertrūdes iela 3, 1. dz.) paziņo,
ka 1937. g. 27. maijā, pīkst. 12,
Rīgā, Aspazijas bulv. 6, veikala,
pārdos izsolē Elkas Levitāns
mēteļus, novērtētus par Ls 208.

Apskatīt pārdodamo mantu
varēs izsoles vietā.

Rīgā, 1937. g. 19. maijā.
L. 964. 5938g
Tiesu izpildīt. J. Pētersons.

Rīgas apgabalt. 4. iec. tiesas
izpildīt. J. Pētersons (Rīga,
Gertrūdes ielā 3, 1. dz.) paziņo,
ka 1937. g. 27. maijā, pīkst. 12,
Rīga, Aspazijas bulv. 6, veikala,
pārdos izsolē Elkas Levitāns
mēteļus, novērtētus par Ls 208.

Apskatīt pārdodamo mantu
varēs izsoles vietā.

Rīgā, 1937. g. 19. maiiā.
L. 965. 3939g

Tiesu izpild. J. Pētersons.

Rīgas apgabalt. 6. iec. tiesu
izpildītājs J. Lacis paziņo, ka
1937. gada 26. maijā, pīkst. 10,
Rīga, Graudu iela 1, Latv. paš-
valdību darbin. krājaizdevu sab.
lietā pārdos mir. Vilhelma Kno-
pes jmant. masas mēbeles u. c,
novērtētu par Ls 220,—. 5940g

Izzināt sarakstu, novērtējumu
un apskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdošanas dienā uz
vietas.

Rīgā, 1937. g. 10. maijā.
Tiesu izpildītājs J. Lācis.

Rīgas apgabalt. 6. iec. tiesu
izpildītājs J. Lacis paziņo, ka
1937. gada 28. maijā, pīkst. 10,
Rīga, Vāgnera iela 7, 2. dz.,
Reinholda Sniķera lietā pārdos
Otilijas Jansons klubkrēslus
u. c, novērtētu par Ls 300,—.

Izzināt sarakstu, novērtējumu
u,n apskajīt pārdodamo mantu
varēs ' pārdošanas dienā uz
vietas.

Rīgā, 1937. g. 8. maijā. 5941g
Tiesu izpildītājs J. Lācis.

Rīgas apgabalt. 8. iec. tiesu
izpildītājs J. D r i b a paziņo,
ka 1937. g. 26. maijā, pīkst. 10,
Rīga, Matīsa iela 41, 9. dz., pār-
dos Melitas Rubuls bufeti, ska-
pi, galdu un. citu, novērtētu par
Ls 690,—. 5942g

Izzināt sarakstu, novērtējumu
un apskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdošanas dienā uz
vietas.

Rīgā, 1937. g. 10. maijā.
Tiesu izpild. J. Dr i b a.

Rīgas apgabalt. 3. iec. tiesu
izp. Jānis Kazubierns _ (kan-
clejā Rīga, Dzirnavu iela 107,
4. dz.), saskaņa ar Civīlproc.
nolik 1280. līdz 1306. p., paziņo,
ka:

1) Cipas Kacs prasība pret
mir. Abrāma Levinoviča mant.
masu par Ls 27.808,65 ar proc.
prasības ' piedziņai, 1937. gada
4. septembrī, pīkst.. 10, Rīgas
apgabaltiesas civilnodaļas sēžu
zālē pārdos 2. publiskā izsolē
mir. Abrāma Levinoviča mant.
masas nekustama īpašuma do-
māto pusi, kas atrodas Rīgā,
Avotu ielā 19, 3. hipot. iecirknī,
ierakstīta zemes grāmatu reģ.
147. num. (39. grupā, 109. gruntī)
un sastāv no pilsētas dzimtsren-
tes zemes gabala ar ēkām;

2) nekustamās mantas izso-
les vērtība — Ls 64.800,—;

3) tai ir hipotēku parādi
Ls 35.000— un 25.000 cara rbļ.;

4) solītājiem jaļemaksā dro-
šības nauda—novērtējuma des-
mitā daļa — Ls 6480 un jāuzrāda
tieslietu ministra atļauja pārdo-
damās nekustamās mantas ie-
gūšanai tanīs gadījumos, kad
tāda pēc likuma vajadzīga; .

5) šās nekustamās mantas ze-
mes grāmatas ved Rīgas-Val-
mieras zemes grāmatu nodaļā.

Tiesības, kas novērš šās ne-
kustamās mantas pārdošanu,
jāpieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekusta-
mās mantas dokumentos var
ieskatīties tiesu izpildītāja kan-
clejā, bet 2 nedēļas pirms iz.-
soles dienas Rīgas apgabaltie-
sas 3. civīlnod. kanclejā.

Rīgā, 1937. g. 11. maijā.

Tiesu izpild. J. Kazubierns.

Preiļu iec. miertiesnesis,
pamatojoties uz Latgales Civil-
lik. 1239. p. un Civilproc. nolik.
1725. un 1727. p., uzaicina 1912.
gada 26. janvārī miruša Aloizija
Zimela mantiniekus 3 mēnešu
laikā pēc šī sludinājuma ievie-
tošanas „Vald. Vestn." pie-
teikt minētam miertiesnesim
savas mantošanas 'tiesības uz
nelaiķa atstāto kustamo un ne-
kustamo īpašumu.

Preiļos, 1937. g. 5. maijā.
C. 520/37. 5362g

Miertiesn. v. i. S. N o v i c k i s.

Krāslavas 2. iec. miertiesnesis,
saskaņā ar savu 1937. gada
5. maija lēmumu un Civilproc.
nolik. 1725., 1727. p. un Latgales
CivilHk. 1239., 1241. p., paziņo,
ka pēc 1936. g. 11. aprilī mirušā
Konstantīna Sakoviča (Lako-
viča), dzim. 1874. g. ir palicis
mantojums Izvaltas pagastā
Izvaltas sādžas 10. viens., un
uzaicina visus, kam uz šo man-
tojumu vai sakarā ar to būtu
kādas tiesības, pieteikt tās mier-
tiesneša kamerā Krāslavā, 3 mē-
nešu laikā pēc šī sludinājuma
ievietošanas „Vald. Vēstn."

Krāslavā, 1937. g. 5. maijā.
212. 5265g

Miertiesnesis J. Sūcis.

Preiļu iec. miertiesnesis,
pamatojoties uz Latgales Civil-
lik. 1239. p. un Civilproc. nolik.
1725. un 1727. p., uzaicina 1922.
gada 8. septembrī miruša Pē-
tera Mičula mantiniekus 3 mē-
nešu laikā pēc šī sludinājuma
ievietošanas „Vald. Vestn."
pieteikt minētam miertiesnesim
savas mantošanas tiesības uz
nelaika atstāto kustamo un ne-
kustamo īpašumu.

Preiļos. 1937. g. 5. maijā.
C. 519/37. 5361g
Miprtipcnpša v i. S. N O V i C k i S.

Rezeknes-Ludzas-Jaunlatga-
les zemes grāmatu nodala, iz-
pildot Not. nol. 181. p., paziņo,
ka ar Daugavpils apgabaltiesas
1935. g. 5. decembra lēmumu Jā-
nim Pētera d. Tučam atzītas
īpašuma tiesības aiz valdīšanas
noilguma uz Varakļānu pagasta
Meža-Tuču sādžas 1. viensētu,
1,0007 ha platībā, kura ietilpa
Rēzeknes apr. zemes grāmatu
reģistra 3274. (tagad iznīcinātā)
folijā uz Jāzepa Meža-Tuča
vārdu ierakstītā nekustamā īpa-
šumā. (1937. g. B. žurn. 767. n.)

Personas, kurām ir tiesības
uz minēto nekustamo mantu,
var iesniegt zemes grāmatu no-
daļai par to paziņojumu 1 mē-
neša laikā pēc šī sludinājuma
ievietošanas „Vald. Vēstn.";
pretējā gadījumā nepieteiktās
tiesības skaitīsies par iznīcinā-
tām un minēto lūdzēju ieskaitīs
zemes grāmatu reģistrā par no-
rādītās nekustamās mantas
īpašnieku bez kādiem aprobežo-
jumiem. 17198. 5 _117g

Rēzekne, 1937. g. 5. maija.
Nod. priekšnieks E. K r i ķ i s.

Sekretāra pal. v. V. R ī ļ s.

Daugavpils apgabalt. 1. civīlnod,
paziņo, ka 1936. g. 17. aprilī
mirušā Ādama Laivacuma 1936.
gada 10. aprilī sastādītais pri-
vattestaments ar apgabaltiesas
1937. g. 30. janvāra lēmumu ap-
stiprināts izpildīšanai.

Daugavpilī. 1937. g. 5. maijā.
864a/37. 5249g
Priekšsēd. b. A. Strazdiņš.

Sekretārs K. K a n g u r s.
Daugavpils apgabalt. 1.civīlnod.
uz Fetinijas Kovalevs un citu
lūgumu un saskaņā ar Civilproc.
nolik. 1584., 1628., 1631. un 1710.
p., uzaicina visus, kam būtu uz
1920. g. 7. janvārī Skrudalienas
pagasta Vitanišku mājās miru-
šā Agurjana Kovaleva atstāto
mantojumu vai sakarā ar šo
mantojumu kādas tiesības vai
prasības kā mantiniekiem, legā-
tāriem, fideikomisariem, kredi-
toriem u. t. t., pieteikt tās šai
tiesai 3 mēnešu laikā pēc šī slu-
dinājuma ievietošanas „Vald.
Vēstn." Termiņā nepieteiktās
tiesības un prasības tiesa uzska-
tīs par spēku zaudējušām.

Daugavpilī. 1937. g. 5. maijā.
752a/37. 5250g
Priekšsēd. b. A. Strazdiņš.

Sekretāra v. J. Tiltiņš.

Liepājas apgabaltiesa,
pamatojoties uz Valsts zemes
bankas lūguma un sava š. g.
22. marta lēmuma, uzaicina
personu, kuras rokās atrodas
uz Liepājas apr. Durbes pag.
Tūbeļu mājām ar krep. 1447.
num. nostiprināta 1875. gada
11. martā par labu baronam
Heinrichain fon Kleistam 4700
rbļ. liela obligācija. 1 mēneša
laikā pēc šī sludinājuma iespie-
šanas dienas, iesniegt minēto
obligāciju tiesā. Obligācijas ne-
iesniegšanas gadījumā paradu
atzīs par samaksātu un dzēšamu
no zemes grāmatām.

Liepājā. 1937. g. 7. maijā.
236/37. 5243p
Priekšsēd. b. A. Kiršfelds.

Sekretāra v. A. Šm i t s

Liepājas lauku iec. miertiesnesis
uz savu 1937. g. 5. maija lēmuma
pamata, uzaicina 1930. gada
26. jūlijā mirušās Katrīnas Pē-
tera m. Pelnēns, dzim. Pelnēns,
mantiniekus, kreditorus, legata-
rus, fideikomisarus un visas ci-
tas personas, kam varētu būt
kādas tiesības vai prasības uz
atstāto mantojumu, pieteikt tās
miertiesnesim 3 mēnešu laikā
pēc šī sludinājuma ievietošanas
„VaId._ Vēsina

Minēta laika nepieteiktas tie-
sības vai prasības atzīs par
zaudētām uz visiem laikiem.

Liepājā. 1937. g. 5. maijā.
482/37. 5766g

Miertiesnesis Robežnieks.

Rīgas apgabalt. 1. iec. tiesu
izpildītājs paziņo, ka 1937. g.
14. maiiā, pīkst. 11, Rīga, L.
Kalēju ielā 56. Jūlija Jezericha
mantu pārdošana ir atcelta.

Rīgā, 1937. g. 14. maijā. 5859
Tiesu izpildītājs J. Grīnfelds.



Rīgas apgabalt. 8. iec. tiesu
izpildītājs J.D r i b a paziņo, ka
1937. g. 26. maija, pīkst. 10.30,
Rīga, Matīsa iela 85, .pārdos Ge-
seļa Markuzes parfimērijas veik.
preces,_ novērtētas par Ls 440.

Izzināt sarakstu, novērtējumu
un apskajīt pārdodamo mantu
varēs pārdošanas dienā uz
vietas. 5861

Rīgā, 1937. g. 10. maijā.
Tiesu izpild. J. D r i b a.

Rīgas apgabalt. 8. iec. tiesu
izpildītājs J. D r i b a paziņo, ka
1937. g. 27. maijā, pīkst. 11.30,
Rīga, Lauku_ iela 14, pārdos
Hermaņa Bumaņa ēvelmašinu
ar transmisiju un piederumiem,
novērtētu par Ls 1000.—. 5862g

Izzināt sarakstu, novērtējumu
un apskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdošanas dienā uz
vietas.

Rīgā, 1937. g. 10. maijā.
Tiesu izpildītājs J. D r i b a.
Rīgas apgabalt. 9. iec. tiesu

izpildītais V. Strauss (Rīgā,
Mūrnieku ielā 12, 3. dz.) paziņo,
ka 1937. g. 26. maijā, pīkst. 10,
Rīga, Brīvības iela 2, veikalā
pārdos Krišjaņa Strazda spo-
guli, nrjvertetu par Ls 300,—.

Izzināt sarakstu, novērtējumu
un apskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdošanas dienā uz
vietas.

Rīgā, 1937. g. 10. maijā. 5935g
Tiesu izpild. V. Strauss.

Rīgas apgabalt. 9. iec. tiesu
izpildītājs V. Strauss (Rīgā,
Mūrnieku ielā 12, 3. dz.), paziņo,
ka 1937. g. 27. majjā, pīkst. 11,
Rjga, Dzirnavu iela 157, darbn.,
pārdos Jāņa Švanka decimal-
svarus un instrumentu galdu,
novērtētu par Ls 454,—.

Izzināt sarakstu, novērtējumu
un apskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdošanas dienā uz
vietas. 5936

Rīgā, 1937. g. 10. maijā.
Tiesu izpild. V. Strauss.

Jelgavas apgabalt. Jelgavas
apr. 1. iec. tiesu izpildītājs Ro-
berts Mālkalns (kanclejā
Jelgavā, Annas ielā 11, dz. 1)
paziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas prasī-
bas piedziņai 1937. g. 1. dec,
pļkst. 10, Jelgavas apgabaltiesas
sēžu zālē pārdos 1. publiskā iz-
solē pilnā sastāvā Paulīnes Rī-

?ders un Katrīnes Bensons ne-
kustamo mantu Jelgavas apr.
Ozolnieku pag. Ozolmuižas „Vil-
?ciņu" mājas ar zemes grāmatu
reģ. 2040. num., 20,7 ha platībā;

2) nekustamā manta publiskai
izsolei novērtēta par Ls 4800;

3)_ tā apgrūtināta ar hipotēku
parādiem par Ls 8000,— un 350
bij. kr. rbļ. ar proc; 5291g

4) solītājiem jāiemaksā drošī-
bas nauda — novērtējuma des-
mitā daļa — Ls 480,— un jā-
iesniedz Tieslietu ministrijas at-
ļauja iegūt nekustamo mantu;

5) šās nekustamās mantas
zemes grāmatas ved Jelgavas-
Bauskas zemes grāmatu nodaļā.

Tiesības, kas novērš pārdo-
šanu, jāuzrāda līdz pārdošanas
«dienai.

Pārdodamās nekustamās man-
tas dokumenti ieskatāmi 'Jel-
gavas apr. 1. iec. tiesu izpil-
dītāja kanclejā, bet 2 nedēļas
ipirms izsoles dienas Jelgavas
apgabaltiesā.

Jelgavā, 1937. g. 5. maijā.
Tiesu izoild. R. Mālkalns.

Jelgavas apgabalt. Jelgavas
apr. 1. iec. tiesu izpildītājs R o-
bērts Mālkalns (kanclejā
Jelgavā, Annas ielā 11, 1. dz.)
.paziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas prasī-
bas piedziņai 1937. g. 1. dec,
pīkst. 10, Jelgavas apgabaltiesas
sēžu zālē pārdos 1. publiskā iz-
solē pilnā sastāvā Jura Vīnde-
dža nekustamo mantu Jelgavas
apr. Jaunsvirlaukas pagasta
Frank-Sesavas - Langervaldes
muižas „Libartu" mājas ar ze-
mes grāmatu reģ. 474. num.,
42.2 ha platībā;

2) nekustamā manta publiskai
izsolei novērtēta par Ls 5000;

3)_ tā apgrūtināta ar hipotēku
parādiem par Ls 4200,— ar
proc; 5292g

4) solītajiem jāiemaksā drošī-
bas nauda Ls 500 un jāuzrāda
tieslietu ministra apliecība ne-
kustamās mantas iegūšanai;

5) šās nekustamas mantas ze-
mes grāmatas ved _ Jelgavas-
Bauskas zemes grāmatu no-
daļā.

Tiesības, kas novērš šas ne-
kustamās mantas pārdošanu, jā-
pieteic līdz izsoles dienai.

Pārdodamās nekustamas man-
-tas dokumenti ieskatāmi Jel-
gavas apr. 1. iec tiesu izpil-
dītāja kanclejā, bet 2 nedēļas
.pirms izsoles dienas Jelgavas
apgabaltiesā.

Jelgavā, 1937. g. 5. maijā,
tiesu izpild. R. Mālkalns.

Jelgavas apgabalt. Jelgavas
apr. 1. iec tiesu izpildītājs Ro-
berts Mālkalns (kanclejā
Jelgava, Annas ielā 11, 1. dz.)
paziņo, ka:

1) Pētera Zāģera prasības
piedziņai 1937. g. 1. decembrī,
pīkst. _ 10, Jelgavas apgabaltie-
sas sēžu zāle, pārdos 1. pub-
liskā izsolē pilnā sastāvā Kārļa
Grikupeļa nekustamo mantu
Jelgavas apr. Teteles pag. Anes
muižas Grikupeļu mājas ar ze-
mes grāmatu reģ. 18568. num.,
2,8 ha platībā;

2) nekustama manta publiskai
izsolei _ novērtēta par Ls 840,—;

3) _ tā apgrūtināta ar hipotēku
parādiem par Ls 200,— ar'proc.;

4) solītāj. jāiemaksā drošības
nauda Ls 84,— un jāiesniedz
Tieslietu ministrijas apliecība ne-
kustamās mantas iegūšanai;

5) šās nekustamās mantas ze-
mes grāmatas ved Jelgavas-
Bauskas zemes grāmatu no-
daļā.

Tiesības, kas novērš šās ne-
kustamās mantas pārdošanu, jā-
pieteic līdz izsoles dienai.

Pārdodamās nekustamās man-
tas dokumenti ieskatāmi Jel-
gavas apr. 1. iec. tiesu izpil-
dītāja kanclejā, bet 2 nedēļas
pirms izsoles dienas Jelgavas
apgabaltiesai 5294

Jelgavā, 1937. g. 5. maijā.
Tiesu izpild. R. Mālkalns.

Jelgavas apgabalt. Jelgavas
apr. 1. iec. tiesu izpildītājs R o -
bērts Mālkalns (kanclejā
Jelgavā, Annas ielā 11, dz. 1)
paziņo, ka:

1) Jelgavas brīvprātīgo uguns-
dzēsēju biedrības prasību pie-
dziņai 1937. gada 1. decembrī,
pīkst. 10, Jelgavas apgabaltiesas
sēžu zālē pārdos 1. publiskā iz-
solē pilnā sastāvā Jāņa-Eduarda
Prauliņa nekustamo mantu Jel-
gavā, Miezītē atrodošos Ozola
muižas zemes gabalu ar zemes
grāmatu reģ. 17560. num., 11342
kv. m platībā;

2) nekustamā manta publiskai
izsolei novērtēta par Ls 269,—;

3) tā apgrūtināta ar hipotēku
parādiem par Ls 200,— ar proc;

4) solītājiem jāiemaksā drošī-
bas nauda — novērtējuma des-
mitā daļa — Ls 26,90 un jā-
iesniedz Tieslietu ministrijas at-
ļauja iegūt pārdodamo nekus-
tamo mantu;

5) šās nekustamās mantas
zemes grāmatas ved Jelgavas-
Bauskas zemes grāmatu nodaļā.

Tiesības, kas novērš pārdo-
šanu, jāuzrāda līdz pārdošanas
dienai.

Pārdodamās nekustamās man-
tas dokumenti ieskatāmi Jel-
gavas apr. 1. iec. tiesu izpil-
dītāja kanclejā, bet 2 nedēļas
pirms izsoles dienas Jelgavas
apgabaltiesā. 5295

Jelgavā, 1937. g. 5. maijā.
Tiesu izpild. R. Mālkalns.

Jelgavas apgabaltiesas Jelga-
vas apr. 2. iec. tiesu izpildītājs
Gotfrīds Freigangs
(kanclejā Jelgava, Annas ielā 7,
2. dz.) paziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas Jel-
gavas nodalās prasības piedzi-
ņai no Almas Ozols, dzim.
Straube, 1938. g. 5. janvārī,
pļkst. 10, Jelgavas apgabaltiesas
sēžu zāle 1. publiskā izsolē pār-
dos pilnā sastāvā Almas Ozols,
dzim. Straube, Jelgavas apr
Džūkstes pag. Pēter - Baltās-
Verpju muižas Anit-Mucenieku
inajas ar hip. 2333. num.;

2)_ nekustamā manta izsolei
novērtēta par Ls 12280,—;

3)_ tā apgrūtināta ar hipotēku
parādiem par Ls 13900,—;

4) solītāj. jāiemaksā Ls 1228,—
drošības nauda un jāiesniedz
Tieslietu ministrijas atļauja ie-
gūt nekustamo mantu, un

5) šās _ nekustamās mantas
zemes grāmatas ved Jelgavas-
Bauskas zemes grāmatu nodaļā.

Tiesības, kas novērš pārdo-
šanu, jāuzrāda līdz pārdošanas
dienai.

Visos pārdodamās nekusta-
mas mantas dokumentos var
ieskatīties Jelgavas apr. 2. iec.
tiesu izpildītāja kanclejā, bet
2 nedēļas pirms izsoles Jelga-
vas apgabaltiesas civīlnodaļas
kanclejā. 4937

Jelgavā, 1937. g.30. aprilī.
Tiesu izpild. G. Freigangs.

Jelgavas apgabaltiesas Jelga-
vas apr. 2. iec. tiesu izpildītājs
Gotfrīds Freigangs
(kanclejā Jelgava, Annas ielā 7,
2. dz.) paziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas Jel-
gavas nodaļas un citu prasību
piedziņai no Amālijas Gelsons
1938. g. 5. janvārī, pīkst. 10,
Jelgavas apgabaltiesas sēžu zāle
1. publiska izsolē pārdos pilnā
sastāvā Amālijas Gelsons, dzim.
Ruževics, Jelgavas apr. Naudī-
tes pag. Jaun-Sesavas muižas
Ruženu mājas ar hip. 3348.
num.;

2)_ nekustamā manta izsolei
novērtēta par Ls 20390,— ;

3) _ tā apgrūtināta ar hipotēku
parādiem par Ls 27100,— ar
proc. un mūža uzturu Annai
Ruževics, dzim. Kensbergs;

4) solītāj. jāiemaksā Ls 2039,—
drošības nauda un jāiesniedz
Tieslietu ministrijas atļauja ie-
gūt nekustamo mantu, un

5) šās nekustamās mantas
zemes grāmatas ved Jelgavas-
Bauskas zemes grāmatu nodaļa.

Tiesības, kas novērš pārdo-
šanu, jāuzrāda līdz pārdošanas
dienai.

Visos pārdodamās nekusta-
mās mantas dokumentos var
ieskatīties Jelgavas apr: 2. iec.
tiesu izpildītāja kanclejā, bet
2 nedēļas pirms izsoles Jelga-
vas apgabaltiesas civīlnodaļas
kanclejā. 4938

Jelgavā, 1937. g. 3. maijā.
Tiesu izpild. G. Freigangs.

Jelgavas apgabaltiesas Jelga-
vas apr. 2. iec. tiesu izpildītājs
Gotfrīds Freigangs
(kanclejā Jelgava, Annas ielā 7,
2. dz.) paziņo, ka:

1) Bēnes lauksaimnieku patē-
rētāju biedrības un citu prasību
piedziņai no Kristapa Kristapa
d. Uliverna 1938. g. 5. janvārī,
pīkst. 10, Jelgavas apgabaltiesas
sēžu zālē 1. publiskā izsolē pār-
dos, pilnā sastāvā, Kristapa
Kristapa d. Uliverna Jelgavas
apr. Naudītes pag. Jaunsesavas
muižas Nurku mājas ar hipot.
4660. num.;

2) nekustamā manta izsolei
novērtēta par Ls 16360, ;

3) tā apgrūtināta ar hipotēku
parādiem par Ls 11.000,— ar
proc;

4) solītāj. jāiemaksā Ls 1636,—
drošības naudas un jāiesniedz
Tieslietu ministrijas atļauja
iegūt nekustamo mantu, un

5) šās nekustamās mantas
zemes grāmatas ved Jelgavas-
Bauskas zemes grāmatu nodaļā.

Tiesības, kas novērš pārdo-
šanu, jāuzrāda līdz pārdošanas
dienai.

Visos pārdodamās nekusta-
mas mantas dokumentos var
ieskatīties Jelgavas apr. 2. iec.
tiesu izpildītāja kanclejā, bet
2 nedēļas pirms izsoles Jelga-
vas apgabaltiesas civīlnodaļas
kanclejā. 4940

Jelgavā, 1937. g. 30. aprilī.
Tiesu izpild. G. F r e i g a n g s.

Jelgavas apgabaltiesas Jelga-
vas apr. 2. iec. tiesu izpildītājs
Gotfrīds Freigangs
(kanclejā Jelgavā, Annas ielā 7,
2. dz.) paziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas Jel-
gavas nodaļas prasības piedzi-
ņai no Alberta Gintēna 1938. g.
5. janvārī, pīkst. 10, Jelgavas
apgabaltiesas sēžu zālē 1. pub-
liskā izsolē pārdos, pilnā sa-
stāvā, Alberta Gintēna Jelgavas
apr. Vilces pag. Mūra muižas
Stāveiku mājas ar hip. 12500.
num.;

2) nekustamā manta izsolei
novērtēta par Ls 13293,—;

3) tā apgrūtināta ar hipotēku
parādiem par Ls 14700,— ar
proc;

4) solītāj. jāiemaksā Ls 1329,30
drošības naudas un jāiesniedz
Tieslietu ministrijas atļauja
iegūt nekustamo mantu, un

5) šās nekustamās mantas
zemes grāmatas ved Jelgavas-
Bauskas zemes grāmatu nodaļā.

Tiesības, kas novērš pārdo-
šanu, jāuzrāda līdz pārdošanas
dienai.

Visos pārdodamās nekusta-
mās mantas dokumentos var
ieskatīties Jelgavas apr. 2. iec.
tiesu izpildītāja kanclejā, bet
2 nedēļas pirms izsoles Jelga-
vas apgabaltiesas civīlnodaļas
kanclejā. 4941

Jelgavā, 1937. g. 30. aprilī.
Tiesu izpild. G. Freigangs.

Jelgavas apgabalt. Ventspils
apr. tiesu izpild. Jānis Daile
(kanclejā Ventspilī, Kuģinieku
ielā 7) paziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas un
Zemkopības ministrijas prasību
piedziņai no Jāņa Grinberga
1937. g. 22. decembrī, pīkst. 10,
Jelgavas apgabaltiesas civīlno-
daļas sēžu zālē pārdos 2. pub-
liskā izsolē Jānim Grinbergam
pilnā sastāvā piederošās Vents-
pils apr. Ances pag. Arāju mājas
ar zemesgrāmatu reģ. 4803.
num., 22,23 ha kopplatībā;

2) nekustamā manta novērtē-
ta par Ls 2000—;

3) nekustama manta apgrūti-
nāta ar hipotēku parādiem par
Ls 3625,70 ar proc;

4) solītajiem jāiemaksā drošī-
bas nauda Ls 200,— un jā-
iesniedz Tieslietu ministrijas
apliecība, ka atļauts iegūt pār-
dodamo nekustamo mantu;

5) šās _ nekustamās mantas
zemes grāmatas ved Ventspils
zemes grāmatu nodaļā.

Tiesības, kas novērš šās ne-
kustamās mantas pārdošanu,
jāpieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekusta-
mās mantas dokumentos var
ieskatīties Ventspils apr. tiesu
izpildītāja kanclejā, bet 2 ne-
dēļas pirms izsoles Jelgavas
apgabaltiesas civīlnodaļas kan-
clejā. 5609

Ventspilī, 1937. g. 4. maijā.
Tiesu izpildītājs J. Daile.

Jelgavas apgabalt. Ventspils
apr. tiesu izpild. Jānis Daile
(kanclejā Ventspili, Kuģinieku
ielā 7) paziņo, ka:

1) VaTsts zemes bankas pra-
sības piedziņai no Elizabetes

Frīdrnanis 1937. g. 22. decembrī,
pīkst. 10, Jelgavas apgabaltiesas
civīlnodaļas sēžu zālē pārdos
2. publiskā izsolē Elizabetei
Frīdrnanis pilnā sastāvā, piede-
rošu nekustamu mantu ar no-
saukumu Kolkas Valkmalas, kas
atrodas Ventspils apr. Dundagas
pag. ar zemes grām. 5469. num.,
6,68 ha kopplatībā;

2) nekustamā manta novērtē-
ta par Ls 1250,— ;

3) nekustama manta apgrūti-
nāta ar hipotēku parādiem par
Ls 2100,— ar proc;

4) solītājiem jāiemaksā drošības
nauda Ls 125,— un jāiesniedz
Tieslietu ministrijas apliecība, ka
ir atļauts iegūt pārdodamo ne-
kustamo mantu;

5) šās nekustamās mantas
zemes grāmatas ved Ventspils
zemes grāmatu nodaļā.

Tiesības, kas nekustamas man-
tas pārdošanu nepielaiž, jāpieteic
līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekusta-
mās mantas dokumentos var
ieskatīties Ventspils apr. tiesu
izpildītāja kanclejā, bet 2 ne-
dēļas pirms izsoles Jelgavas
apgabaltiesas civīlnodaļas kan-
clejā. 5610

Ventspilī, 1937. g. 4. maijā.
Tiesu izpildītājs J. Daile.

Jelgavas apgabaltiesas Vents-
pils apr. tiesu izpildītais Jānis
Daile (kanclejā Ventspilī,
Kuģinieku ielā7), paziņo, ka:

1) Eduarda Branta prasības
piedziņai no Jēkaba-Heiņa Sal-
miņa 1937. g. 22. decembrī,
pīkst. 10, Jelgavas apgabaltiesas
sēžu zālē pārdos 1. publiskā
izsolē Jēkabam-Heinim Salmi-
ņam pilnā sastāvā, piederošu
nekustamu mantu ar nosaukumu
„Salmiņi", kas atrodas Vents-
pils apr. Vārves pagastā ar
zemes grāmatu reģ. 2073/7382.
num., 7,82 ha kopplatība;

2) nekustamā manta, saskaņā
ar Civilproc. nolik. 1262. p., no-
vērētta par Ls 1308,—;

3) solītāj. jāiemaksā Ls 130,80
drošības nauda un jāiesniedz
Tieslietu ministrijas apliecība,
ka atļauts iegūt pārdodamo ne-
kustamo mantu;

4) šās nekustamās mantas
zemes grāmatas ved Ventspils
zemes grāmatu nodaļā.

Tiesības, kas novērš šās ne-
kustamās mantas pārdošanu,
jāpieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekusta-
mās mantas dokumentos var
ieskatīties Ventspils apr. tiesu
izpildītāja kanclejā, bet 2 nedē-
ļas pirms izsoles Jelgavas ap-
gabaltiesas civilnod. kanclejā.

Ventspilī, 1937. g. 5. maijā.
Tiesu izpildītājs J. Daile.

Jelgavas apgabalt. Jelgavas
apr. 1. iec. tiesu izpildītājs Ro-
berts Mālkalns (kanclejā
Jelgavā, Annas ielā 11, dz. 1)
paziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas prasī-
bas piedziņai 1937. g. 1.- dec,
pļkst. 1_0, _ Jelgavas apgabaltiesas
sēžu zālē pārdos 1. publiskā iz-
solē pilnā sastāvā Minnas Gros-
kopfs nekustamo mantu Jelga-
vas apr. Līvbērzes pag. Līvbēr-
zes-Auces muižas ,.Pārupju "
mājas ar zemes grāmatu reģ.
558. num., 31,80 ha platībā;

2) nekustamā manta publiskai
izsolei novērtēta par Ls 3800,—;
parādiem par Ls 12.100,— ar

3) tā apgrūtināta ar hipotēku
proc; 5293g

4) solītājiem jāiemaksā drošī-
bas nauda Ls 380,— un jāuz-
rāda tieslietu ministra atļauja
nekustamās mantas iegūšanai;

5) šās_ nekustamās mantas
zemes grāmatas ved Jelgavas-
Bauskas zemes grāmatu nodaļā.

Tiesības, kas novērš šas ne-
kustamas mantas pārdošanu,
jāpieteic līdz izsoles dienai.

Pārdodamās nekustamās man-
tas dokumenti ieskatāmi Jel-
gavas apr. 1. iec. tiesu izpil-
dītajā kanclejā, bet 2 nedēļas
pirms izsoles dienas Jelgavas
apgabaltiesā.

Jelgavā, 1937. g. 5. maijā.
Tiesu izpild. R. Mālkalns.

Jelgavas apgabalt. Jelgavas
apr. 1. iec. tiesu izpildītais Ro-
berts Mālkalns (kanclejā
Jelgavā, Annas ielā 11, 1. dz.)
paziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas un
citu prasību piedziņai 1938. g.
5. janvārī, pīkst. 10, Jelgavas
apgabaltiesas sēžu zāle, pārdos
1. publiskā izsolē pilnā sastāvā
Trīnes Graumanis un Lizetes
Vegšteins nekustamo mantu
Jelgavas apr. Jēkabnieku pag.
Uziņu muižas ,.Kūpen-Čanku"
mājas ar zemes grāmatu reģ.
2871. num., platībā 45,9 ha

2) nekustamā manta publiskai
izsolei novērtēta par Ls 12.367;

3) ta apgrūtināta ar hipotēku
parādiem par Ls 14.400,— ar
proc: _ 5290g

4) solītajiem jāiemaksā drošī-
bas nauda Ls 1236,70un jāiesniedz
tieslietu ministra apliecība ne-
kustamās mantas iegūšanai:

5) šās nekustamās mantas ze-
mes grāmatas ved Jelgavas
Bauskas zemes grāmatu no-
daļā.

Tiesības, kas novērš šās ne-
kustamās mantas pārdošanu, jā-
pieteic līdz izsoles dienai.

Pārdodamās nekustamās man-
tas dokumenti ieskatāmi Jel-
gavas apr. 1. iec. tiesu izpil-
dītāja kanclejā, bet 2 nedēļas
pirms izsoles dienas Jelgavas
apgabaltiesā.

Jelgavā, 1937. g. 5. maijā. <
Tiesu izpild. R. Mālkalns.

-

€itu iestāžu
studintijumt.

«i. i

IZSOLE.
Liepājas muitnīca, pamatojo-

ties uz Muit. lik. 477., 494. un
561. p., 1937. gada 7. jūnijā,
pīkst. 10, muitnīcas 1. noliktava
pārdos atklātā vairāksolīšanā
še minētās preces. Preču īpaš;
niekiem tās tiesība izpirkt līdz
izsoles atklāšanai. Preces ap-
skatāmas ūtrupes dienā.

1. Bez kontingenta:
1) preču 1114. piet. — tērauda

izstrādājumus, kaltus, 11 gab.,
sv. 125 kg; prece ievesta 1934.
gada 22. oktobrī ar tv. „Maggie"
reģ. .Ne — 194, konos. .Ne — 13
no Hamburgas, nocenoti par
Ls 24,24; īpašnieks firma B.
Blumbergs;

2) 726. izr. — bērnu paijas,
2,18 kg, ievestas pēc bag. kv. ar
9191. num. — 1936. g. 26. IV no
Lietuvas, nocenot, oar Ls 45.71:

2. Kontingentetas preces:
3) 141. izr. — ar drēbi polstētu

krēslu, 27,8 kg, ievests 1935. g.
13. XI no Berlines pēc preču zī-
mes ar 2. num., par Ls 688,06;
īpašnieks „Dēcs un Pernaus";

4) 78003. pasta kv. — sērko-
ciņus, 0,04 kg, īpašnieks R. Jaun-
sleinis, par 25 sant.

Bez tam tanī pašā izsolē pār-
dos pirmā izsolē nepārdotas,
pārcenotas preces, nolietotu in-
ventāru: 1 airu laivu, 4 ,.Mini-
max" , 12 gab. atslēgas, 2 gab.
tērauda lenšu mērus un kontra-
bandas lietās konfiscētas pre-
ces: 1 velosipēdu, tabakas pre-
ces, manufaktūras preces, me-
dikamentus u. c. 5781g

Strādnieki - akordnieki
vajadzīgi

Sidgundas karjerā.
Darbs līdz vēlam rudenim.

Pieteikties dzelzceļu 1. ceļu ie-
cirknī Rīgas 1. stacijā, darba
laikā, L. 1015. 5839g

Jelgavas apr. polic. 4. iecirkņa
priekšn. izsludina par nederī-
gām nozaudētās Elejas pagasta
valdes izdotās Latviias iekšz.
pases: 1) ser. LN 5960 1933. g.
27. febr. Robertam - Egonam
Mūrniekam, un 2) ser. LL
011812 1927. g. 28. dec Līzei
Pētersils. 3946r

Nīcas pag. valde izsludina par
nederīgu nozaudēto Latv. iekšz.
pasi ML JVl> 013802/3802, ko šī
pag. valde 1931. g. 15. aug. iz-
devusi Maigai Bajārs. 4389g

Šoseju un zemes ceļu departaments
noturēs š. g. 25. maijā pīkst. 11, savās telpās — Rīgā, Gogoļa
ielā 3, 405. ist.,

jauktas izsoles

šādiem šoseju seju bitumenēšanas darbiem:
1) Vidzemes šosejas segas atkārtotā bitumenēšana no 10,300. līdz

14,900. kilom. un no 22,600. līdz 27,000. kilom.
Nodrošinājums Ls 400,—.

2) Rīgas-Murjānu-Limbažu šosejas segas atkārtotā bitumenēšana
no 38,400. līdz 41,000. kilom., tās pašas šosejas segas pirmreizējā
bitumenēšana no 48,375. līdz 49,125. kilom. un Rīgas un Plkv.
Brieža ielu segas atkārtotā bitumenēšana no 0,475. līdz 1,675.
kilom. Sieuldā.

Nodrošinājums Ls 200,—.
3) Rīgas-Jūrnialas-Tukuma šosejas segas atkārtotā bitumenēšana

no 7,920. līdz 12,000. kilom. un no 32,639. līdz 33,619.
Nodrošinājums Ls 200,—.

4) Slokas-Talsu šosejas segas atkārtotā bitumenēšana no 37,003.
līdz 37,925. kilom. un Jaunķemeru jūras paviljona pievedšosejas
segas pirmreizējā bitumenēšana no 0,000. līdz 0,567. kilom.

Nodrošinājums Ls 100,—.
5) Rīgas-Jelgavas šosejas segas atkārtotā bitumenēšana no 4,400.

līdz 5,700. kilom., no 7,000. līdz 14.000. kilom., no 15.000. līdz
16,000. kilom., no 17,000. līdz 18,400. kilom. un no 19,000. līdz
21,500. kilom.

Nodrošinājums Ls 400,—.
6) Rīgas-Jelgavas šosejas segas atkārtotā bitumenēšana no 31,000.

līdz 39,382. kilom.
Nodrošinājums Ls 300,—.

7) Jelgavas-Dobeles šosejas segas atkārtotā bitumenēšana no
2,500. līdz 4,500. kilom.

Nodrošinājums Ls 100,—.
8) Ielu un šoseju segu atkārtotā bitumenēšana Cēsīs: Rīgas un

Valmieras ielā, Cēsu-Valmieras šosejā no 0,882. līdz 1,960. ki-
lom., Cēsu-Veselavas šosejā no 0,883. līdz 2,191. kilom., Gaujas
ielā no 0,469. līdz 1,365. kilom., Cēsu-Drabežu-Ērgļu šosejas
no 0,903. līdz 2,000 kilom.

Nodrošinājums Ls 300,—.
Tuvākas ziņas, izsoļu noteikumi un paskaidrojumi — depar-

tamentā, ist. 405, parastā darba laikā. L 1023 '5840

Jelgavas apgabaltiesas Jelga-
vas apr. 2. iec. tiesu izpildītājs
Gotfrīds Freigangs
(kanclejā Jelgavā, Annas ielā 7,
2. dz.) paziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas Jel-
gavas nodaļas prasības piedzi-
ņai no Vernera Ekmaņa 1938. g.
5. janvārī, pīkst. 10, Jelgavas
apgabaltiesas sēžu zālē 1. pub-
liskā izsolē pārdos pilnā sastāvā
Vernera Ekmaņa Jelgavas apr.
Vilces pag. Vilces muižas zemes
gabalu ar nosaukumu „Vilces
ūdens dzirnavas" ar hip. 7045.
num.;

2) nekustamā manta izsolei
novērtēta par Ls 17.071,—

3) tā apgrūtināta ar hipotēku
parādiem par Ls 47.500,— ar
proc;

4) solītāj. jāiemaksā Ls 1707,10
drošības naudas un jāiesniedz
Tieslietu ministrijas atļauja
iegūt nekustamo mantu, un

5) šās nekustamās mantas
zemes grāmatas ved Jelgavas-
Bauskas zemes grāmatu nodaļā.

Tiesības, kas novērš pārdo-
šanu, jāuzrāda līdz pārdošanas
dienai.

Visos pārdodamās nekusta-
mās mantas dokumentos var
ieskatīties Jelgavas apr. 2. iec.
tiesu izpildītāja kanclejā, bet
2 nedēļas pirms izsoles Jelga-
vas apgabaltiesas civīlnodaļas
kanclejā. 4939

Jelgavā, 1937. g. 30. aprilī.
Tiesu izpild. G. Freigangs.

Brāļu kapu komiteja
š. g. 29. maijā, pulksten 10,

izdos vanstisfoā sacensībā

betona sētas celšanas darbus ias Brāļu kapos.
Noteikumus un tuvākus paskaidrojumus izsniedz katru

darbdienu no pikst. 9—10 komitejas darbnīcās, Gaujas ielā 1.

Piedāvājumi, apmaksāti ar Ls 2,— zīmognodevu, iesniedzami
līdz š. g. 29. maijam, pīkst. 9.30.

5858 Brāļu kapu komiteja.



Daugavpils muitnīea,
saskaņā ar Muit. nolik. 494., 496., 561. un 582. p., savā noliktavā, Daugavpilī, Muitas ielā 3, 1937. g-
3. jūnijā, pīkst. 10, pārdos atklātā izsolē īpašnieku neizpirktas preces, kas apskatāmas izsoles dienā.

Preču pārbaudīšanas ' D , Vietu Svars Summa
dokuments un īpašnieks Frecu nosaukums skaits kg Ls

Ar valūtas komisijas atļauju.
15. F. Hajazins. ... I Lelle . . . 1 paka I 2,07 2,—
21. Bez īpašnieka . . . Tēlnieku izstrādājumi, audumi un milti 2 ,, 6,9 —,50
28. Z. Sverdlovs . . . Galdauts un gluddzelzs 1 sainis 5,— 6,—
42. M. Korņilovičs . . Galdauti 1 „ 3,06 6,—
56. Š. Placinskis . . . Sieviešu džempers 1 paka 0,23 —,50

117. F. Gordons .... Lelle 1 „ 0,4 2,—
58. H. Okuņs Kravates, zalvjetes, kokv. diegi un vīns 1 sainis u.

1 pudele 1,545 28,84
59. O. Polionaite . . . Spilvens un platmale 1 sainis u.

platmale 4,4 96,17
60. H. Matulevičs . . . Galdu segas, palags un gultas sega. . 1 sainis 3,28 45,45
61. H. Bitners .... Vīriešu virskreklis 1 „ 0,285 8,97
71. C. Gurvičs .... Papīra puķes 1 ,, 0.24 28,53
78. D. Gilda Bērnu cepures 1 paka 0,07 12,53
79. H. Volčonoks . . . Galdauts 1 sainis 0,85 49,08
86. E. Reicherts . . . Vīns un lelle 1 „ 3,45 33,13
90. E. Mipozs .... Stikla bļoda . 1 paka 0,9 7,14
91. V. Krāns ...' .. Medikamenti 1 sainis 0,635 21,18
92. H. Zaers Lelle 1 „ 1,07 60,62
93. Š. Lurje Vīns 1 paka 2,8 17,81

100. L. Kucgals .... Spilveni 2 saini 4,9 83,31
101. B. Šopniene .... Prīmuss 1 gab. 0,88 7,41
102. M. Alperovičs . . . Konjaks 1 sainis 3,93 42,81
111. Z. Lurje Odekolons 1 pud. 1,45 96,16
72446. Kremmers .... Vīriešu apģērbs ,1 paka 3,75 I 389,36

Bez valūtas komisijas atļaujas.
Velosipēds „Brenabor", lietots. . . . | 1 gab. | — | 10,—

Daugavpilī, 1937. g. 11. maijā. T 19.
Muitnīcas priekšnieks A. Bitāns.

5782 Vec. grāmatvedis E. Sīmanis.

Šķilbēnu pag. valde izsludina
par nederīgu karaklausības
10167. apliecību, ko Ludzas ka-
ra apr.priekšn. 1924. g. 20. mai-
iā izdevis Aleksandram Keišam.

Smiltenes pag. valde izslu-
dina par. nederīgu nozaudēto
13050/65. zirga pasi. ko Mālpils
pag. valde 1925. g. 31. decembrī
izdevusi Jānim Žurdinam.

Lutuijus grāmatvežu savienība
paziņo, ka, saskaņā ar savienības statūtu 11. §, apstiprināti par grā-
matvežiem-ekspertiem 1937. g. un nodevuši svin. solījumu (zvērastu):

Rī gā 5630
1. Jānis Audze, Katoļu ielā 1, 25. dz. Tālr.d. 32988
2. Augusts Bukevics, Lāčplēša ielā 26, 4. dz. „ d. 24987
3. Kārlis Cekuliņš, Margrietas ielā 14, 5. dz. ,, d. 22757
4. Paulis Ērglis, Jumāras ielā 24, 5. dz. „ d. 21120 un

„ m. 24367
5. Eduards Grasis, Gertrūdes ielā 38, 8. dz. ,, d. 28289
6. Vilis Gulbis, Dancigas ielā 3/5 „ d. 20961 un

„ m. 36271
7. Levs Kačalovs, Libekas ielā 9 ,, m. 36271
8. Aleksandrs Kallas, Antonijas ielā 14 a, 19. dz. „ d. 26884 un

„ m. 29220
9. Alberts Neimanis, Baložu ielā 21, 2. dz.

10. Fricis Kiršteins, Lāčplēša ielā 10 „ d. 28053
11. Jānis Prūsis, Lubānas ielā 22, 35. dz.
12. Armands Rācenis, Baldones ielā 16, 1. dz.
13. Jānis Rasmans, Marijas ielā 132, 41. dz. ,, d. 30415
14. Eduards Reinbergs, Rēveles ielā 92, 1. dz.
15. Hugo Rudzītis, Karlīnes ielā 9, 18. dz.
16. Žanis Sproģeris Brīvības ielā 92, 12. dz. „ d. 20048 un

„ m. 97365
17. Vilhelms Strautiņš, Stabu ielā 52, 5. dz.
18. Paulis Strazdiņš Rēveles ielā 35, 42. dz.
19. Markus Šeinbe'rgs, Rūpniecības ielā 3, 9. dz. ,, m. 34651
20. Kārlis Treimanis, Amatas iela 8, Meža parkā ,, d. 20706
21. Juris Zembergs. Karlīnes ielā 17, 19. dz. ,, m. 96046
22. Teodors Ziemelis Tērbatas ielā 1/3, 18. dz. „ d. 39280 un

„ m. 20410
Valmierā

23. Fricis Kalniņš, Dzirnavu ielā 20 a, 2. dz.

Ieinteresētas iestādes un personas grāmatvežus-ekspertus var
pieprasīt Latvijas grāmatvežu savienības ekspertu sekcijā, Rīgā,
Dzirnavu ielā 74, 12. dz., no pīkst. 18 līdz 20, otrdienās un
ceturtdienās, tālr. 32325, pārējās darba dienās pieprasīt no pīkst. 9
līdz 15 pa tālr. 43100. no pīkst. 16 pa tālr. 20410.

Paziņojums.
Rīgas apvienotais koopera-

tīvs, Patērētāju kooperatīvs
„Pamats", Rīgas patērētāju
biedrība ,.Brīvība", .jaunmīl-
grāvja patērētāju biedrība
,.Celms" un Sarkandaugavas
kooperatīvs „Rīts" ir nolemušj
savienoties jaunā organizācijā
ar nosaukumu

Ris kooperatīvs Jeni".
5821 e Valdes.

Latuiesu-franču tirdzniec. akc. sab. „AuseKIis"
bilance 1936. g. 31. decembrī.

Aktivs Ls Pasivs Ls
Nekustama manta . 94 160,— Akciju kapitāls. . . 150 000,—
Inventārs 59 218,88 ' Rezerves kapitāls . . 12 175, —
Nākoša gada izdevumi 7 477,60 Spec. rezerves kapitāls 19 131,37
Kase 1714,86 Amortizācijas kapitāls 51209,52
Tekoši rēķini .... 70476,50 Hipotekariskie aizn. 20000,—
Saņemšanas vekseli. 11468,50 Kreditori .... '. 117098,14
Da'lību nauda citos 1936. gada peļņa . . 3 164,72

uzņēmumos. . . . 878,—--
Debitori 62 134,41
Preces ..... . . 65250, — _j

Ls 372 778,75 Ls 372 778,75

Peļņas un zaudējumu konts.
Zaudēts Ls Pelnīts Ls

No izdevumu rēķina 36 578,26 No preču rēķina . . 52 998,82
Amortizācija . . '. . 10 595,98 Procenti .. ' .... 800,97
Dubio 206,14
Labības kaltēšanas rēk. 3 254,69
1936. gada peļņa . .' 3 164,72

Ls 53 799,79 Ls 53 799,79
5573 Valde.

Jēkabpils apr. priekšn. izslu-
dina par nederīgu nozaudēto
Latv. iekšz. pasi ser. KV 016381/
1579, ko Neretas pag. valde
1928. g. 6. aug. izdevusi Jānim -
Robertam Kasteinim. 4366r

Lejasciema pag. valde izsju-
dina par nederīgu nozaudēto
Latv. iekšz. pasi ser. PZ 023542/
342, ko šī pag. valde 1928. gada
18. maijā izdevusi Luizei - Eli-
zabetei Knape. 3839r

Pededzes pag. valde izsludina
par nederīgu nozaudēto 26381/
1871. zirga pasi, ko 1929. gada
21. janvārī Istras pag. valde iz-
devusi Sigizmundam Bartkevi-
čam. 4378g

Rundēnu pag. valde izsludina
par nederīgām: 1) Latv. iekšz
pasi ser. MZ 007083/2282., ko šī
pag. valde 1929. g. 13. februārī
izdevusi Sofijai Markovskai;
2) darba grāra. R 142189/143881.,
ko Rīgas pils. valdes darba nod.
1932. g. 8. novembrī izdevusi
Nikitam Morozovam; 3) 290.
darba grāmatiņu, ko Zantes pag.
valde 1934. g. izdevusi Jēkabam
OimL-m? Qvn ^17Qr»aiiiiiuvuuii ui i j\j
yj *

Zalves pag. valde izsludina
par nederīgām nozaudētās:
1) Latv. iekšz. pasi ser. KV
Ne 023072/469, ko šī pag. valde
1928. g. 1. febr., un 2) karaklau-
sības 6457. apliecību, ko Lat-
gales artil. pulka komand. 1931.
gada 25. augustā izdevuši Kār-
lim Valmierim. 4374g

Kuģniecības akciju sabiedrības

,.KAIJA"

kāri. ināraki. sapulce
notiks š. g. 7. jūnijā, pīkst. 18,
Latv. kugn. sabiedr. „Austra"
telpā, Rīgā, Valdemāra ielā 17.

Dienas kārtība:
1) Sapulces darbinieku vēlē-

šanas;
2) gada pārskata nolasīšana par

1936. darbības gadu, revīzi-
jas komisijas ziņojumi un
gada pārskata pieņemšana;

3) budžets un darbības plāns
1937. gadam;

4) velēšanas;
5) ziņojumi un priekšlikumi.
5863g Valde.

Autobusu satiksme.
Līgatnes stac. Līgatnes papīrfabrika-6km,
Uzņēmējs: Rīgas papīrfabriku a/s, tālr. Līgatnē 2, Rīgā — 23155,

Vasaras braucienu saraksts autosatiksmes Ūnijai
Līgatnes stacija — Līgatnes papirfabrika,

no 1937. g. 22. maija.
no Līgatnes stacijas:

pirmdienās, trešdienās, ceturtdienās: pīkst. 9.35, 19.48,
sestdienās: pīkst. 9.35, 17.00, 19.48,
svētdienās: pīkst. 19.48.

no Līgatnes papīrfabrikas:
pirmdienās, trešdienās, ceturtdienās: pīkst. 6.10, 19.20,
sestdienās: pīkst. 6.10, 16.40, 19.20,
svētdienās: pīkst. 19.20.

Vedmaksa vienam braucienam 65 sant. par personu , Lāčplēša
kara ordeņa kavalieriem un 5līdz 12 gadus veciem bērniem 33 sant,

5823 Rīgas papirfabriku akciju sabiedrība.

A./S.Rīsas kokvilnas manufaktūras sabiedrība
Strazdumuižā

bilance 1937. g. 1. janvārī.
Aktivs Ls , Pasivs Ls

Nekust. īpašums . 566 404,— Akciju kapitāls . . 900 000 —
Inventārs .... 743155,38 Rezerves kapitāls . 19090,58
Kase 19 897,21 Speciālie kapitāli . 266 326,66
Tekoši rēķini kredit- Aizņēmumi ... 82 774,79

iestādēs .... 10425,31 Amortizācija . . . 468072,29
Vērtspapīri (rezerves Kreditori .... 230740, 11

kapitāls) .... 19526,96 Pārejošās summas. 70547,89
Debitori 249 912,52 Nesaamksātie pār-
Preces 449 897,44 skata gada izde-
Nākošā gada izde- vumi 175,—

vumi 6 393,61 1936. gada peļņa . 47 448,67
Iepriekš, gadu peļ-

ņas, krizes un ie-
nāk, nodokļu daļa 19 518,59

Pārejošās summas
^

44,97 '
Ls 2 085 175,99 Ls 2 085 175,99

Peļņas un zaudējumu rēķins.
Zaudējumi Ls Peļņa Ls

Alga un atalgojumi 56 336,81 Ienākumi no preču
Tekoši izdevumi . 63 711,02 pārdošanas. . . 551021, 87
Nodokļi 10 324,96 Ienākumi no kust. un
Apdrošināšana . . 7 784,04 nekust, mantas . 6 850,—
Procenti 24 019,58 Procenti -9 288,16
Kursu starpības . 274 749,78 Dažādi ienākumi . 2 896,71
Amortizācija . . . 54 617,38
Dažādi izdevumi un

zaudējumi ... 31 064,50
Tīra peļņa . . . . 47 448,67

Ls 570 056,74 Ls 570 056,74

5693z Valde.

Iespiests Valsts tipogrāfija.

Autosatiksmes liniias Lieni-Bernāti-tas muižas vasaras braucienu saisti
no 1937. g. 16. maija lidz 15. septembrim.

a) darbdienās:
7— 12.—*) 16.— f Liepāja * 8.45 13.—*) 17.45
7.30 12.30 16.30 Bernāti 8.15 13.— 17.15
7.45 — 16.45 y Nīcas mž. ļ 8.— — 17.—

b) svētdienās, svētku un svinamās dienās:
8.— 10.— 12— 14.— 16.— 18.— 19.— * Liepāja f 9.45 11.— 13.— 15.— 17.45 19.— 20.3C
3.30 10.30 12,30 14.30 16.30 18.30 19.30 ; Bernāti 9.15 10.30 12.30 14.30 17.15 18.30 20.-
8.45 — — — 16.45 — 19.45 j Nīcas m. % 9.— — — — 17.— — 19.4Ī

*) Apgrozībā tikai laikā no 20. jūnija līdz 15. augustam.
Autosatiksmes uzņēmējs M. Škelte.

Maksātnespējīgās parādnieces
Hildegardes Jurevics zvērināts
kurators, zv. adv. pal. J. Ozols
paziņo, ka š. g. 26. maijā,
pīkst. 19, Rīga, Andr. Pumpura
ielā 3, 3. dz. tiek sasaukta mak-
sātnespējīgās parādnieces Hil-
degardes jurevics

KREDITORU SAPULCE.
Dienas kārtība:

1) Zvēr. kuratora ziņojums;
2) zvēr. kuratora atalgojums;
3) konkursa valdes vēlēšanas;
4) dažādi jautājumi. 5864g
Zvērināts kurators

zv. adv. p. J. O z o 1 s.

Ziemeļ - Latvijas dzelzceļu
sabiedrības

likvidācijas komisija paziņo, ka
viņas loceklis V. Beliaeffs ar
š. g. 11. maija rakstu ziņo par
divu sabiedrības aktu: JNš 9. un
10. nozaudēšanu. Akti sastā-
vēja akciju pagaidu zīmju grā-
matas divās dalās. Komisija
lūdz šo aktu atradēju nodot tos
Rīgā, Vaļņu ielā 1, 7. dz.

Neatrašanas gadījumā aktus
atjaunos. 5824 g

Stāmerienas pag. valde izslu-
dina par * nederīgu nozaudēto
karaklausības 1173. apliecību,
ko 4. Valmieras kāju. pulka ko-
rnand. 1935. g. 22. II izdevis Jā-
nim Gržibovskim, dzim. 1912. g.
12. oktobrī. 4385g

Posto un telegrāfa departaments
š. g. 28. maijā, pīkst. 11

iegādās rakstisku sacensioā:
32 kanclejas galdus,

2 rakstāmgaldus,
2 rakstāmgalda krēslus.

Drošības nauda 10% no piedāvājuma vērtības jāiemaksā
piedāvājumu iesniedzot. 5845

Tuvākas ziņas Saimniecības pārvaltiē, 58. istabā. L 1046

Risas pilsētas Uzņemamu valde
izdod rakstiska sacensība

Mdi 100mm tērauda cauniļo od veldoobalu piegādi.
Noteikumi un zīmējumi saņemami Uzņēmumu valdē, Zigfr.

Meierovica bulv. 3, 14. istabā.
Piedāvājumi jāiesniedz turpat, 2. istabā — līdz š. g. 7. jū-

nijam, pīkst. 11. L 1027 5848

Risas vis nekustamu īpašumu valdes malkas nodaļa
pērft

oša, bērzu, alkšņu un priežu malku
ar pieņemšanu uz vietas pie dzelzceļu stacijām vai Rīgā, franko,
pilsētas laukums. L 965 2 5712

Piesolījumus, apmaksātus ar zīmognod. Ls 2,— lūdz iesniegt
slēgtās aploksnēs Ķēniņu ielā 5, 81. ist. līdz š g. 12. jūnijam.

Dzelzceļu 7. ceļu iecirkņu priekšnieks
"savā

birojāTorņkalnastacijā, š. g. 28. maijā, pulksten 12,

sliežu ceļu pacelšanasunpOrbfcfīšanas darbus
uz Torņkalna-Jelgavas līnijas. Drošības nauda Lseoo,—.

Tuvākas ziņas iec. birojā, darba laikā. L 1052 5846

Dzelzceļu 8. ceļu iecirkņu Siroju,
Jelgavas stacijā, 1937. g. 29. maijā, pulksten 12,

izdos sefcošās jauktās izsotēs:
1) otrreizējā — caurtekas d = l,0 m būves darbus

Liepājas-Glūdas līn. 118.klm, 4.pik.+70m.
Drošības nauda Ls 120,—.

2) pirmreizējā — dzīvokļa piebūvēšanas darbus
Viesturu pieturas kantorim.
Drošības nauda Ls 150,—'.

Tuvākas ziņas iec. birojā, darbalaikā. L 1055 5847

Šoseju un zemes ceļu departamenta
5. rajona inženieris
Daugavpilī, 18. novembra ielā 68,

1937. g. 28. maijā, pīkst. 10,

izdos jauntā izsolē
1) 525 mlaukakmeņu piegādi uz Dp 79 Ungurmuižas-Mežāres
'stac. 1. šķ. ceļa no 15,761 līdz 16,656 km.

Nodrošinājums Ls 185,—.
2) Līvānu-Preiļu šosejas kapitālā remonta darbus no 5,00 līdz

6,00 km.
Nodrošinājums Ls 165,—.

3) 2 gabalu 7,50 m garu koka tiltu jaunbūvēs darbus pār Odzenes
upi uz Dp 16 Nīcgales-Kalupes-Preiļu I. šķ. ceļa 20,247 km
un 21,085 km.

Nodrošinājums Ls 25,—. L 1050 5844
Tuvākas ziņas rajona kanclejā — parastā darba laikā.

Šoseju un zemes ceļu depart. 9.raj. inžen., Ualmierā
1937. g. 28. maijā, pīkst. 12, rajona kanclejas telpās, Valmierā,
M. Beates ielā 1

izdos ļztuktā izsotē
21,60 mtr. gara koka tilta būvi pār Iģes upi

uz Vm. 116 Alojas- Zaļauskas-Purēnu 3. šķ. ceļa, pie Zaļauskas mājām.
Drošība piedaloties izsolē Ls 130,—.
Rakstiski piedāvājumi ar Ls 2,— zīmognodevu slēgtā aploksnē,

ar uzrakstu „Jauktai izsolei 1937. g. 28. maijā, pīkst. 12" minot
arī darba nosaukumu, jāiesniedz izsoles komisijai līdz pīkst. 12
izsoles dienā.

Pie izsoles komisijai jāuzrāda Nodokļu departamenta apliecība,
ka nodokļi ir samaksāti. L 1033

Tuvākas ziņas rajonā kanclejā parasta darba laikā. 5841

Šoseju un zemes ceļu departamenta
10.rajona inženieris

š. g. 31. maijā, pīkst. 11, savā kanclejā, Madonā, Upes ielā 3,

noturēs iitas izsoles iii diii:
1) Rz. 6 Rēzeknes- Biržu - Gulbenes 1, šķ. ceļa, no 90,032 līdz

90,932 km, nostiprināšanas darbiem ar ' laukakmeņu šķembu
bērumu, 0,9 km garumā, pie Ostroviešiem.

Nodrošinājums Ls 600,—.
2) 940 kub. m plienakmeņu pievešanai no „Akmeņtača", uz Md. 10

Cesvaines-Lubānas 1. šķ. ceļa, no 20,441 līdz 22,312 km.
Nodrošinājums Ls 400,—.

Ar tuvākiem noteikumiem var iepazīties rajona kanclejā, pa-
rastā darba laikā. L 1039 5842

Šoseju un zemes teļi departamenta 12.rajona inženieris
Kuldīgā, Baznīcas ielā 1, š. g. 28. maijā, pīkst. 11

izdos jauktā izsolē
Skrundos-Kuldīgas šosejas segas pārbūvi,

no 0,000 līdz 0,500 kilom., no 1,100 lidz 2,600 kilom. un 4,380
līdz 5,380 kilom., kopgarumā 3 km. Nodrošinājums Ls 475,—.

Tuvākas zinas — rajona kanclejā, parastā darba laikā.
L 1043 ^ 5843
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